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Genel Başkan Bayram Meral, Genel Mali Sekreter Enver Toçoğlu ve Belediye-İş 
Sendikası yöneticileri Refah Partisi Genel Başkanı Necmettin Erbakan’ı makamında 
ziyaret ederek bir süre görüştüler. Görüşmede emeklilik yasa tasarısı ve Pendik 
Belediyesinden atılan işçilerin durumu ele alındı.

Türk-İş Hukukçular Kurulu Türk-İş Genel Merkezi’nde toplanarak 1995 yılında 
T.İ.S.’lerde yer alacak idari maddeler üzerinde görüştü.
Toplantıya sendikaların hukuk danışmanları katıldı.

İş ve İşçi Bulma Kurumu’nun Dünya Bankası desteğinde yürüttüğü “İstihdam Eğitim 
Projesi”nin teknik danışmanlığını yürüten firma temsilcisi Don Bruce ve İş ve İşçi 
Bulma Kurumu danışmanı Dr. Ali Balamir 25.04.1995 günü Türk-İş Genel Sekreteri 
Şemsi Denizer ile görüşerek özelleştirme sonucu işsiz kalacak işçilerin başka 
alanlarda istihdam edilmeleri konusunu ele aldılar.
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TÜRK-İŞ 
HALKIMIZIN ÖNCÜSÜ 

VE

Hükümet, vaadlerini bir kez daha 
tutmayarak, TÜRK-İŞle görüşmeden tek 
taraflı olarak hazırlanan 4 yasa tasarısını 
14 Nisan 1995 günü Meclis'e gönderdi. 
Bunlardan en önemlisi, 506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Yasasını değiştiren ve sosyal 
güvenlik alanında elde edilmiş kazanma
larımızı ortadan kaldırmayı amaçlayan 
tasarıdır.

Türkiye'de sigortalıların çok önemli 
haklar elde etmesini sağlayan 1186 sayı
lı Yasa, Cumhurbaşkanımız Sayın Süley
man Demirel'in Başbakanlığı dönemin
de, 1969 yılında çıkarılmıştır. Bugün ise 
bu haklar, IMF'ye verilen sözler doğrultu
sunda, elimizden alınmak istenmektedir.

Hükümetin Meclis'e sunduğu diğer 
tasarılarda ise çok önemli haklar söz ko
nusu değildir. İş güvencesine ilişkin dü
zenlemeler zaten 1995 yılında yapılmak 
durumundadır. Türkiye, 158 sayılı ILO 
Sözleşmesi'ni 1994 yılında onaylamış ve
4 Ocak 1995 tarihinde Uluslararası Çalış
ma Bürosuna tescil işlemlerini yapmıştır. 
Buna göre, işten çıkarmanın geçerli bir 
nedene bağlanması, işten çıkarılan işçi
nin işverence ileri sürülen nedenin geçer
siz olduğunu düşünmesi durumunda yar
gıya başvurabilmesi ve yargılama 
aşamasında geçerli nedenin bulunduğu
nu kanıtlama koşulunun işverence yeri
ne getirilmesi gerekmektedir. Parlamen
tomuz, 4 Ocak 1996 tarihine kadar bu 
doğrultuda gerekli iç hukuk düzenleme
lerini yapmakla yükümlüdür. Parlamen- 
to'ya sunulan paket içinde yer alan dü
zenlemede isebu yükümlülüğün ötesinde 
lehimize bir nokta yoktur. İşe kesin dönüş 
sağlayıcı bir hüküm tasarıda bulunma
maktadır. Halbuki, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı tarafından 11 Nisan 
1995 günü hazırlanan tasarıda, işçinin 
hizmet akdinin geçerli bir nedene da
yanmaksızın feshedilmesi durumunda, 
yargı kararıyla, işe kesin dönüş hakkı ge
tiriliyordu. Bakanlığın tasarısındaki bu 
düzenleme daha sonra kaldırılmıştır.

Diğer taraftan, kamu kesimi toplu 
sözleşme görüşmelerinde kamu kesimi iş
veren sendikaları, yıllardır toplu sözleş
melerimizde uygulana gelen bazı düzen- 
lemeleribile kaldırmak isteyen bir tavır 
içindedir.

TÜRK-İŞ, yeni huzursuzluklar yarat
mak isteyen Hükümet karşısında, sağdu
yulu ve kararlı bir çizgi izlemektedir. 18 
Mart 1995 günü Çanakkale'de ve 25 
Nisan 1995 günü de Ankara'da topla
nan Başkanlar Kurulumuz bu gelişmeleri 
ayrıntılı olarak değerlendirmiş ve TÜRK- 
İŞ'in geleneğine uygun politikalarını be
lirlemiştir.

TÜRK-İŞ, 30 Nisan 1995 günü. 
İzmir'de büyük bir katılımla düzenlenen 
Mezarda Emekliliğe Hayır Mitingi ile bu 
konudaki ilk meşaleyi yakmıştır. Bu mi
tingin hazırlanmasına emeği geçenlere 
ve İzmir'in tarihine şanlı bir sayfa olarak 
geçecek bu mitinge katılanlara teşekkür 
ediyorum.

İşçi sınıfının uluslararası birlik, daya
nışma ve mücadele günü olan 1 Mayıs 
ise, Türk Bayrakları ve İstiklal Marşımızla, 
İstanbul'da Kadıköy İskele Meydanı'nda 
kutlanmıştır. İşgünü olmasına rağmen 
bu mitinge büyük bir olgunlukla katılan 
onbinlerce insan, gücümüzü ve kararlılı
ğımızı bir kez daha göstermiştir.

TÜRK-İŞ, 21 Mayıs 1995 günü Rize'de 
bir miting düzenlemektedir. Hükümetin 
bu tavrını sürdürmesi durumunda, Anka
ra'da da yeni bir Büyük Yürüyüş düzen
lenecektir. Ayrıca, Başkanlar Kurulumu
zun aldığı karar uyarınca, üretimden 
gelen gücümüzün kullanılması günde
me gelecektir.

Önümüzdeki günlerde bizleri giderek 
artan zorluklar beklemektedir. TÜRK-İŞ 
ve işçi sınıfı hareketimiz, 12 Eylül sonra- 
smdakinden de daha büyük sıkıntı ve 
zorluklara karşı karşıyadır.

Bu zorluklar aşılacaktır. Tek şart, 
TÜRK-İŞ'in birlik ve bütünlüğünün gözbe
beğimiz gibi korunması, TÜRK-İŞ'in halkı
mızın öncüsü olma çizgisinin kararlı bir 
biçimde sürdürülmesi ve haklarımızı ko- 
rumuya ve geliştirmeye kararlı olduğu
muzun dosta düşmana tekrar tekrar du
yurulması ve kanıtlanmasıdır.

Halkımızın öncüsü ve umudu TÜRK- 
İŞ, bu engelleri de aşacak güce ve inan
ca sahiptir.

Kurban Bayramının tüm ulusumuza 
ve çalışanlara sağlık, huzur ve mutluluk 
getirmesini dilerim.
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TURK-IŞ BAŞKANLAR KURULU 
ANKARA'DA OLAĞANÜSTÜ TOPLANDI

B. Meral: “TÜRK-İŞ, ülke
mizde huzuru bozmaması 
konusunda Hükümeti uyar
maktadır”

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 25 Nisan 
1995 tarihinde Ankara’d a  toplandı. 
Başkanlar Kurulu’nun açış konuşmasını 
yapan  TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram  
Meral konuşmasında şu görüşlere yer 
verdi:

"Başkanlar Kurulumuzun Değerli 
Üyeleri,

Basınımızın ve Televizyon Kanalları
nın Değerli Çalışanları,

Hepinizi TÜRK-İŞ Yönetim Organları 
ad ına en  derin saygı ve  sevgilerimle se
lamlıyorum.

Başkanlar Kurulumuzun 17-18 Mart 
Ç anakkale toplantısının ardından ola
ğanüstü olarak toplanm asının nedeni, 
Hükümetin IMF'ye verilen söz doğrultu
sunda, sosyal güvenlik alan ın da sigor
talıların haklannı gaspetm eye yönelik 
girişimidir.

TÜRK-İŞ ülkemizde huzur isterken, 
Hükümet, bu ve benzeri tavırlarıyla, iş
çinin ve ülkenin huzurunu kaçırm ak 
için büyük bir ç a b a  içindedir.

Başkanlar Kurulumuz, bugünkü top
lantısında, 14 Nisan 1995 günü Sayın 
Başbakan tarafından Meclis'e gönderi
len y asa  tasarılarını değerlendirecek ve 
haklarımızı gaspetm e girişimlerine karşı 
izlenecek yolu belirleyecektir.

ANAP iktidarı dönem inde, 25 Aralık 
1985 günü kabul edilen yasay la , em ek
liliğe hak kazanm a şartları ağırlaştırıl
mıştı. Bugün iktidarda bulunanlar da, 
bu dönem de bizleri ziyaret etmişler, 
ANAP'm tutumunu sert biçim de eleştir
mişlerdi.

DYP ve SHP, 1991 genel seçimleri 
öncesinde yap ılan  toplantılarda, alm an 
bu hakkımızı geri verecekleri vaadinde 
bulundular. Koalisyon Hükümeti de, 20 
Şubat 1992 tarihinde kabul edilen bir 
yasay la , ANAP'm uygulam asını sona 
erdirdi.

Ardından, IMF v e  Dünya Bankası 
devreye girdi. Dünya Bankası, Sosyal Si
gortalar Kurumu'nun d a özelleştirme 
kapsam ına alınm asını istem eye b aşla 
dı.

Sosyal Sigortalar Kurumu'nun verdi
ği sağlık hizmetlerinin son derece yeter
siz olduğu ve ilaç temininde zorlukların 
devam  ettiği bir dönem de, bunların dü

zeltilmesi beklenirken, SSK hastaneleri
nin Kurum'un elinden alm arak birer iş
letm e haline getirilmesi ve özelleştiril
mesi gündem e getirildi.

Başkanlar Kurulu tarafından M ec
lis'e sunulan tasarı yalnızca yaşlılık a y 
lığına hak kazanm a koşulları değil, 
d ah a birçok başka açılardan d a sigor
talıların aleyhinedir.

Y asa tasarısı ile, çoğunluk esasına 
dayalı bazı gelenekler dolaylı olarak or
tad an  kaldırılmak istenmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan- 
lığı'nm 11 Nisan 1995 günü TÜRK-İŞ'e 
ilettiği kanun tasarısı ile Bakanlar Kuru- 
lu'nun Meclis'e sunduğu tasarı arasın
d a d a  büyük fark vardır.

Bakanlığın 11 Nisan günlü tasarı
sında, emekliliğine 8 yıl ve d ah a  az 
süre kalanlar, yaş sınırının kapsam ı dı
şında tutuluyordu. Ayrıca, erkekler için 
öngörülen prim ödem e gün sayısı 7 800 
idi.

Halbuki Başkanlar Kurulu'ndan 
çıkan tasarıda, emekliliğine 4 yıl ve 
d ah a az süre kalanlar yaş sınırının kap
samı dışında tutulmaktadır. Erkekler 
için öngörülen prim ödem e gün sayısı 
d a 9 bin'e çıkarılmaktadır,

Avrupa ülkelerinde ortalam a ömür 
73 ile 75 arasm da değişmektedir. Bu ül
kelerde erkekler emekli olduktan sonra 
10-15 yıl d ah a yaşayabilm ektedir.

Türkiye'de erkeklerin ortalam a 
ömrü 64 yıldır. Çok zor şartlarda 60 y a 
şında emekli olan bir işçinin 64 yaşm a 
ulaşması bile çok zordur.

Ayrıca, çalışanların büyük bir bölü
münü oluşturan m uvakkat, mevsimlik 
ve geçici işçilerin emeklilik hakları, bu 
tasarının yasalaşm ası durumunda, oto- 
m atikm an ortadan kaldırılmaktadır.

TÜRK-İŞ, m ezarda em ekliliğe karşı
dır. Hükümetin, IMF'nin istekleri doğrul
tusunda bu tasarının yasalaşm ası için 
ısrarlı davranm ası durumunda, TÜRK-İŞ 
her türlü meşru ve demokratik eylem e 
hazırdır.

TÜRK-İŞ bu konuda ilk m eşaleyi 30 
Nisan günü İzmir'de yakacaktır. Bu mi
tingle ilgili her türlü hazırlık tam am lan
mıştır.

TÜRK-İŞ yıllardır iş güvencesi ve iş
sizlik sigortası talep  etmektedir. Bakan
lar Kurulu bu konularda d a  kanun ta 
şanlarını Meclis'e sunmuştur. A ncak 
Hükümet samimi değildir. Bu tasarıların 
hazırlanması sırasında TÜRK-İŞ'le en  
ufak bir görüşme bile yapılmamıştır. 
Hükümet, bu içi boş tasarıları kullana
rak, sosyal sigorta alanm daki hakları
mızı ortadan kaldırmayı a m a çla y a n  ta 
sarıya karşı tepkimizi yum uşatm aya 
çalışmaktadır. TÜRK-İŞ bu oyuna gel
meyecektir.

Hükümetin özelleştirmeyle neyi 
am açlad ığı, HAV AŞ işyerlerindeki özel
leştirmeyle bir kez d a h a  ortaya çıkmış
tır. Halkımız TÜRK-İŞ'in bu konuda d a 
öncülük görevini yerine getirmesini 
beklemektedir.

TÜRK-İŞ, dün olduğu gibi bugün de 
halkımızın umudu olm aya d evam  et
mektedir. Som a'da ve Elbistan'da "sat- 
kapat-kurtul" m antığı olan özelleştirme
ye karşı TÜRK-İŞ'e bağlı Türkiye M aden
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Hükümet, vaadlerini bir kez daha 
tutmayarak, TÜRK-İŞ'le görüşmeden tek 
taraflı olarak hazırlanan 4 yasa tasarısını 
14 Nisan 1995 günü Meclis'e gönderdi. 
Bunlardan en önemlisi, 506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Yasasını değiştiren ve sosyal 
güvenlik alanında elde edilmiş kazanım- 
larımızı ortadan kaldırmayı amaçlayan 
tasarıdır.

Türkiye'de sigortalıların çok önemli 
haklar elde etmesini sağlayan 1186 sayı
lı Yasa, Cumhurbaşkanımız Sayın Süley
man Demirel'in Başbakanlığı dönemin
de, 1969 yılında çıkarılmıştır. Bugün ise 
bu haklar, IMF'ye verilen sözler doğrultu
sunda, elimizden alınmak istenmektedir.

Hükümetin Meclis'e sunduğu diğer 
tasarılarda ise çok önemli haklar söz ko
nusu değildir. İş güvencesine ilişkin dü
zenlemeler zaten 1995 yılında yapılmak 
durumundadır. Türkiye, 158 sayılı ILO 
Sözleşmesini 1994 yılında onaylamış ve
4 Ocak 1995 tarihinde Uluslararası Çalış
ma Bürosuna tescil işlemlerini yapmıştır. 
Buna göre, işten çıkarmanın geçerli bir 
nedene bağlanması, işten çıkarılan işçi
nin işverence ileri sürülen nedenin geçer
siz olduğunu düşünmesi durumunda yar
gıya başvurabilmesi ve yargılama 
aşamasında geçerli nedenin bulunduğu
nu kanıtlama koşulunun işverence yeri
ne getirilmesi gerekmektedir. Parlamen
tomuz, 4 Ocak 1996 tarihine kadar bu 
doğrultuda gerekli iç hukuk düzenleme
lerini yapmakla yükümlüdür. Parlamen- 
to'ya sunulan paket içinde yer alan dü
zenlemede isebu yükümlülüğün ötesinde 
lehimize bir nokta yoktur. İşe kesin dönüş 
sağlayıcı bir hüküm tasarıda bulunma
maktadır. Halbuki, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı tarafından 11 Nisan 
1995 günü hazırlanan tasarıda, işçinin 
hizmet akdinin geçerli bir nedene da
yanmaksızın feshedilmesi durumunda, 
yargı kararıyla, işe kesin dönüş hakkı ge
tiriliyordu. Bakanlığın tasarısındaki bu 
düzenleme daha sonra kaldırılmıştır.

Diğer taraftan, kamu kesimi toplu 
sözleşme görüşmelerinde kamu kesimi iş
veren sendikalan, yıllardır toplu sözleş
melerimizde uygulana gelen bazı düzen- 
lemeleribile kaldırmak isteyen bir tavır 
içindedir.

TURK-IŞ, yeni huzursuzluklar yarat
mak isteyen Hükümet karşısında, sağdu
yulu ve kararlı bir çizgi izlemektedir. 18 
Mart 1995 günü Çanakkale'de ve 25 
Nisan 1995 günü de Ankara'da topla
nan Başkanlar Kurulumuz bu gelişmeleri 
ayrıntılı olarak değerlendirmiş ve TÜRK- 
İŞ'in geleneğine uygun politikalarını be
lirlemiştir.

TÜRK-İŞ, 30 Nisan 1995 günü. 
İzmir'de büyük bir katılımla düzenlenen 
Mezarda Emekliliğe Hayır Mitingi ile bu 
konudaki ilk meşaleyi yakmışta. Bu mi
tingin hazırlanmasına emeği geçenlere 
ve İzmir'in tarihine şanlı bir sayfa olarak 
geçecek bu mitinge katılanlara teşekkür 
ediyorum.

İşçi sınıfının uluslararası birlik, daya
nışma ve mücadele günü olan 1 Mayıs 
ise, Türk Bayrakları ve İstiklal Marşımızla, 
İstanbul'da Kadıköy İskele Meydanı'nda 
kutlanmıştır. İşgünü olmasına rağmen 
bu mitinge büyük bir olgunlukla katılan 
onbinlerce insan, gücümüzü ve kararlılı
ğımızı bir kez daha göstermiştir.

TÜRK-İŞ, 21 Mayıs 1995 günü Rize'de 
bir miting düzenlemektedir. Hükümetin 
bu tavrını sürdürmesi durumunda, Anka
ra'da da yeni bir Büyük Yürüyüş düzen
lenecektir. Ayrıca, Başkanlar Kurulumu
zun aldığı karar uyarınca, üretimden 
gelen gücümüzün kullanılması günde
me gelecektir.

Önümüzdeki günlerde bizleri giderek 
artan zorluklar beklemektedir. TÜRK-İŞ 
ve işçi sınıfı hareketimiz, 12 Eylül sonra- 
smdakinden de daha büyük sıkıntı ve 
zorluklara karşı karşıyadır.

Bu zorluklar aşılacaktır. Tek şart, 
TÜRK-İŞ'in birlik ve bütünlüğünün gözbe
beğimiz gibi korunması, TÜRK-İŞ'in halkı
mızın öncüsü olma çizgisinin kararlı bir 
biçimde sürdürülmesi ve haklarımızı ko- 
rumuya ve geliştirmeye kararlı olduğu
muzun dosta düşmana tekrar tekrar du
yurulması ve kanıtlanmasıdır.

Halkımızın öncüsü ve umudu TÜRK- 
İŞ, bu engelleri de aşacak güce ve inan
ca sahiptir.

Kurban Bayramının tüm ulusumuza 
ve çalışanlara sağlık, huzur ve mutluluk 
getirmesini dilerim.
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TURK-IŞ BAŞKANLAR KURULU 
ANKARA'DA OLAĞANÜSTÜ TOPLANDI

—

B. Meral: “TÜRK-İŞ, ülke
mizde huzuru bozmaması 
konusunda Hükümeti uyar
maktadır”

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 25 Nisan 
1995 tarihinde A nkara’d a toplandı. 
Başkanlar Kurulu’nun açış konuşmasını 
yapan  TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram  
Meral konuşmasında şu görüşlere yer 
verdi:

"Başkanlar Kurulumuzun Değerli 
Üyeleri,

Basınımızın v e  Televizyon Kanalları
nın Değerli Çalışanları,

Hepinizi TÜRK-İŞ Yönetim Organları 
ad ına en derin saygı ve sevgilerimle se
lamlıyorum.

Başkanlar Kurulumuzun 17-18 Mart 
Ç anakkale toplantısının ardından ola
ğanüstü olarak toplanm asının nedeni, 
Hükümetin IMF'ye verilen söz doğrultu
sunda, sosyal güvenlik a lan ın d a sigor
talıların haklarını gaspetm eye yönelik 
girişimidir.

TÜRK-İŞ ülkemizde huzur isterken, 
Hükümet, bu ve benzeri tavırlarıyla, iş
çinin ve ülkenin huzurunu kaçırm ak 
için büyük bir ç a b a  içindedir.

Başkanlar Kurulumuz, bugünkü top
lantısında, 14 Nisan 1995 günü Sayın 
Başbakan tarafından Meclis'e gönderi
len y asa  tasarılarını değerlendirecek ve 
haklarımızı gaspetm e girişimlerine karşı 
izlenecek yolu belirleyecektir.

ANAP iktidarı dönem inde, 25 Aralık 
1985 günü kabul edilen yasay la , em ek
liliğe hak kazanm a şartları ağırlaştırıl
mıştı, Bugün iktidarda bulunanlar da, 
bu dönem de bizleri ziyaret etmişler, 
ANAP'ın tutumunu sert biçim de eleştir
mişlerdi.

DYP ve SHP, 1991 genel seçimleri 
öncesinde yap ılan  toplantılarda, alm an 
bu hakkımızı geri verecekleri vaadinde 
bulundular. Koalisyon Hükümeti de, 20 
Şubat 1992 tarihinde kabul edilen bir 
yasay la , ANAP'ın uygulam asını sona 
erdirdi.

Ardından, IMF ve Dünya Bankası 
devreye girdi. Dünya Bankası, Sosyal Si
gortalar Kurumu'nun d a özelleştirme 
kapsam ına alınm asını istem eye b aş la 
dı.

Sosyal Sigortalar Kurumu'nun verdi
ği sağlık hizmetlerinin son derece yeter
siz olduğu ve ilaç temininde zorlukların 
devam  ettiği bir dönem de, bunların dü

zeltilmesi beklenirken, SSK hastaneleri
nin Kurum'un elinden alınarak birer iş
letm e haline getirilmesi ve özelleştiril
mesi gündem e getirildi.

Başkanlar Kurulu tarafından M ec
lis'e sunulan tasarı yalnızca yaşlılık a y 
lığına hak kazanm a koşulları değil, 
d ah a  birçok başka açılardan da sigor
talıların aleyhinedir.

Yasa tasarısı ile, çoğunluk esasına 
dayalı bazı gelenekler dolaylı olarak or
tad an  kaldırılmak istenmektedir.

Çalışm a ve Sosyal Güvenlik Bakan
lığının 11 Nisan 1995 günü TÜRK-İŞ'e 
ilettiği kanun tasarısı ile Bakanlar Kuru- 
lu'nun Meclis'e sunduğu tasarı arasın
d a  d a  büyük fark vardır.

Bakanlığın 11 Nisan günlü tasarı
sında, emekliliğine 8 yıl ve d ah a  az 
süre kalanlar, yaş sınırının kapsam ı dı
şında tutuluyordu. Ayrıca, erkekler için 
öngörülen prim ödem e gün sayısı 7800 
idi.

Halbuki Başkanlar Kurulu'ndan 
çıkan tasarıda, emekliliğine 4 yıl ve 
d ah a az süre kalanlar yaş sınırının kap
sam ı dışında tutulmaktadır. Erkekler 
için öngörülen prim ödem e gün sayısı 
d a 9 bin'e çıkarılmaktadır.

Avrupa ülkelerinde ortalam a ömür 
73 ile 75 arasında değişmektedir. Bu ül
kelerde erkekler emekli olduktan sonra 
10-15 yıl d ah a yaşayabilm ektedir.

Türkiye'de erkeklerin ortalam a 
ömrü 64 yıldır. Çok zor şartlarda 60 y a 
şında emekli olan bir işçinin 64 yaşına 
ulaşması bile çok zordur.

Ayrıca, çalışanların büyük bir bölü
münü oluşturan m uvakkat, mevsimlik 
ve geçici işçilerin emeklilik hakları, bu 
tasarının yasalaşm ası durumunda, oto- 
m atikm an ortadan kaldırılmaktadır.

TÜRK-İŞ, m ezarda emekliliğe karşı
dır. Hükümetin, IMF'nin istekleri doğrul
tusunda bu tasarının yasalaşm ası için 
ısrarlı davranm ası durumunda, TÜRK-İŞ 
her türlü meşru ve demokratik eylem e 
hazırdır.

TÜRK-İŞ bu konuda ilk m eşaleyi 30 
Nisan günü İzmir'de yakacaktır. Bu mi
tingle ilgili her türlü hazırlık tam am lan 
mıştır.

TÜRK-İŞ yıllardır iş güvencesi ve iş
sizlik sigortası talep etmektedir. Bakan
lar Kurulu bu konularda d a  kanun ta 
sarılarını Meclis'e sunmuştur. A ncak 
Hükümet samimi değildir. Bu tasarıların 
hazırlanması sırasında TÜRK-İŞ'le en 
ufak bir görüşme bile yapılmamıştır. 
Hükümet, bu içi boş tasarıları kullana
rak, sosyal sigorta alanındaki hakları
mızı ortadan kaldırmayı a m a çla y a n  ta 
sarıya karşı tepkimizi yum uşatm aya 
çalışmaktadır. TÜRK-İŞ bu oyuna gel
m eyecektir.

Hükümetin özelleştirmeyle neyi 
am açladığı, HAV AŞ işyerlerindeki özel
leştirmeyle bir kez d ah a  ortaya çıkmış
tır. Halkımız TÜRK-İŞ'in bu konuda da 
öncülük görevini yerine getirmesini 
beklemektedir.

TÜRK-İŞ, dün olduğu gibi bugün de 
halkımızın umudu olm aya d evam  et
mektedir. Som a'da ve Elbistan'da "sat- 
kapat-kurtul" m antığı olan özelleştirme
ye karşı TÜRK-İŞ'e bağlı Türkiye M aden
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İş Sendikamızın öncülüğündeki büyük 
mitinglerde halkımızın işçilere ve Sendi
kalarımıza verdiği can d a n  destek, 
bunun küçük bir örneğidir.

Değerli Başkanlar,

Hükümetin kam u kesimi toplu söz
leşme görüşmelerinde izlediği yol d a ül
kemizin ve işçilerin huzurunu kaçırm a 
doğrultusundadır. Hükümetin bu konu
daki tutumu, özel sektörde de sorunları
mızı artırmakta, haklarını korumak iste
yen işçilerin ve sendikaların greve 
gitmesine neden olmaktadır.

TÜRK-İŞ, kam u kesiminde 1995 yılı 
toplu sözleşme görüşmelerinde satınal- 
m a gücümüzün korunm asına yönelik 
bir çizgi belirlemiştir.

Hükümetin verdiği yetkiyle hareket 
eden kam u işveren sendikaları ise, yıl
lardır kam u kesimi toplu sözleşmelerine 
yerleşmiş bazı idari m addeleri bile de
ğiştirmeye, bu konularda 12 Eylül son
rasında Yüksek Hakem Kurulu'nda bile 
dokunulm ayan haklarımızı gaspetm e- 
ye çalışmaktadır.

Hükümet, 1995 Mali Yılı Bütçe Ka
nunu Tasansı'na koyduğu ve a n cak  26 
Kasım Büyük Yürüyüşümüz sonucunda 
geri alm ak zorunda kaldığı bazı düzen
lemeleri, toplu sözleşme m asasında kar
şımıza çıkartm a niyetindedir.

TÜRK-İŞ attığı tüm adım larda halkı
mızın huzurunu, ülkemizin bütünlüğünü 
ve çıkarını ön p landa tutmuştur. 
A ncak, üzülerek belirtiyorum ki. Hükü
metimiz TÜRK-İŞ'in bu sorumlu tutumu
nu anlam am ış, takdir edememiştir.

1994 yılında ülkemizde işçi sınıfı 
önemli fedakarlıklarda bulunmuştur. 
A ncak bu fedakarlıklarımız işçiye, m e
mura, em ekliye, işsize, küçük esnaf ve 
sanatkara ve köylüye yarar sağ lam a
mış, fedakarlığımızla sağ lanan  kaynak
lar iç ve dış borçların ödenm esinde kul
lanılmıştır.

TÜRK-İŞ, ülkemizde huzuru bozm a
ması konusunda Hükümeti uyarm akta
dır.

Hükümetimiz, IMF'nin ve uluslarara
sı tekelci serm ayenin isteklerini ön p lan
d a tutarsa, işçinin, memurun, em ekli
nin, işsizin, küçük esnaf ve sanatkarın, 
köylünün, özetle ülkemizin ve halkımı
zın sorunlarının üzerine yeni sorunlar 
yaratm ay a d evam  ederse, halkımızın 
umudu olan TÜRK-İŞ, Hükümetin bu 
yanlış icraatlarının düzeltilmesi için g e 
rektiğinde Türkiye genelinde meşru ve 
demokratik eylemleri gündem e getire
cektir.

Bu nedenle, TÜRK-İŞ Yönetim Kuru

lu olarak, ülkemizin ve halkımızın so
runlarını aza indirme konusunda tüm 
Teşkilatımızın uğraşısının ve m ücadele
sinin d aha d a hızlandırılmasını istiyo
ruz.

Başkanlar Kurulu toplantımızın ül
kemize, tüm çalışanlara, işçi sınıfımıza 
ve TÜRK-İŞ'e hayırlı v e  uğurlu olması di
leğiyle, en  derin saygı ve sevgilerimi 
sunuyorum.
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“MEZARDA EMEKLİLİĞE HAYIR” MİTİNGİ YAPILDI

BAYRAM MERAL : “TÜRK-İŞ mezarda emekliliğe izin 
vermeyecektir”

TÜRK-İŞ'in, çalışanların emeklilik 
yaşının yükseltilmesine ilişkin yasa 
tasiağını protesto etmek için 30 Ni
san 1995 tarihinde İzmir'de düzenle
diği "Mezarda Emekliliğe Hayır" mi
tingine binlerce işçi katıldı. Cumhuri
yet Meydanı'nda gerçekleşen Mi
tingde bir konuşma yapan TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Bayram MERAL

"SSK Yasa Tasarısı bu haliyle 
Meclise gelirse, üretimden gelen 
güç kullanılacak genel eylem yapı
lacaktır" dedi.

Meral, mitingde şu konuşmayı 
yaptı:

TÜRK-İŞ 1986 yüı Şubat ayında 
İzmir'de bir miting yapmıştı. O gün
lerde, büyük baskılar aşılarak yapı
lan bu mitingin amaçları neydi?

1985 yılı sonunda ANAP tarafın
dan kabul edilen ve emeklilik hak
larımızı kısıtlayan bir yasayı protesto 
ediyorduk. Bu protestomuzda yanı
mızda bugünün iktidar partileri de 
vardı. 12 Eylül sonrasında, sendikal 
hakların kullanılamadığı koşullarda 
uygulanan ve başta işçi sınıfı olmak 
üzere tüm halkımızı yoksulluğa sü
rükleyen 24 Ocak istikrar tedbirleri
nin kaldırılmasını istiyorduk. 12 Ey
lül sonrasının anti-demokratik mev
zuatının değiştirilmesini talep ediyor
duk. Yüksek Hakem Kurulu'nun as
keri yönetim döneminde toplu söz
leşmelerimizden çıkarttığı önemli 
haklarımızı geri istiyorduk.

1986 yılındaki İzmir mitingi 
TÜRK-İŞ'in mücadelesinde önemli bir 
dönüm noktasıdır. İzmir işçisi, 1986 
yılındaki başarılı mücadelesiyle,
1989 bahar eylemlerinin hazırlan
masına önemli katkılarda bulun
muştur.

ANAP Hükümeti, o yıllarda 
TÜRK-İŞ'in iyiniyetli çağrılarına ce
vap vermedi. Sıkıntılarımıza gözleri
ni ve kulaklarını tıkadı. Biz de, önce 
iki referandumda ANAP'ın karşısın
da tavır aldık, daha sonra da 1989 
Mart yerel seçimlerinde ve 1991 Ka
sım genel seçimlerinde ANAP'a oy 
verilmemesi kampanyaları açtık.
ANAP Genel Başkanı Mesut Yılmaz,
TÜRK-İŞ'in bir toplantısında, TÜRK- 
İŞ'le kapışmanın kendileri açısından 
nasıl olumsuz sonuçlar doğurduğu-
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TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu Üyelerinin de Katıldığı Yürüyüş, 
Cumhuriyet Meydam’na Kadar Sürdü

nu açıkça ifade etmiştir. ANAP 1989 
ve 1991 seçimlerinde büyük bir ye
nilgi yaşadıysa, bunda TÜRK-İŞ'in 
büyük bir rolü olmuştur.

Değerli Arkadaşlarım,
Türkiye bugün tarihinin en bü

yük ekonomik ve toplumsal bunalı
mını yaşamaktadır. Hükümet, 5 Ni
san kararlarıyla, bunalımından çıkı
şın yükünü çalışanların sırtına yık
maya çalışmaktadır. İşi olmayana 
iş, aşı olmayana aş vaad edenlerin 
iktidarda olduğu dönemde, işsizlik 
alabildiğine artmış, enflasyon yılda 
yüzde 127,7 düzeyine tırmanmıştır.

Ülkemizi 12 Eylül Anayasası ile 
yönetmek ayıbından söz edenlerin 
iktidarda olduğu dönemde, Özel De
dektiflik Yasası Meclis'ten geçirilmiş, 
İl İdaresi Yasası'nda ve Terörle Mü
cadele Yasası'nda anti-demokratik 
düzenlemeler yapılmak istenmiştir. 
12 Eylül Anayasası ve anti
demokratik mevzuatı hala yürürlük
tedir. Mevzuatımız, onaylanan ILO 
Sözleşmelerine uygun hale hala ge
tirilmemiştir. Tüm sendikalar ve özel
likle de kamu çalışanları sendikaları 
üzerindeki anti-demokratik baskılar 
sürmektedir. TÜMTİS ve Deri-İş Sendi
kalarımız, bazı yeni işyerlerinde çok 
büyük baskıları ve saldırıları göğüs
leyerek örgütlenebilmiştir. Sendika
laşan işçiler işten atılmaktadır. Sen
dikaların televizyon ve radyo kur
maları yasaklanmıştır. THY grevi er
telenmiştir. HAVAŞ işyerindeki grev
ci işçilere baskı yapılmış, işyerinde 
yasadışı bir biçimde işçi çalıştırılmış, 
grevin kırılması için her türlü girişim
de bulunulmuştur.

Türkiye yoksullaştırılmıştır. Milli 
gelir 1994 yılında yüzde 6 oranında 
küçülmüştür. Kişi başına milli gelir 
yüzde 8 oranında azalmıştır. IMF'yi 
ve bir avuç sermayedarı memnun 
etmeye çalışan Hükümet, halkımızı 
yoksullaştırmıştır. Memur aylıkları
1994 yılında üçte bir oranında azal
mıştır. Asgari ücret ayda 65 dolar
dır. 2 milyon SSK emeklisinin, 1 mil
yon Emekli Sandığı emeklisinin 1994 
yılında satmalma güçleri üçte bir 
oranında düşürülmüştür.

Halkımız böylesine yoksullaştırı
lırken, "sat-kapat-kurtul" biçiminde 
uygulanan bir özelleştirmeyle, ka
mu malları yağmalatılmak isten
mektedir. Taşeronlaşma ve ormancı
lıkta vahidi fiyatla çalıştırma yay
gınlaşmaktadır. İşçi çıkartmalar, zo
runlu emeklilik, yerli ve yabancı ka
çak işçi çalıştırma, bordroda düşük 
ücret gösterme, çalışılan süreyi 
SSK'ya eksik bildirme gibi uygula
malar yaygınlaşmakta, Hükümet 
bu konudaki sorumluluklarını ve yü

kümlülüklerini yerine getirmekten 
kaçınmaktadır. Türkiye giderek bir 
küçük işletmeler ülkesi haline gel
mektedir. SSK verilerine göre, Türki
ye'deki 610 bin işyerinin 571 binin
de 10’dan az sayıda sigortalı çalış
maktadır. Hükümet, 1995 Mali Yılı 
Bütçe Kanunu Tasarisında da

IMF'nin istekleri doğrultusunda hare
ket etmiştir. Sermaye ve servet sa
hiplerinden vergi toplamayan Hü
kümet, devletin giderlerini karşıla
yabilmek için devletin mal varlığını 
ucuz-pahalı demeden elden çıkar
mayı ve yüksek faizle borçlanmayı 
seçmiştir.

rEKl3IDA*İR
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Bu sorunlarımız, 1995 yılı sonun
da Avrupa Birliği ile gümrük birliği
ne girilmesiyle daha da artacaktır.
1995 yılı sorunlarla dolu geçecektir. 
İşçi sınıfı ve sendikacılık hareketi ol
duğu kadar, tüm halkımız ve ülke
miz açısından da, 12 Eylül dönemin
den daha zor günler yaşanmaktadır 
ve yaşanacaktır.

Hükümet', IMF'nin istekleri doğ
rultusunda, ücretlerimizin satınalma 
gücünü düşürmeye çalışmaktadır. 
Hükümet, IMF'nin istekleri doğrultu
sunda, toplu sözleşmelerimizde 12 
Eylül döneminde Yüksek Hakem Ku
rulu tarafından bile dokunulmayan 
bazı haklarımızı ortadan kaldırma
ya, 1995 Mali Yılı Bütçe Kanunu Ta
sarısından Büyük Yürüyüşümüz so
nucunda çıkartmak zorunda kaldığı 
bazı hükümleri toplu sözleşmelerde 
uygulamaya çalışmaktadır. Hükü
met, IMF'ye verilen söz doğrultusun
da, sosyal sigorta haklarımızı orta
dan kaldırmak, bizleri mezarda 
emekli yapmak istemektedir.

Halbuki işçiler 1994 yılında yete
rince fedakarlık yapmıştır.

1994 yılında ikramiyelerimiz, faz
la mesai ücretlerimiz, seyyar görev 
tazminatlarımız, harcırahlarımız ay
lar sonra ödendi. İkramiye ödeme 
tarihleri geriye alınarak, düşük yev
miye üzerinden ödeme yapıldı. Kı
dem tazminatı alacaklarımız gecikti
rildi. Zorunlu tasarruf nemaları geç 
ödendi. Geç yapılan her ödemeyle, 
enflasyona bağlı olarak, önemli ka
yıplar yaşadık. Hükümet, zorunlu ta
sarruf fonundaki dövize endeksli 
tahvilleri, dövizin artması sonrasın
da, eski döviz kuru üzerinden Türk 
Lirasına çevirerek, trilyonlarca lira
mıza el koydu. Aylık vergi iadesi uy
gulaması kaldırıldı. Hükümet, Cum
huriyet tarihinde ilk defa, altına im
za attığı metni inkar etmeye çalıştı; 
toplu sözleşmelerin son dilim zamla
rını uygulamamaya çalıştı; zam 
farklarımız geç ödendi.

Bu fedakarlıklarımız sonucunda 
yaratılan kaynaklar işçiye, memu
ra, emekliye, işsize, küçük esnaf ve 
sanatkara ve köylüye yaramadı; ev 
kadınına, öğrenciye, hastaya yara
madı. Bu fedakarlıklarımızla yaratı
lan kaynaklarla batak bankalar 
kurtarıldı, birilerine krediler açıldı, iç 
ve dış borçların anapara ve faizleri 
ödendi.

Hükümet, sosyal sigorta hakları
mıza büyük darbeler indiren yasa 
değişikliği tasarısını bu koşullarda 
gündeme getirdi.

Hükümetin 14 Nisa 1995 günü 
Meclis'e gönderdiği bu yasa tasarısı 
ile, sosyal sigorta haklarımız gaspe- 
dilrnek istenmekedir.

Elimizden alınmak istenen ilk 
hak, emekliliğe hak kazanma konu
sundadır. Bugünkü uygulamaya 
göre, erkek bir sigortalının emeklili
ğe hak kazanabilmesi için 25 yıl si
gortalı olması ve SSK'ya en az 5000 
gün prim ödemiş olma şartı aran
maktadır. Kadın sigortalılar için ara
nan şctrt ise 20 yıl sigortalılık ve 
5000 gün prim ödenmesidir.

Hükümetin tasarısı yasalaşırsa, 
emekliliğe hak kazanabilmek için 
bir de yaş şartı getirilmektedir. Tasa
rıya göre, erkekler 60, kadınlar 55 
yaşında emekliliğe hak kazanabile
cektir. Bu yaşlara ulaşanların ayrı
ca erkekse 9000 gün, bayansa 7200 
gün prim ödemiş olması da gerek
mektedir. Bunun anlamı, erkeklerin 
aralıksız 25 yıl, bayanların aralıksız
20 yıl çalışmalırıdır. Her yıl 4 ay çalı
şan bir mevsimlik veya geçici işçi
nin emekliliğe hak kazanabilmesi 
için 75 yıl çalışması gerekmektedir.

Hükümet, emekliliğine dört yıl 
ve daha az kalanlar için yaş şartı 
getirmemektedir. Ancak bu kişilerin 
ödemelerin gereken prim miktarı da 
artırılmaktadır.

Avrupa'da ortalama ömür 73-75 
yıl civarındadır. Uluslararası kuru
luşların yaptıkları açıklamalara gö
re, Türkiye'de erkeklerin ortalama 
ömrü 64 yıldır. İşçilerin ağır çalışma 
koşulları dikkate alındığında, 60 ya
şında emekli olabilmek, mezarda 
emeklilik anlamına gelmektedir.

Bugünkü uygulamaya göre, işe 
başlayan bir sigortalı aynı gün vizi
te kağıdı alabilir ve SSK'nın sağlık 
hizmetlerinden yararlanabilir. Hükü
metin tasarısı yasalaşırsa, işe giren 
işçi ancak 4 ay geçtikten sonra vizi
teye çıkabilecek, ilaç alabilecek, di
ğer sağlık hizmetlerinden yararla
nabilecektir. Buna göre, yılda 4 ay
dan az çalışan bir işçi SSK'nın sağlık 
yardımlarından yararlanamaya

cak, viziteye çıkamayacak, ilaç ala
mayacaktır.

Bugünkü uygulamaya göre, has
talanan işçinin geçici işgöremezlik 
ödeneğinden yararlanabilmesi için 
120 gün prim ödemiş olması gerek
mektedir. Yeni tasarı ile bu süre 24ü 
güne çıkarılmaktadır.

Bugünkü uygulamaya göre, si
gortalının yakınlarının SSK sağlık hiz
metlerinden yararlanabilmesi için si
gortalının 120 gün prim ödemiş ol
ması gerekmektedir. Tasarı yasala
şırsa, bu süre 240 güne (8 aya) çıka
rılmaktadır. Buna göre, işçilerin bü
yük bir bölümünün yakınlarının SSK 
sağlık hizmetlerinden yararlanmala
rı da imkansız hale getirilmektedir.

Bugünkü uygulamaya göre, ay
lık brüt gelirimizin yalnızca 8 milyon 
146 bin lirası üzerinden sosyal sigor
ta primi kesilmektedir. Tasarı yasala
şırsa, SSK'nın bize sağladığı yararlar
da hiçbir artış olmadan, 20 milyon 
869 bin lira üzerinden sosyal sigorta 
primimiz kesilecektir.

Bugünkü uygulamaya göre, si
gortalılar muayene ücreti ödeme
mektedir. Tasaîı yasalaşırsa sigortalı
lardan da muayene ücreti alınacak
tır. Ağır, yıpratıcı ve zehirleyici işler
de çalışan işçilerden kesilen sigorta 
prim oranı ise 1 puan artırılmakta
dır.

Tasarı yasalaşırsa, askerlik borç
lanması için ödenen miktar asgari 
ücrete bağlanarak artırılacak ve 2 
yıllık ödeme süresi 6 aya indirilecek
tir.

Bugünkü uygulamaya göre, 5 
yıldan beri sigortalı olan veya top
lam 1800 gün prim yatırmış bir işçi, 
sakatlanırsa, kendisine aylık bağ
lanmaktadır. Tasarı yasalaşırsa, 10 
yıldan beri sigortalı veya toplam 
2400 gün prim yatırmış olanlar bu 
haktan yararlanabilecektir.
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Tasarı yasalaşırsa, hastalık halin
de sağlanan iyileştirme araçlarının 
bedelinin bir bölümü sigortalıdan 
alınacaktır. SSK Yönetim Kurulu si
gortalının ilaç bedeline katılım payı
nı artırabilecektir.

Diğer taraftan, Hükümet, bizim 
ödediğimiz primlerle kurulan SSK 
hastanelerine el koymak ve bunları 
özelleştirmek istemektedir.

Tasarı bu biçimiyle yasalaşırsa, 
ormancılık, tarım, gıda, inşaat, şe
ker, enerji ve diğer bazı işkollarmda- 
ki mevsimlik, muvakkat veya geçici 
işçilerin, taşeron işçilerinin, kaçak 
çalıştırılan işçilerin, çalıştığı süre 
SSK'ya eksik bildirilen işçilerin emek
li olma hakları fiilen ortadan kalk
maktadır.

Sayın Başbakan, bu tasarının 
yasalaşması için IMF'ye söz verdiği
ni söylemektedir. Halkımıza verilen 
sözler mi önemlidir, IMF'ye verilen 
sözler mi?

Hükümet bir taraftan zorunlu 
emeklilik uygulayarak işyerlerinden 
işçi emekli etmektedir, diğer tarafta 
mezarda emeklilik uygulamasını 
gündeme getirmektedir.

Hükümet, bütün bu davranışları
nın nedeni olarak SSK'nın içinde bu
lunduğu zor durumu göstermekte
dir.

SSK'nın bugün içinde bulunduğu 
bunalımın sorumlusu kesinlikle işçi
ler değildir.

SSK'yı,
- İşçiden kesilen primleri ve işve

renlerin ödemesi gereken primle
ri işverenlerden toplamayan ve 
SSK alacaklarının 50 trilyon lira 
düzeyine ulaşmasına yol açan
lar;

- Toplanan primleri sigortalılara 
hizmet sağlamada veya verimli 
yatırımda kullanmayan, çok dü
şük faizle devlete borç verenler;

- Devletin ödemesi gereken sosyal 
yardım zammını SSK'nın omuz
larına yükleyenler;

- Devletin yapması gereken katkı
yı SSK'dan esirgeyenler;

- Kaçak işçiliği önlemeyenler;
- SSK'nın prim alacaklarının faizle

rini affedenler;
- SSK'nın alacaklarını takside bağ

layanlar;
- SSK'nın alacaklarını takside bağ

layanlar;
- SSK'nın gayrimenkullerinizi bazı 

kişilere çok düşük bedellerle kira
layanlar;

- BAĞ-KUR'lulara SSK'dan emekli 
olma imkanı tanıyanlar;

- SSK'yı siyasi amaçlarla ve bazı 
özel kişi ve şirketlerin çıkarları 
için kullananlar;

- Borçlanma yoluyla birçok kişiye 
haksız yere emekli olma yolunu 
açanlar;

- Özel sandıkların yükünü SSK'ya 
yıkanlar;

- Halka parasız sağlık hizmeti ve
remeyenler ve ağır hastaların si
gortalanarak SSK'dan medet 
ummalarına sebep olanlar;

- SSK'ya ilişkin yasaları SSK Yöne
tim Kurulu'na haber bile verme
den değiştirenler;

- SSK Genel Kurulunu işlevsiz hale 
getirenler;

- SSK'yı özelleştirmek için SSK'yı 
başarısız kılmaya çalışanlar;

- SSK'ya yeterli personel temin et
meyenler, yeterli yatırım yap
mayanlar
batırdı.
Bu koşullarda TÜRK-İŞ'in talebi 

nedir? Alternatif önerisi nedir?
TÜRK-İŞ önce bu tasarının geri 

çekilmesini, sosyal güvenliğin fi
nansmanına katkıda bulunmalıdır. 
SSK, özerk ve demokratik bir yapıya 
kavuşturulmalıdır. Türkiye'de 4 mil
yon dolayında kaçak işçi olduğu 
tahmin edilmektedir. Kaçak işçilik, 
bordroda düşük ücret gösterme, ça
lışılan gün sayısını eksik gösterme 
uygulamaları engellenmelidir. SSK 
primleri düzenli olarak toplanmalı, 
faizler affedilmemeli, alacaklar tak
side bağlanmamalıdır. SSK'nın yatı
rımları ve personeli artırılmalı, sunu
lan hizmetin kalitesi yükseltilmelidir.

TÜRK-İŞ 40 yaşında emekliliğe 
karşıdır. Ancak bu tasarıda günde
me getirilen mezarda emekliliğe de 
izin vermeyecektir.

TÜRK-İŞ ne yapacaktır?
TÜRK-İŞ sorun yaratmaya çalış

mamaktadır. TÜRK-İŞ, IMF'ye veri
len sözler doğrultusunda yaratılan 
bir sorunu ve bunun yolaçtığı huzur
suzluğu gidermeye çalışmaktadır.

Bugün hepimizin katılımıyla coş
kulu ve kitlesel bir biçimde gerçek
leştirilen Mezarda Emekliliğe Hayır 
mitingi, ilk meşaledir. Başkanlar Ku
rulumuzun aldığı karar uyarınca, ta
sarının Meclis Komisyonlarında gö
rüşülmesi sırasında istediğimiz deği
şiklikler yapılmazsa, Rize ve Anka
ra'da mitingler gündeme gelecektir. 
Tasarı bu haliyle Meclis'e inerse, 
üretimden gelen güç kullanılacak, 
genel eylem yapılacaktır. Eğer Mec
listeki görüşmeler sırasında tasarı
nın yasalaşma tehlikesi doğarsa, 
daha uzun süreli genel eylemler 
gündeme gelecektir.

TÜRK-İŞ halkımızın öncüsüdür; 
halkımızın umududur. TÜRK-İŞ, bağ
lı örgütler ve üyelerimiz sosyal gü
venlik gibi son derece önemli bir ko
nuda, halkına karşı sorumluluğunu 
yerine getirecektir.

İşçi sınıfının uluslararası birlik, 
dayanışma ve mücadele günü olan 
1 Mayıs ise, yarın tüm yurtta ve 
özellikle de İzmir Cumhuriyet Mey
danında ve İstanbul'da Kadıköy İs
kele Meydanında bu anlayışla kut
lanacaktır. Yarın meydanları doldu
racak, kapalı salon toplantılarına 
katılacak veya işyerlerinde toplana
rak Ekonomik ve Demokratik Talep
lerimiz Bildirgelerini okuyacak mil
yonlarca işçi ve memur, öellikle sos
yal sigortalar yasasını antidemokra
tik bir biçimde değiştirerek, hakları
mızı gaspetmek isteyenleri kınaya
caktır.

Bu haklı ve meşru mücadelemiz
de de başarılı olacağımız inancıyla, 
hepinize en derin saygı ve sevgileri
mi sunuyorum.
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SOSYAL SİGORTA HAKLARIMI
Hükümetin 14 Nisan 1995 

günü Meclis'e gönderdiği bir 
yasa tasarısı ile, sosyal sigor
ta haklarımız gaspedilmek is
tenmektedir.

Elimizden alınmak istenen 
ilk hak, emekliliğe hak ka
zanma konusundadır. Bu
günkü uygulamaya göre, er
kek bir sigortalının emekliliğe 
hak kazanabilmesi için 25 yıl 
sigortalı olması ve SSK'ya en 
az 5000 gün prim ödemiş ol
ma şartı aranmaktadır. Ka
dın sigortalılar için aranan 
şart ise 20 yıl sigortalılık ve 
5000 gün prim ödenmesidir.

Hükümetin tasarısı yasala
şırsa, emekliliğe hak kazana
bilmek için bir de yaş şartı 
getirilmektedir. Tasarıya gö
re, erkekler 60, kadınlar 55 
yaşında emekliliğe hak kaza
nabilecektir. Bu yaşlarda ula
şanların ayrıca erkekse 9000 
gün, bayansa 7200 gün prim 
ödemiş olması da gerekmek
tedir. Bunun anlamı, erkekle
rin aralıksız 25 yıl, bayanla
rın aralıksız 20 yıl çalışmaları
dır. Her yıl 4 ay çalışan bir 
mevsimlik veya geçici işçinin 
emekliliğe hak kazanabilme
si için 75 yıl çalışması gerek
mektedir.

Hükümetin, emekliliğine 
dört yıl ve daha az kalanlar 
için yaş şartı getirmemekte
dir. Ancak bu kişilerin öde
meleri gereken prim miktarı 
da artırılmaktadır. Örneğin,

19 yıl sigortalı olan bayan iş
çinin emekli olabilmesi için 
ödemesi gereken prim gün 
sayısı 5000'den 5300'e çıkarıl
maktadır. 21 yıldır sigortalı 
olan bir erkek işçinin emekli 
olabilmesi için gerekli prim 
gün sayısı 5000den 6750'ye 
yükseltilmektedir.

Avrupada ortalama 
ömür 73-75 yıl civarındadır. 
Uluslararası kuruluşların 
yaptıkları açıklamalara gö
re, türkiye'de erkeklerin orta
lama ömrü 64 yıldır. İşçilerin 
ağrr çalışma koşulları dikka
te alındığında, 60 yaşında 
emekli olabilmek, mezarda 
emeklilik anlamına gelmek
tedir. Özellikle mevsimlik, 
geçici veya muvakkat işçile
rin, taşeron işçilerinin, tarım 
ve orman işçilerinin, işten çı
karılanların, küçük işyerle
rinde çalışan işçilerin emekli
lik hakları bu tasarı ile orta
dan kaldırılmaktadır.

Bugünkü uygulamaya 
göre, işe başlayan bir sigor
talı aynı gün vizite kağıdı 
alabilir ve SSK'nm sağlık hiz
metlerinden yararlanabilir. 
Hükümetin tasarısı yasalaşır
sa, işe giren işçi ancak 4 ay 
geçtikten sonra viziteye çıka
bilecek, ilaç alabilecek, di
ğer sağlık hizmetlerinden ya
rarlanabilecektir. Buna göre, 
yılda 4 aydan az çalışan bir 
işçi SSK'nın sağlık yardımla
rından yararlanamayacak,

viziteye çıkamayacak, ilaç 
alamayacaktır.

Bugünkü uygulamaya 
göre, hastalanan işçinin ge
çici işgöremezlik ödeneğin
den yararlanabilmesi için 
120 gün prim ödemiş olması 
gerekmektedir. Yeni tasarı 
ile bu süre 240 güne çıkarıl
maktadır.

Bugünkü uygulamaya 
göre, sigortalının yakınları
nın SSK sağlık hizmetlerin
den yararlanabilmesi için si
gortalının 120 gün prim öde
miş olması gerekmektedir. 
Tasarı yasalaşırsa, bu süre 
240 güne (8 aya) çıkarılmak
tadır. Bu göre, işçilerin bü
yük bir bölümünün yakınla
rının SSK sağlık hizmetlerin
den yararlanmaları da im
kansız hale getirilmektedir.

Bugünkü uygulamaya 
göre, aylık brüt gelirimizin 
yalnızca 8 milyon 146 bin li
rası üzerinden sosyal sigorta 
primi kesilmektedir. Tasarı 
yasalaşırsa, SSK'nm bize sağ
ladığı yararlarda hiçbir artır 
olmadan, 20 milyon 869 bin 
lira üzerinden sosyal sigorta 
primimiz kesilecektir.

Bugünkü uygulamaya 
göre, sigortalılar muayene 
ücreti ödememektedir. Tasa
rı yasalaşırsa sigortalılardan 
da muayene ücreti alına
caktır. Ağır, yıpratıcı ve ze
hirleyici işlerde çalışan işçi
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lerden kesilen sigorta prim 
oranı 1 puan artırılmaktadır.

Tasarı yasalaşırsa, askerlik 
borçlanması için ödenen 
miktar asgari ücrete bağla
narak artırılacak ve 2 yıllık 
ödeme süresi 6 aya indirile
cektir.

Bugünkü uygulamaya gö
re, 5 yıldan beri sigortalı olan 
veya toplam 1800 gün prim 
yatırmış bir işçi, sakatlanırsa, 
kendisine aylık bağlanmak
tadır. Tasarı yasalaşırsa, 10 
yıldan beri sigortalı olan ve
ya toplam 2400 gün prim ya
tırmış olanlar bu haktan ya
rarlanabilecektir .

Tasarı yasalaşırsa, hasta
lık halinde sağlanan iyileştir
me araçlarının bedelinin bir 
bölümü sigortalıdan alına
caktır. SSK Yönetim Kurulu si
gortalının ilaç bedeline katı
lım payını artırabilecektir.

Diğer taraftan, Hükümet, 
bizim ödediğimiz primlerle 
kurulan SSK hastanelerine el 
koymak ve bunları özelleştir
mek istemektedir.

Tasarı bu biçimiyle yasa
laşırsa, işçilerin çok büyük bir 
bölümünün emekliliğe hak 
kazanması imkansız olacak
tır.

SSK'yı bunalıma biz sok
madık. İşçi ve işverenin öde
diği primlerle kurulan ve işle
tilen SSK, Hükümetler tarafın
dan yönetildiği için bu buna
lıma itilmiştir.

Hükümetler, sosyal sigor
ta primlerini toplamayarak, 
faizleri affederek, alacakları 
takside bağlayarak, topla
nan paraları düşük faizle 
devlete borç vererek, SSK'nın 
yapabileceği işleri vakıflara 
ve özel hastanelere yaptıra
rak ve SSK'yı kasıtlı olarak 
batırmak istercesine bir bi
çimde yöneterek, bu bunalı
mı yaratmışlardır.

TÜRK-İŞ, SSK'nın bunalım
dan kurtulmasını, sigortalıla
ra kaliteli bir hizmet sunma
sını, emeklilerin, dul ve ye
timlerin insanca yaşama ko
şullarına kavuşmalarını iste
mektedir.

Bunun için;
- Hükümet SSKdan elini 

çekmelidir. Devlet, bütün 
Avrupa ülkelerinde olduğu 
gibi, SSK'ya para yardımın
da bulunmalıdır. SSK özerk 
ve demokratik bir yapıya 
kavuşturulmalıdır. SSK'nın 
geleceğini SSK'ya yük ol
maktan başka yararı olma
yan Hükümetler değil, işçi 
ve işveren temsilcileri belirle
melidir.

- Kaçak işçilik önlenmeli, 
prim ödeyen sigortalı sayısı 
artırılmalıdır.

- Sigorta primleri işveren
lerden düzenli olarak toplan
malıdır.

- SSK'nın yatırımları ve 
personeli artırılmalı, sunulan

hizmetin kalitesi yükseltilme
li, SSK'nın başka kuruluşlara 
bağımlılığı azaltılmalıdır.

Hükümet, "IMF'ye söz ver
dik" yerine, "İşçilere ve sendi
kalara söz verdik" anlayışıy
la hareket etmelidir.

Bu değişikliklerden yalnız
ca sendikalı işçiler değil, hal
kımızın büyük bir bölümü za
rar görmektedir. Sigortalıla
rın bakmakla yükümlü ol
dukları yakınları, emekliler, 
dul ve yetimler ve yarın iş
yerlerine girecek olan bugü
nün işsizleri bu tasarıya kar
şıdır.

Sosyal sigorta haklarımız 
gaspedilirse, sıra memurların 
ve sözleşmeli personelin 
Emekli Sandığı'na küçük es
naf ve sanatkarın BAĞ- 
KUR'una da gelecektir.

Bu tasarı geri çekilmelidir. 
Halkımızın öncüsü ve umu
du olan TÜRK-İŞ, sosyal dev
let anlayışını yok eden bu gi
rişime kesinlikle çıkmaktadır. 
Vatandaşımız devlete sahip 
çıkmaktadır, devlet de va
tandaşa sahip çıkmalıdır. 
Hükümetin bu tavrının sür
mesi durumunda, TÜRK-İŞ, 
tüm halkımızın, işçi aileleri
nin, emeklilerin, dul ve ye
timlerin katıldığı meşru ve 
demokratik eylemlerle bu 
yanlışlığı düzeltmeye kararlı
dır.
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MERAL : Demokratik Bir Toplumsal Mutabakata 
Dayalı, Uzun Vadeli Yapısal Programları
Tartışmaya Hazırız”

TÜRK-İŞ tarafından düzenlenen 
"5 Nisan Ekonomik İstikrar Tedbirleri 
ve Sonuçlan" konulu sempozyum 5 
Nisan 1995 günü TÜRK-İŞ Salo- 
nu'nda yapıldı. Kalabalık bir izleyici 
topluluğunun izlediği sempozyuma, 
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardım
cısı Hikmet Çetin, Anavatan Partisi 
Genel Başkanı Mesut Yılmaz, Devlet 
Bakanı Aykon Doğan, Devlet Baka
nı Algan Hocaloğlu, Devlet Bakanı 
Aysel Baykal, Çevre Bakanı Rıza Ak
çalı, TİSK Genel Başkanı Refik Boy
dur, TÜRK-İŞ'e bağlı sendikaların yö
neticileri ve çok sayıda konuk katıl
dı.

Sempozyumun açış konuşmasını 
yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bay
ram MERAL şunları söyledi:

"Değerli Konuklar,

Basınımızın ve Televizyon kanal
larının Değerli Çalışanları,

TÜRK-İŞ tarafından düzenlenen 
"5 Nisan Ekonomik İstikrar Tedbirleri 
ve Sonuçları" konulu Sempozyuma 
hoş geldiniz. Hepinizi TÜRK-İŞ adına 
en derin saygı ve sevgilerimle se
lamlıyorum.. TÜRK-İŞ son yıllarda ka
muoyunun gündemine ön sıralarda 
yer alan konularda düzenlediği 
sempozyumlara tartışmalara önemli 
katkılarda bulundu.

Önemli toplantılardan birini 24 
Ocak 1994 günü düzenlemiştik. Bu 
toplantıda, yeni istikrar programları
nın, yeni 24 Ocakların gündemde 
olduğunu belirtmiştim. Halkımızı, ye
ni 24 Ocaklara, yeni 12 Eylüllere 
karşı uyarmıştım. Başbakan Sayın 
Tansu Çiller ise aynı toplantıda yap
tığı konuşmada, 24 Ocak kararlarıy
la işçinin, çiftçinin ve memurun akıl

almaz biçimde ezildiğini kabul et
miş, 24 Ocak kararlarına hiçbir bi
çimde dönüş olmayacağını açıkla
mıştı.

Ne yazık ki, bizim uyanlarımız 
gerçekleşti. Hatta bazı çevreler, ge
çen yıl Şubat-Mart aylarında, Ana
yasanın 119. maddesine dayanıla
rak, ülke çapında olağanüstü hal 
ilan edilmesini bile savundular. 
DYP-SHP Koalisyon Hükümeti 5 Ni
san 1994 günü bir İstikrar Programı

ilan etti. Aynı gün düzenlediğim ba
sın toplantısında, bu programın IMF 
ve Dünya Bankasının istekleri doğ
rultusunda hazırlanmış olduğunu ve 
ülkemize ve halkımıza zarar verece
ğini söyledim.

Son bir yıldaki gelişmeler değer
lendirildiğinde, TÜRK-İŞ'in görüşleri
nin doğru ve hakir olduğu bir defa 
daha ortaya çıkmaktadır.

Milli gelir 1994 yılında yüzde 6

Türk-İş Genel Başkam Bayram Meral

m m m

C.H.P. Genel Başkanı Hikmet Çetin
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oranında azaldı. Kişi başına milli ge
lir yılda 3007 dolardan 2192 dolara 
indi. Türkiye ekonomisi küçüldü. 1 
Nisan 1993'ten 1 Nisan 19944e ka
dar tüketici fiyatları yüzde 73,6 ora
nında artmıştı. 1 Nisan 1994'ten 1 Ni
san 1995'e kadar ise fiyatlar yüzde 
127,7 oranında yükseldi. Kamu kesi
minde ve özel kesimde çok sayıda 
orta ve küçük ölçekli işyeri kapandı 
ve küçüldü. Kamu yatırımları sabit 
fiyatlarla yüzde 34,8 oranımda azal
dı. Tarıma verilen destek azalınca, 
köyden kente göç hızlandı. Güney
doğu ve Doğu Anadolu'da güvenlik 
nedeniyle boşaltılan köylerin halkı 
da kentlere göç etti. Bütün bu geliş
meler, işsizliği had safhaya çıkarttı. 
Yoksulluk arttı ve yaygınlaştı. TÜRK- 
İŞ'le görüşülmeden çıkarılan 4046 
sayılı Özelleştirme Yasası ile özelleş
tirme konusu iyice karışık hale geti
rildi. Devlete gerektiği gibi sahip çı
kılmadı.

1994 yılında fiyatlar yüzde 125 
oranında artarken, memurların ay
lıkları yalnızca yüzde 54 oranında 
artırıldı. Asgari ücret yüzde 67 ora
nında artırıldı. Emeklilerinin aylıkla
rına yalnızca yüzde 61 oranında 
zam yapıldı. Sendikasız işçi, memur, 
emekli, işsiz, küçük esnaf ve sanat
kar ve köylüler için hayat çekilmez 
hale geldi. Hükümet, Türkiye tarihin
de ilk defa, kamu kesiminde imza
lanmış toplu iş sözleşmelerinin dör
düncü dilim zammını vermemeye 
çalıştı. 1995 Malı Yılı Bütçe Kanunu 
Tasarısında ise, 1956 yılından beri 
aksamadan ödenen ikramiyeler kal
dırılmak istendi. Kamu kesiminde 
yüzbinlerce işçi memurlaştırılarak, 
birçok haktan mahrum bırakılmak 
istendi. Geçici işçilerin çalışma süre
leri yılda 3 ay ile sınırlandınlmaya 
çalışıldı.

TÜRK-İŞ, bu dönemde, halkımıza 
ve vatanımıza yarar sağlayacağı 
umuduyla, birçok fedakarlığı kabul
lendi. Ancak, bunca fedakarlığa 
rağmen, 5 Nisan kararlan ilan edilir
ken vaadedilen olumlu sonuç bir 
türlü alınamadı. TÜRK-İŞ ülkesini ve

vatanını herşeyin önünde düşünen 
bir kuruluş olmasaydı, böyle öi bir 
dönemde bu Hükümet ayakta kala
mazdı, ülkemizde huzursuzluk ve ka
rışıklık artardı. Son bir yıl içinde işçi
ler birçok konuda fedakarlık yaptı
lar. Bugün geriye dönüp, işçinin fe
dakarlığının kime yaradığı sorusunu 
sormaya hakkımız var.

İşçi fedakarlık yapınca işsize iş 
bulundu mu? Memurun aylığı arttı 
mı? Emeklinin sıkıntısı azaltıldı mı? 
Küçük esnafa kredi verildi mi? Köy
lünün derdi azaldı mı?

Hayır. Tüm halkımızın fedakarlı
ğı sayesinde, Türkiye'nin iç ve dış 
borçları aksamadan ödendi. Kısa 
vadeli ve çok yüksek faizli hazine 
bonolanyla, küçük bir kesime, hal
kın sırtından trilyonlarca lira aktarıl
dı. Üreten değil, parasıyla para ka
zanma peşinde olan teşvik edildi.

Bu Hükümetin 5 Nisan İstikrar Prog- 
ramı'nm başarısı olarak sunabilece
ği tek olumlu gelişme budur. Hükü
met, iç ve dış borçları aksatmadan 
ödeyerek, IMF'yi ve Dünya Banka
sını memnun etmiştir.

Ama bu arada işçi alacaklan 
geciktirilmiştir. 6772 sayılı Yasa 
uyarınca ödenmesi gereken ikrami
yelerin ödeme günleri ancak dün 
açıklanabilmiştir. İkramiye ödeme
lerinde yine gecikme söz konusu
dur. Mevsimlik veya geçici işçiler 
birçok kuruluşta hala işbaşı yapma
mıştır. THY grevi ertelenmiştir. Çeşit
li işkollarında sendikacıların üzerin
deki baskılar yoğunlaşmrştır. Kamu 
kesimi işveren sendikaları temsilcile
ri, 1995 kamu kesimi toplu sözleşme 
görüşmelerinde kesinlikle kabul edi
lemeyecek önerilerden söz etmekte
dir. IMF'nin isteklerine uyularak, bir

ANAP Genel Başkam Mesut Yılmaz

TİSK Genel Başkanı Refik Boydur
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Panele katılan konuşmacılar

öncekidönemin satmalma gücünde 
meydana gelen kayıplar gözardı 
edilerek, bir sonraki dönemin enflas
yon tahminine göre pazarlık yapıl
mak istenmektedir. 506 sayılı Sosyal 
Sigortalar Yasası'nda öngörülen de
ğişikliklere, emeklilikte işyerinden 
mezarlığa gidilecek bir düzenleme 
getirilmek istenmektedir.

İşten çıkarmalar, yerli ve yaban
cı kaçak işçi çalıştırma, zorunlu 
emeklilik, taşeronlaşma, ormancılık
ta vahidi fiyatla iş yaptırma gibi uy
gulamalar sürmektedir. Demokratik
leşme konusunda somut adımlar 
atılmamıştır. Vaadler tutulmamıştır. 
Gümrük birliği ile birlikte, Türki
ye'nin bir açık pazara ve ucuz işgü
cü deposuna dönüşmemesi, işsizler 
ordusuna yeni işsizlerin katılmasının 
önlenmesiiçin hiçbir ciddi önlem 
alınmamıştır. Hükümet, IMF patentli

ve kısa vadeli yüzeysel tedbirlerden 
oluşan İstikrar Programlarıyla Türki
ye'yi düze çıkaramazlar.

TÜRK-İŞ, toplumsal mutabakatla 
demokratik olarak biçimlenecek, 
kalıcı veuzun vadeli bir yapısal 
program önermektedir. Bu progra
mın temel unsurları, kamu kesimin
de israfın ve yağmanın, önlenmesi: 
haksız kazançların engellenmesi; 
kamu kuruluşlarının demokratikve 
özerk bir yapıya kavuşturulması; ka- 
mukesiminde yatırımların artırılarak 
teknolojinin geliştirilmesi; kamu ban
kalarındaki batık kredilerin üzerine 
gidilmesi ve gerekirse bu bankala
rın şeffaf bir biçimde özelleştirilmesi; 
üretime yönelik sermayenin teşvik 
edilmesi; vurguncu ve rantiye ser
mayenin etkin bir biçimde denelen- 
mesi ve vergilendirilmesi; kayıt-dışı 
gelirlerin denetim altına alınarak

vergilendirilmesive herkesin gücü 
oranında vergi ödemesinin sağlan
masıdır. Özel sektörün uygulamala
rının, ülkemizin, halkımızın ve dev
letimizin çıkarları doğrultusunda 
demokratik biçimde denetlenmesi 
de zorunludur.

TÜRK-İŞ, ülkemizin ve halkımı
zın çıkarlarını herşeyin önünde tut
maktadır. Ülkemizin bugünkü bu
nalımından sağlıklı bir biçimde çı
kabilmesi için işçi kuruluşları, işve
ren, hükümet, muhalefet partileri, 
önerdiğimiz kalıcı ve uzun vadeli 
bir program etrafında anlaşmalıdır. 
Vatansever işçimiz, ülkemiz ve hal
kımız için bugüne kadar birçok fe
dakarlıkta bulunmuştur. Kısa vade
li yüzeysel programların gereği ola
rak ikide bir yeni fedakarlık isten
mesi durumunda, tavrımız olumsuz
dur. Ancak, demokratik bir toplum
sal mutabakata dayalı uzun vadeli 
ve yapısal - programları tartışmaya 
her zaman hazırız.

TÜRK-İŞ, 5 Nisan İstikrar Progra
mının birinci yıldönümünde, ülke
mizin, tüm çalışanların ve işçi sınıfı
mızın karşı karşıya bulunduğu bu 
sorunların tam bir özgürlük içinde 
tartışılması amacıyla bugünkü top
lantıyı düzenlemiştir.

Toplantımızda, ülkemizin sorun
larının çözümüne ışık tutucu tartış
malar olacağına ve öneriler getiri
leceğine inanıyorum. Sizlere ve top
lantımıza katkıda bulunanlara te
şekkür ederken, hepinize TÜRK-İŞ 
adına en derin saygı ve sevgilerimi 
sunuyorum."

Daha sonra söz alan Devlet Ba
kanı ve Başbakan Yardımcısı, 
C.H.P. Genel Başkanı Hikmet Çetin, 
konuşmasının başında Türkiye'nin 
çeşitli sorunlarının olduğunu, bu so
runların başında da demokrasimi
zin bazı eksikliklerinin geldiğini, bu
nun da 1980'li yılların hukukunun 
hala yürürlükte olmasından kay
naklandığını, bu durumun sadece 
demokrasimizi değil ekonomimizi 
de olumsuz etkilediğini anlattı.
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Çetin sözlerine şöyle devam etti; 
"Ben Türkiye gibi bir ülkede, nüfu
sun hızla arttığıbir ülkede, ekonomi
yi küçülterek, yatırımlardan vazge
çerek, sağlıklı bir istikrarın gerçekle
şeceğine inanmıyorum. O nedenle 
önümüzdeki dönemden başlayarak 
yeni ekonomik politikaları devreye 
sokmak durumundayız. Ekonominin 
ve ülkenin bu noktaya geldiğine 
inanıyorum." dedi.

Çetin konuşmasında 5 Nisan ka
rarlarına da değinerek sözlerine şöy
le devam etti; "Biz siyasi parti ola
rak örgütlü bir pazar ekonomisinden 
yanayız. Emeğe, fırsat eşitliğine, tü
keticiye, çevreye dayalı, emeğin öz
gürce örgütlenebildiği bir pazar eko
nomisinden yanayız.

Çalışma hukukumuzu İLO'nun 
asgari normlarına ulaştırmak zorun
dayız. Çalışanlar üzerindeki vergi ve 
fon yükünü azaltan kayıt dışı ekono
miyi kayıt altına alarakvergi tabanı
nı genişleten yeni bir vergi reformu
nu hızla uygulamaya koymalıyız. İş
sizlik sigortası ile sosyal yaraya dö
nüşmüş olan işsizliğe karşı önlemleri 
almalıyız. Bu örnekleri çoğaltmak 
mümkündür. Ancak sosyal alanda
ki bu önlemleri iktidar ve muhalefet 
işbirliği ile mutlaka gündeme getir
meli ve sözüme kavuşturmalıyız.

Bizim politikalarımızın temelinde 
Türkiye'yi eksiksiz demokrasiye taşı
mak isteği ile özlemi vardır. Emeğin 
ezilmediği, özgürce örgütlenebildiği, 
eşitsizliğin ve adaletsizliğin olmadığı 
çağdaş bir toplumsal yapıyı yaşa
ma geçirmek hedefi vardır. Önü
müzdeki dönemi bunların ışığında 
değerlendirmek gerekiyor." dedi.

Daha sonra söz alan Anavatan 
Partisi Genel Başkanı Mesut Yılmaz 
konuşmasına 2821 sayılı yasada ya
pılan değişikliklerin sendikalara ha
yırlı olmasını diledi. Yılmaz sözlerine 
506 sayılıyasada yapılması düşünü
len değişikliğe değinerek devam et
ti. Yılmaz, "Açıkça söylüyorum ki, 
Anavatan Partisi olarak bir yasa de
ğişikliğine kesinlikle karşıyız. Türki
ye'de emeklilerin haklarını IMF isti

yor diye bir değişikliğe tabi tutmak 
bizim içimize sindirebileceğimiz bir 
husus değildir." dedi.

Yılmaz, Başbakan Çiiler'in daha 
önce yaptığı konuşmalarında 24 
Ocak kararlarının benzerlerini uygu
lamayacağını söylemesine rağmen 
5 Nisan kararları ile sadece Türki
ye'de değil, dünyada emsali görül
memiş bir uygulamanın sahibi oldu
ğunu belirtti. Yılmaz, "5 nisan İstik
rar Tedbirleri kadar çalışanları ezen, 
onları reel gelir kaybına uğratan 
hiçbir istikrar programı olmamıştır." 
dedi.Yılmaz konuşmasında, "Dünya
nın birçok ülkesinde istikrar tedbirle
ri uygulanıyor. Bundan işçi ve me
murlar olumsuz etkileniyor. Ancak 
hiçbirinde Türkiye'de olduğu gibi bu 
kayıp %45 oranında olmuyor. Şili'de 
faşist diktatör Pinocet döneminde 
uygulanan istikrar programında bi
le çalışanların reel kaybı %25 ol
muştur. Sosyal kalkınmayı sağlaya
cağız diye iş başına gelen koalisyon 
hükümeti ülkemizde eşitsizliğin ve 
adaletsizliğin sorumlusu olmuştur" 
dedi.

Daha sonra söz alan TİSK Başka
nı Refik Boydur konuşmasında, "gö
rüşlerimiz alınmamasına rağmen iş
çi ve işveren kesimleri üzerlerine dü
şen fedakarlıkları yaptılar ancak bi
zim bu çabamız 5 Nisan kararları
nın birinci yıldönümünde başarı 
sağlanmasına yetmedi. Yüksek 
oranlı devalüasyon, KİT zamları ve 
artan faizlerle iç tabip azaldı, ekono
mi soğutuldu." dedi.

Baydur, "1994 bir kriz yılı olmuş
tur. Getirdiği tüm maliyetlerle birlik
te, işçi ve işveren kesimlerinin ortak 
çıkarlarına dikkati çekmiş, kalkın
ma tercihlerini, ekonomik ve sosyal 
hedeflerin uyumu gibi temel prob
lemleri gündeme getirmiştir. 5 Nisan 
ile vaadedilen yapısal düzenleme
ler henüz gerçekleşmedi. Bunların 
gerçekleşmemesi durumunda yeni 
krizler ve paketler birbirini izleyecek
tir." dedi.

Son konuşmacı olarak söz alan 
Devlet Bakanı Aykon Doğan konuş

masına 5 Nisan öncesi durumu ve 
programla hedeflenenleri anlata
rak başladı. Doğan 5 Nisan İstikrar 
Tedbirlerinin uygulama sonuçlarını 
değerlendirirken, geçen sürede el
de edilen sonuçların, öngörülen kı
sa vadeli hedeflere büyük ölçüde 
ulaşıldığını belirtti.

Doğan konuşmasına şöyle de
vam etti:

"5 Nisan kararlarının tavizsiz uy
gulanması ile birlikte kamu finans
manındaki iyileşmenin ilk adımları 
atılmış, mali piyasalarda istikrar 
sağlanmış, faiz oranları düşme eği
limine girmiş, 1995 yılının ilk üç ay
lık döneminde hazine daha uzun 
vadeli borçlanma imkanına kavuş
muştur. Mali kesim ile reel kesim 
arasındaki kredi mekanizması yeni
den işlemeye başlamıştır. İhracatta 
sağlanan canlanma ile birlikte reel 
kesim beklenenden daha kısa bir 
sürede yeni ekonomik ortalama 
uyum göstermiş ve kapasite kulla
nım oranlarında ve üretimde bir 
canlanma başlamıştır. Sanayi sek
töründe üretim faaliyetlerinin ve 
bekleyişlerinin önemli bir göstergesi 
olan petrol dışı aramalı ithalatında
1994 yılı ekim ayında başlayan ar
tış eğilimi devam emektedir. Üretim 
ve istihdam alanlarında gözlenen 
iyileşme işaretleri önümüzdeki ay
larda güçlenerek devam edecek
tir."

Sempozyuma, verilen yemek 
arasından sonra bir panelle devam 
edildi. Paneli Bilkent Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Bahri Yılmaz 
yönetti. Konuşmacı olarak Ateş 
Amiklioğlu (DYP Milletvekili), İlhan 
Kesici (ANAP Genel Başkan Danış
manı), Prof. Dr. Besim Üstünel (CHP 
Parti Meclisi Üyesi) ve Doç. Dr. Ab- 
düUatif Şener (RP Sivas milletvekili) 
katıldığı panelin konusu "5 Nisan 
Ekonomik İstikrar Paketinin Siyasi 
Partilerce Değerlendirilmesi" idi.

TÜRK-İŞ •  NİSAN 1995 13



B. Meral: “Özelleştirme konusunda TÜRK-İŞ’in söyledikleri 
ortaya çıktı, biz geçmişle birçok fedakarlık yaptık, 
artık fedakârlık yapmayacağız”

TÜRK-METAL Sendikasının Girne'deki Mustafa Özbek Uluslararası Eğitim 
Merkezinde yapılan toplantının açılış törenine K.K.T.C. Başbakanı Hakkı 
Atun ve Meclis Başkanı Ayhan Halit Acarhan'da katıldılar. TÜRK-İŞ heyeti 
Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş ve Ulusal Birlik Partisi lideri Derviş Eroğlu'nu 
ziyaret etti.

Türk-İş İl ve Bölge Temsilcileri 
ile, Türk-İş'e bağlı sendikaların Ge
nel, Mali, Eğitim ve Teşkilatlanma 
Sekreterleri toplantısı, geçtiğimiz 
ay içinde Türk Metal Sendikası'nın 
Girne'de bulunan, Mustafa Özbek 
Uluslararası Eğitim Merkezinde ya
pıldı. Açılış törenine, K.K.T.C. Baş
bakanı Hakkı Atun, ve Meclis Baş
kanı Ayhan Halit Acarkan'da ka
tıldılar. İl ve Bölge Temsilcilerinin 
katıldığı toplantının açış konuşma
sında Türk-İş Genel Başkanı Başka
nı Bayram Meral "Özelleştirme ko
nusunda Türk-İş'in söyledikleri orta
ya çıktı, biz geçmişte birçok feda
karlık yaptık, nereye gitti bizim 
yaptığımız bunca fedakarlık, artık 
bir metelik kadar fedakarlık yap
mayacağız" diyerek, şunları söyle
di.

"Türk-İş yöneticileri olarak bizler 
sürekli olarak 12 Eylül Hukukunun 
ortadan kalkması için mücadele 
vermeye devam ediyoruz. 24 
Ocak Kararların yıldönümünde 
Sayın Cumhurbaşkanımızı ve Baş
bakanımızı yaptığımız toplantıya 
davet ettik. Sayın Başbakan bizzat 
kendi konuşmasında 24 Ocak ka
rarlan ile 100 liradan 48 liraya düş
tüğünü belirtti. Kendileri yönetime 
gelince bu kezde 5 Nisan kararları
nı ortaya attılar. Değerli arkadaşla
rım özelleştirme konusunda da 5 
Nisan kararlan konusunda da hep 
Türk-İş haklı çıkmışta. Biz kökün
den özelleştirmeye karşı çıkmadık, 
kamu bankalalarından özelleştir

meye başlansın dedik, ama yapa
madılar, halende yapamazlar.. Et 
Balık Kurumu'nun özelleştirilmesi
ne karışmadık, ama biz sendikalar

olarak bir koltukta iki karpuz taşın
masını istemedik. Hem sendikacı 
hem patron olunamaz. Değerli Ar
kadaşlarım, İşçiyi memura çok üc-
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ret alıyor gibi gösterip, çalışanları 
bölmeyeyönelik politikaları tutma- 
mamıştır. Bize fedekarlık yapın di
yorlar, ne için de bir kez daha fe- 
dekarlık yapacağız. Şu memleket
te işçiden çok fedakarlık yapan 
varmıdır.. Geçmişte birçok kez fe
dakarlık yaptık, nereye gitit bizim 
yaptığımız bu fedakarlık. Bizden 
artık bir metelik kadar bile feda
karlık istenmesin."

Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral, ilgiyle izlenen konuşmasın
da SSK konusuna da değinerek, 
"Dünya Bankası ve IMF istedi diye, 
her zaman şapkayı indiriyorlar. 
120 gün prim ödeyen işçiler an
cak 65 yılda emekli oluyorlar. Böy
le emeklilik sistemi dünyanın hiç
bir yerinde görülmüş değildir. Bu 
kanun çıkarsa akıllarına gelen her 
türlü eylemi yapacağız." demiş ve- 
sözlerini şöyle sürdürmüştür.

"Değerli Arkadaşlarım, Türk-İş 
Yönetimi, Türk-İş'e bağlı sendika
ların başlattıkları her türlü grevin 
sahibidir. Ancak grev öncesinde 
Türk-İş Yönetimi olarak bize sürekli 
bilgi akışı sağlanmalı ve grev en 
son çare olarak düşünülmelidir. 
Sendika ve Konfederasyon birlik 
ve bütünlüğü içinde her grevden 
en iyi sonucun alınacağına inanı
yoruz. Bu yönetim bazı anti
demokratik yasaların tekrar gün
deme getirilmesi konusunda her 
zaman zemin yoklamaktadır. İl 
İdaresi Yasası'nı çıkarmaya kalktı
lar. Karşı çıktık, 2821 Sayılı Yasada 
bazı düzenlemeler yaptılar, bunu 
başka türlü yansıttılar. Bu değişik
likler bizi rahatlatmadı. Bu bölüm 
yasaklar halen ortada durmakta
dır. Haksız fesihte işçinin güvencesi 
halen yoktur. ."

Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral, Gümrük Birliği ile ilgili kay
gılarını ise şöyle dile getirdi.

"Bizim bu konuda da ciddi kay
gılarımız var.. Küçük ve Orta Öl

çekli Sanayimizin Gümrük Birliği
ne girildiği zaman oldukça büyük 
sıkıntıların içine itileceğini biliyo
ruz. Gümrük Birliği ile Açık Pazar 
değil, mal alan ancak aldığı mal
dan fazlasını satan bir Türkiye isti
yoruz ve bunun içinde mücadele 
etmeye kararlıyız.."

Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral'in konuşmasının hemen ar
dından kürsüye gelen K.K.T.C. 
Başbakanı Hakkı Atun ise "Türk- 
İş'in yaptığı çalışmalar ile Kıbrıs 
Türk Halkının sürekli yanında ol
duğunu göstermesinden mutluluk 
duyuyoruz" diyerek şunları söyle
di.

"Ne mutlu ki bize Türk-İş bizim
le beraberdir. Bize bu dünya da 
yalnız olmadığımızı göstermektesi
niz. Hepinize çok teşekkür ediyo
ruz. Sendikalar, yaşamın ve de
mokrasinin temel taşlarından en 
önemlisidir. Kendi devletimizin 
kurulmasında en büyük desteği 
sendikalarımızdan gördük, ulusla
rarası alana kendi sendikalarımız
la ulaştık. Bu açıdan sendikaları
mız Türk Kıbrıs tarihinde önemli 
bir yere sahiptirler."

KKTC Meclis Başkanı Ayhan 
Halit Acarkan'da bir konuşma ya
parak Türk-İş' Kıbrısta olmasından 
ötürü duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi.

Türk-İş İl ve Bölge Temsilcileri 
toplantısı ile hemen akabinde ya
pılan Türk-İş Genel Eğitim ve Teş
kilatlanma Sekreterleri toplantı
sında Marmara Üniversitesi Hu
kuk Fakültesi Öğretim Üyelerinden 
Prof. Dr. İbrahim Kaboğlu "Demok
ratikleşmenin Anayasal Yapısı" ko
nusunda, Gazi Üniversitesi, İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim 
Üyelerinden Doç. Dr. Nizamettin 
Aktay ise "Çalışma Hayatının De
mokratikleştirilmesi" konusunda 
bilgi verdiler. Türk-İş Teşkilatlan
ma Uzmanı Sinan Vargı ise "Tüketi
cinin Korunması Yasası" konusun
da bilgi verdi. Türk-İş Genel Baş
kanlık Danışmanı Yıldırım Koç ise, 
Türk-İş Genel Eğitim ve Teşkilatlan
ma Sekreterleri toplantısına katıla
rak "Eğitim ve Teşkilatlanmada 
Yeni Stratejiler" adlı tebliğini sun
du.

Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri 
Salih Kılıç ve Türk-İş Genel Teşki
latlanma Sekreteri Sabri Özdeş ta
rafından yürütülen her iki çalış
mada, İl ve Bölge Temsilcileri ile, 
Genel Eğitim ve Teşkilatlanma 
Sekreterleri ile 1 Mayıs Kutlamala
rı, Kamu Sözleşmeleri ve Sosyal Si
gortalar Kurumu ile ilgili görüşme
ler yapıldı.
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MADEN İŞÇİSİ SOMA VE ELBİSTAN'DA HAYKIRDI:

Y A Ğ M A , TALANA, PEŞKEŞE HAYIR!
T. Maden-İŞ Sendikası tarafın

dan madenlerde "Yağmaya, Tala
na, Peşkeşe Hayır!" adı altında 
Soma ve Elbistan'da düzenlenen mi
tingler görkemli bir şekilde yapıldı. 
16 Nisan 1995 günü Soma'da ger
çekleştirilen mitinge katılan Türk-İş 
Genel Başkanı Bayram Meral bir ko
nuşma yaparak maden işçilerinin 
sonuna kadar yanında olduklarını 
belirtti.

Meral konuşmasında özetle şu 
görüşlere yer verdi: "İşçilere mutlu 
azınlık diyorlar. Bunu söyleyenler 
gelsinler ve burada toplananları 
görsünler. Asıl mutlu azınlık devle
tin kamu bankalarından trilyonları 
alıp götürenlerdir. Hayali ihracatçı
lardır, vergi kaçıranlardır. Burada 
toplananlar ise emeğinin karşılığını 
almak için çırpman insanlardır." 
dedi.

Meral "Özelleştirme ile yapılmak 
istenen sendikasızlaştırma, taşeron
laştırma ve kaçak işçiliği yaygınlaş
tırmadır. Bunlar köle düzenini geri 
getirmek istiyor. Buna karşı tüm çalı
şanlar; işçiler, memurlar, esnaf kesi
mi birlik olmalıdır. Biz ülkemizin ve 
halkımızın çıkarları için varız. 
Ancak bizim sabrımızı taşırmasınlar. 
Kafaları öyle bir kayaya çarpar ki 
yıllarca kendilerine gelemezler" 
dedi.

Elbistan'da da Afşin-Elbistan ter
mik santralinin özelleştirilmesine 
karşı düzenlenen mitingde Türk-İş 
Genel Başkanı Bayram Meral bir ko
nuşma yaptı. Konuşmasma, "Bizim 
sorunumuz yanlız temsil ettiğimiz 
kesimin sorunu değildir. Bizim soru
numuz ülkemizin ve halkın sorunu
dur. Ondan sonra temsil ettiğimiz 
kesimin sorunu gelir. İşte burada bir 
kez daha ülkemizin sorunu için 
meydana indik." diyerek başlayan 
Meral, konuşmasını şöyle sürdürdü: 
"Biz bu ülkede halkın yararına yapı
lacak herşeyin yanındayız. Ancak

halkın zorarma olan herşeyin karşı
sındayız ve olmaya devam edece
ğiz. Hepimizin birikimleriyle, vergile
rimizle meydana getirilen Afşin- 
Elbistan Santrali gibi gözbebeğimiz 
kuruluşları uluslararası tekellere ye
dirtmeyeceğiz. Bu yörenin kahra
man insanları nasıl geçmişte em
peryalist güçlere karşı mücadele 
verdiyse, bugün de ekonomik yön
den ülkemizi ele geçirmek isteyen 
güçlere karşı aynı mücadeleyi vere
ceklerdir.

Hükümet bizden fedakarlık iste
di yaptık. Ama bizim yaptığımız fe
dakarlıklar yerini bulmadı. Özel 
banka batıran vurgunculara gitti. 
Buradan sesleniyorum. Artık biz tek 
kuruşluk fedakarlık yapmayacağız. 
Hakkımız nesye onu alacağız. Eğer 
Hükümet ekonomimizi düzeltecekse 
bu vurguncuların, talancıların, 
vergi kaçaksmm üzerine gitsin. Gö
zünü işçinin, memurun aldığı üç ku
ruşa dikenler utanmalıdır." dedi.
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Yeni mevsim için bildirilen tarihte işbaşı yapm ayan  
mevsimlik işçi, iş aktini feshetmiş sayılır

YARGITAY 
9. HUKUK DAİRESİ

E. 1985/3735 
K. 1985/3603 
T. 14.02.1985

ÖZET: Daha önceki yıllarda da mevsimlik işçi olarak çalışan 
davacı işçi yeni mevsim için yapılan duyuruya rağmen işba
şı yapmamış olduğundan iş aktini feshetmiş sayılır. Mevsim 
başladıktan bir ay geçtikten sonra başvurması hukuki oluşu
mu değiştirmez, kıdem tazminatına hak kazanmaz.

DAVA: Davacı, kıdem ve kötü niyet 
tazminatı ile itibar tazminatı alacağının 
ödetilmesine karar verilmesini istemiştir.

Yerel mahkeme, isteği kısmen hükü- 
maltma almıştır.

Hüküm, süresi içinde davalı avukatı 
tarafından temyuz edilmiş olmakla dosya 
incelendi, gereği konuşulup düşünüldü:

KARAR: Dosyadaki belge ve bilgilere, 
iş müfettişi tarafından düzenlenen rapor 
içeriğine ve bu delilleri doğrulayan ve 
oluşa uygun düşen davalı tanıklarının 
ifadelerine göre, davacının davalıya ait 
işyerinde mevsimlik işçi olarak çalıştığı, 
mahalli gazete ile yapılan ilanla işçilerin 
13.09.1993 tarihinde başlayacak olan 
yeni mevsim için işe davet edildikleri, 
ancak davacının bu davete rağmen 
mevsim başlangıcında Lşe başlamadığı 
anlaşılmaktadır. Toplanan tüm deliller

birlikte değerlendirildiğinde, davacının 
daha önceki yıllarda da olduğu gibi ya
pılan duyuruya rağmen Lşe başlamamak 
suretiyle iş aktini feshettiğinin kabulü ge
rekir. Her ne kadar yeni mevsim çalışma
sı başladıktan ve bir ayı aşkın bir süre 
geçtikten sonra davacının işbaşı yapmak 
istediği anlaşılmakta ise de bu durum yu
karıda açıklanan hukuki durumu değiştir
mez. Başka bir deyişle bildirilen tarihte iş
başı yapmayan davacı iş aktini 
feshetmiş ve feshin hukuki sonuçları doğ
muştur. Böyle olunca kıdem tazminatına 
ilişkin isteğinde reddine karar vermek ge
rekirken, dayanılan gerekçe dahi açık
lanmadan yazılı şekilde hüküm tesisi isa
betsiz olup bozmayı gerektirmiştir.

SONUÇ: Temyiz olunan kararın yukarı
da gösterilen sebeple BOZULMASINA, 
14.02.1995 gününde oybirliğiyle karar 
verildi.
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Mecburi hizmet yükümlülüğünü tamamlamadan 
iş akti sona eren işçinin sözleşme tazminatından 
bir miktar indirim yapılır

YARGITAY 
9. HUKUK DAİRESİ

E. 1994/10717 
K. 1988/14548 
T. 24.10.1994

ÖZET; Mesleki eğitim ve staj için mecburi hizmet karşılığı yurt 
dışına giden işçi, taahhüt ettiği çalışma süresini tamamlama
dan iş akti sona erdiğinde, sözleşmeden doğan tazminatını 
tam alamaz. Tazminatın çalışılmamışmecburi hizmet süresine 
uygun düşen bir kısmının düşülmesi gerekir,

DAVA: Davacı, dolar karşılığı 
alacağın ödetilmesi, ayrıca ihbar 
tazminatı ile icra takibine yapılan 
itirazın iptaline ve icra inkâr tazmi
natının ödetilmesine karar veril
mesini istemiştir.

Yerel mahkeme, isteği kısmen 
hüküm altına almışta.

Hüküm süresi içinde taraflar 
avukatlarınca temyiz edilmiş ol
makla dosya incelendi, gereği ko
nuşulup düşünüldü:

KARAR: 1- Dosyadaki yazılara, 
toplanan delillerle kararın dayan
dığı kanuni gerektiıici sebeplere 
göre, davacının tüm temyiz itiraz
larıyla davalının aşağıdaki ben
din kapsamı dışında kalan temyiz 
itirazları yerinde görülmemiştir.

2- Davalı, mesleki eğitim ve tek

nik staj için Amerika'ya gönder

miş ve kurs bitimi 36 ay süre ile 

çalışmayı taahhüt etmiştir. Ancak, 

yurt dışından dönüşünde bir süre 

çalıştığına göre, taahhüt ettiği 36 

aylık çalışma süresi, çalıştığı süre

ye oranlanmak suretiyle sözleşme 

tazminatından bir miktar indirim 

yapılması gerekirken, ifa ettiği hiz

met süresi dikkate alınmadan taz

minatın tamamına hükmedilmiş 

olması isabetsiz olup, bozmayı ge

rektirmiştir.

SONUÇ: Temyiz olunan kararın 

yukarıda gösterilen nedenle BO

ZULMASINA, 24.10.1994 gününde 

oybirliğiyle karar verildi.

18 TÜRK-İŞ «NİSAN 1995



TÜRK-İŞ HUKUK MERKEZİNİN HAZIRLADIĞI

......
.. î. i?

Emekli olan işçi, ücretinden kesilip yatırılmayan zorunlu tasarruf 
kesintileri için alacak davası açabilir.

YARGITAY 9. HUKUK DAİRESİ

E. 1994/5250 
K. 1993/4543 
T. 22.3.1994

ÖZET: Yaşlılıkaylığı alm ak için işten ayrılan işçi kes
tiği zorunlu tasarruf kesintilerini bank yatırma- 
yan  işverene ödetme davası açılabilir.

DAVA: Davacı, tasarruf kesintisinin nemasıyla birlikte 
tahsiline karar verilmesini istemiştir. Yerel mahkeme dava
yı reddetmiştir. Hüküm süresi içinde davacı avukatı tarafın
dan temyiz edilmiş olmakla dosya incelendi, gereği konu
şulup düşünüldü:

YARGITAY KARARI: Davacı, davalıya ait işyerinde ça 
lışırken yaşlılık aylığı almak am acıyla işten ayrıldığını, işve- 
rinin 3417 sayılı Yasa hükümlerine göre ücretlerinden kesti
ği ve işveren tarafından sağlanacak katkılarla birlikte 
banka hesabına yatırması gereken tasarrufu teşvik kesinti
lerini yatırmadığını ileri sürerek davalıdan tahsiline karar 
verilmesini istemiştir.

Davalı ise savunmasında 3417 sayılı yasa'nın 7/1. 
maddesi uyarınca söz konusu paraların SSK'ca tahsil edile
rek şiçinin banka hesabına yatırılması gerektiğini ileri sür
müştür.

M ahkemece savunm a doğrultusunda SKKtarafından 
yapılması gereken ve idari işlem niteliği taşıyan talebin 
reddine karar verilmiştir.

Davacı yaşlılık aylığı alm ak am acıyla işten ayrıldığına- 
ve işverenin işçinin ücretinden kestiği tasarruf kesintileriyle 
işveren katkısını davacı adına bankaya yatırmadığına 
göre, davacı açtığı bu d ava ile gerçekleşecek tasarruf ke
sintilerini isteyebilir. 3417 sayılı yasanın ödemelerin zama
nında yapılmaması başlığını taşıyan sözkonusu 7/1 m ad
desi hükmü çalışmakta olan işçilerle ilgilidir. Davacı, 
yaşlılık aylığı alm ak am acıyla işten ayrıldığına veemekli 
olduğuna göre olayda 7. m adde hükmünün uygulanma 
olanağı yoktur. Bu durumda, işin esası incelenerek gerçek
leşecek miktarın davalıdan tahsiline karar verilmelidir.

SONUÇ: Temyiz olunan kararın yukarıda açıklanan ne
denlerle BOZULMASINA, 22.03.1994 gününde oybirliğiyle 
karar verildi.

TİS’nin imzalanmasından önce işe giren ve sendika üyeliği kesinleşen işçi 
Tis’den İşe giren tarihinden itibaren yararlanır.
İşçiye, sendikaya giriş yerine işe giriş tarihi esas alınarak fazladan yapıldığı 
iddia edilen ödeme geri alınamaz.

YARGITAY 9. HUKUK DAİRESİ

E. 1994/12454 
K. 1993/12158 
T. 19.09.1994

ÖZET: TÎS'nin yürürlük başlangıcından sonıa ve imza tarihinden once

ka üyeliği kesinleşmiş işçi, TIS'ten işe giriş tarihi itibariyle yararlanır, iş
verenin, üyeliğin kesinleştiği tarihi esas alarak fazla ödeme yaptığını 
ileri sürerek bir kısım ödemeyi geri alması dûgru değildir.

DAVA: Davacı, ücret a lacağı kesintelerinin 
iadesine karar verilmesini istemiştir.

Yerel mahkeme, davayı reddetmiştir.

Hüküm, süresi içinde davacı avukatı tara
fından temyiz edilmiş olmakla; dosya incelen

di, gereği konuşulup düşünüldü:

KARAR: Davacı; davalıya ait işyerinde ç a 
lışmaya başladıktan ve TİS'ne taraf işçi sendi
kasına üye olduktan bir süre sonra imzalanan 
sözleşmeden işe giriş tarihinden itibaren yarar- 
landırıldığı halde, işverenin sendika üyeliği
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nin kesinleştiği tarihten itibaren yararlanması 
gerektiğinden sözederek bir kısım ödemeleri 
geri aldığını ileri sürerek, kesintilerin iadesini 
istemiştir.

M ahkemece, davanın reddine karar veril
miştir. Gerek 2822 sayılı Yasa'nm 9. maddesi 
ve gerekse işyerinde uygulanan TİS'nin 144. 
maddesine göre, sözleşmenin imzalanması ta
rihinde taraf sendikaya üye olan işçiler sözleş
menin yürürlük tarihinden itibaren sözleşme
den yararlanırlar. Uyuşmazlıkkonusu TİS,
30.7.1991 tarihinde imzalanmış olup yürürlük 
başlangıç tarihi 01.03.1991 dir. Davacı,
01.03.1991 tarihinden sonra ve imza tarihin
den önce işyerinde çalışm aya başlamış ve 
henüz sözleşme imzalanmadan sendika üyeli
ği kesinleşmiştir. Davacı, TÎS'nin imzalandığı
30.07.1991 tarihinden önce taraf işçi sendika
sına üye bulunduğuna göre, işe giriş tarihin
den itibaren sözleşmeden yararlanması gere
kir. Davacı, sözleşmenin yürürlük başlangıcı 
olan 01.03.1991 tarihinden sonra işe girdiğine 
ve imza tarihinde taraf işçi sendikasının üyesi 
bulunduğuna göre 2822 sayılı Yasanın 9. 
maddesinin açık hükmü karşısında işe giriş ta
rihinden itibaren sözleşmeden yararlandırılmış 
olması doğrudur. Buna rağm en işverenin da
vacının üyeliğinin kesinleştiği tarihi esas 
alm ak suretiyle fazla ödeme yaptığını ileri sü
rerek,bir kısım ödemeleri geri almış olması 
doğru değildir. Yasa koyucu, TİS'nin imzalan
masından sonra taraf işçi sendikasına üye 
olanların üyeliklerinin işverene bildirildiği ta
rihten itibaren yararlanmalarını öngörmüştür. 
TİS'nin imzalanması tarihinden önce taraf işçi 
sendikasına üye bulunanlar için ise böyle bir 
koşul getirilmemiştir. Bu nedenle davanın ka
bulüne karar vermek gerekirken aksine bazı 
düşüncelerle reddi isabetsiz olup, bozmayı ge
rektirmiştir.

SONUÇ: Temyiz olunan kararın yukarıda 
gösterilen nedenlerle BOZULMASINA, peşin 
alm an temyiz harcının istek halinde ilgiliye ia
desine, 19.03.1994 gününde oyçokluğuyla 
karar verildi.

KARŞI OY YAZISI

Toplu İş Sözleşmesi'nin imzası tarihinde üye 
olan bir işçinin bu üyeliğinin sözleşmenin yü
rürlük başlangıç tarihinden sonra gerçekleş
miş bulunması durumunda, yürürlük tarihinin 
mi, yoksa üye olduğu tarihten itibaren mi söz
leşmeden yararlanılması gerektiği sorununun 
çözümlenmesi gerekmektedir.

05.05.1983 günü, 2822 sayılı Toplu Iş Söz
leşmesi Grev ve Lokavt Kanununun konuya 
ilişkin 9. maddesinin birinci fıkrasında; "toplu 
iş sözleşmesinin imzalanması tarihinde taraf 
sendikaya üye olanlar yürürlük tarihinden, 
imza tarihinden sonra üye olanlar ise üyelikle
rinin taraf işçi sendikasınca işverene bildirildi
ği tarihten itibaren yararlanırlar" kuralı öngö
rülmüştür. Bu yasal düzenlemeye göre toplu iş 
sözleşmesinden yararlanm a, işçinin sendika
y a üye olduğu tarihten itibaren başlar. Üye ol
m adan önceki süre için yararlanm a sözkonu- 
su olamaz. Gerçekten bir kimsenin külfete 
katlanm adan, sadece nimetten yararlanması 
düşünülemez. Aksi halde, üyelik aidatı öcten- 
memiş ve üyelik sıfatı kazınılmamış bir dönem 
için işçi, toplu işsözleşmesinden yararlandırıl
mış olur kiböyle bir durum, sendika hukuku- 
kun temel kurallarıyla ve eşitlik ilkesi ile b ağ 
daşmaz. Sözkonusu 9. maddenin ikinci 
fıkrasının "toplu iş sözleşmesinin imzalanması 
tarihinde taraf sendikaya üye olanlar yürür
lük tarihinden yararlanırlar" ifadesini de bu 
çerçevede anlam ak gerekir. Bu fıkra uyarınca 
da, işçinin toplu iş sözleşmesinin yürürlük tari
hinden itibaren yararlanabilmesi için gerek 
yürürlük tarihinde ve gerekse imzalanması ta
rihinde taraf sendikaya üye olması şarttır. 
Maddenin birinci ve ikinci fıkralannınbirlikte 
gözönünde tutulması gerekir, buna göre, imza 
tarihinde üye olmasına rağm en üyeliği tari
hinden sonraki bir tarihte gerçekleşen işçi, 
ancak üye olduğu tarihten sonrası için yarar
lanabilir ve böyle bir durumda üyelik tarihin
den geriye gidilerek yürürlük tarihinden itiba
ren sözleşmeden yararlanması düşünülemez. 
Dairemizin, 06.04.1989 gün ve 246-3185 sayılı 
ve 20.03.1990 gün ve 67-3146 sayılı kararla
rında da belirtildiği gibi bu, toplu iş sözleşme
sinden yararlanmanın temel koşullanndandır. 
Somut olayda da, toplu iş sözleşmesi
01.03.1991 tarihinden itibaren yürürlüğe ko
nulmuş ve 30.07.1991 tarihinde imzalanmıştır. 
Davacının taraf sendikaya üyeliği ise yürür
lük tarihi ile imza tarihi arasında gerçekleşmiş
tir. Bu durum karşısında davacı söz konusu 
toplu iş sözleşmesinden 01.03.1991 yürülük ta
rihinden değil, üye olduğu daha sonraki tarih
ten itibaren yararlanabilir. Açıklanan neden
lerle yerel mahkemenin davanın reddine dair 
kararının doğrul olduğu düşüncesiyle sayın 
çoğunluğun görüşüne katılmıyorum.
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GENEL BAŞKAN BAYRAM ME! 
KONFEDERASYONU YÖNETİM KU

TURK-IŞ Genel Başkanı 
Bayram MERAL, 6-7 Nisan 
1995 günleri üyesi bulundu
ğumuz Avrupa Sendikalar 
Konfederasyonu'nun Brük
sel'deki Yönetim Kurulu top
lantısına katıldı.

Avrupa Sendikalar Konfe
derasyonu Yönetim Kurulu 
toplantısında önce Genel Sek
reterlikçe 1995 yılının ilk üç 
ayındaki: çalışmalara ilişkin 
bilgi sunuldu. Gündemin 
maddelerinden biri, 16-18 
Ocak 1995 günleri Kuzey Kıb
rıs Türk Cumhuriyeti ve Kıbrıs 
Rum Kesimindeki sendikala
rın düzenledikleri ortak top

lantı ve yayınla
dıkları bildiriydi.

Toplantı gün
deminin en ö- 
nemli konusu,
Avrupa Sendika
lar Konfederasyo
nu'nun 9-12 Ma
yıs 1995 günleri 
Brüksel'de topla
nacak olan Seki
zinci Genel Kuru- 
lu'na ilişkin çalışmalardı. Yö
netim Kurulu, Konfederasyon 
Genel Sekreterliğinin hazırla
dığı tüzük değişiklik tasarısı 
üzerinde görüşmeler yaptı. 
Ayrıca, Genel Kurul'a sunula
cak çalışma raporu ve diğer

belgeleri değerlendirdi. Daha 
önce alınan karar uyarınca, 
Genel Kurulda ele alınacak 
ve ortak politikalar belirlene
cek temel konunun iş olanak
ları ve dayanışma olduğu te- 
yid edildi.

4

ÖZDEŞ, ILO’DA TÜKETİM KOOPERATİFLERİ İÇİN 
TEMASLARDA BULUNDU

Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Sabri Özdeş, İsviçre'nin Cenevre kentinde bulunan ILO Genel Merkezi 
Kooperatifçilik Bölümünde, tüketim kooperatifleri için ikili görüşmelerde bulundu. Başta Kooperatif Bölümü Baş
kanı Mr. Joseph Fazzio ve Bölüm Uzmanı Hüseyin Polat ile görüşen Özdeş, ILO'nun katkıları ile Sendikalar ve Tü
ketim Kooperatifleri adlı teknik bir çalışmanın önümüzdeki ay içinde Türkiye'de yapılması konusunda görüşme
lerde bulundu.

ILO Kooperatifçilik Bölümü,-ülkemizde Türk-İş'in öncülüğünde yürütülmekte olan Tüketim Kooperatifçiliği eği
timi ve teşkilatlanması çalışmaları ile tüketimin örgütlenmesi konusunda diğer bir aşama olan tüketici dernekle
rinin kurulması ve çalışmaları ile ilgili her türlü teknik bilgiyi Türk-İş'e aktaracaktır.
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MPM BAŞKANLIĞINA SEÇİLEN ŞEMSİ DENİZER: 
“K alkınm anın  a n a h ta rı  verim lilik tir”

■ TÜRK-İŞ Genel Sekre
teri Denizer. Milli Pro
düktivite Merkezi 
(MPM) 34. Genel Ku- 
rulu’nda Başkanlığa 
seçildi. TOBB’den Av. 
Güngör Yener Başkan- 
vekilliğine, YÖK’ten 
Prof. Dr. Kemal Çevik 
Muhasip üyeliğe geti
rildi.

■ Denizer, ülke kalkın
masında en önemli 
kavramın verimlilik 
olduğunu belirterek, 
“Verimliliğin artması 
insanoğluna doğayı 
ve toplumu kontrol et
me ve bu kontrolü 
günden güne genişlet
me gücü vermektedir” 
dedi.

Milli Prodüktivite Merkezi 
(MPM) 34. Genel Kuıu- 
lu'nda Genel Maden-İş Ge
nel Başkanı ve Türk-İş Ge
nel Sekreteri Şemsi Denizer 
Başkanlığına seçildi.

30 Mart 1995 Cuma gü
nü yapılan 34. Genel Ku- 
rul'da seçilen Yönetim Ku
rulu Denizer'i Başkanlığa 
getirirken, TOBB'den Av. 
Güngör Yener'i Başkanve-

killiğine, YÖK'ten Prof. Dr. 
Kemal Çevik'i Muhasip 
Üyeliğe getirdi.

MPM Başkanı Şemsi De
nizer Milli Prodüktivite Mer
kezinin verimlilik üzerinde 
çalıştığını, ülke ekonomisi
nin verimlilik ilkelerine 
bağlı olarak kalkınmasına 
yardımcı olduğunu belirte
rek, "Çağdaş dünyanın 
ekonomik sorunlarını çö- 
zümleyece kanahtar kav
ramlardan biri olan verimli
lik, insanoğluna doğayı ve 
toplumu kontrol etme ve 
bu kontrolü günden güne 
genişletme gücü vermekte
dir" dedi.

Denizer, verimlilik ile işçi
lerin daha az çalışma ile 
daha çok ücret, işverenle

rin yatırım imkanlarının ar
tırmasını, üreticilerin daha 
ucuz maliyeti ile daha çok 
üretim yapmasını sağlaya
cağını, tüketicinin ise daha 
bol ve ucuz mal bulma im
kanına kavuşacağını kay
dederek, “Verimliliğin artırıl
ması fabrikada, büroda, 
tarlada çalışan herkesin 
katkısını gerektirir. Verimlili
ğin artırılması için hükü
met, sendikalar, meslek 
odaları ve araştırma kuru
luşları arasında sıkı bir işbir
liği şarttır. Bu görevide Milli 
Prodüktivite Merkezi yerine 
getirmektedir" dedi.

Denizer, MPM Başkanlı
ğına seçilmesinin madenci
lik işkolu ile Zonguldak'a da 
fayda sağlayacağını ayrı
ca  kaydetti.
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5 NİSAN VE MÜCADELE HEDEFLERİMİZ

5 Nisan istikrar programı bir 
yılı aşkın bir süredir uygulanıyor. 
Sermaye kesimimin desteklediği, 
işçi kesiminin ise karşı çıktığı prog
ramın 12 aylık uygulaması, bizi 
haklı çıkardı. Programın ilan edil
diği günden beri söylediğimiz gi
bi, ekonomik bunalımın bedeli 
ücretli kesimlerin sırtına yüklendi.

1994 yılında işçiler, memurlar, 
emekliler yoksullaştı. İşsizler iş bu
lamadı. İşsizler ordusuna onbin- 
lerce yeni işsiz katıldı. Mart sonu 
itibariyle yıllık enflasyon toptan 
eşya fiyatlarında %144, tüketici fi
yatlarında yaklaşık %128 oldu.
1994 yılında Türkiye ekonomisi 
%6 oranında küçüldü. Yatırımlar 
durdu; üretim azaldı. Hükümet 
bunları Dünya Bankasının ve 
IMF'nin talimatları doğrultusunda 
yaptı. Yüksek faizli hazine bonola
rı ile küçük bir azınlığa trilyonlar
ca  lira ödeyen ve dış borç ödeme
lerini aksatmayan Hükümet, bu
nu işçinin ücretinden, memurun 
maaşından, emeklinin aylığın
dan yaptığı tasarrufla sağladı. 
Şimdi de yine IMF'nin istekleri 
doğrultusunda, işçinin emeklilik 
hakkına darbe vurulmaya çalışılı
yor.

1994 yılında, demokratikleş
me paketinin gerekleri de yerine 
getirilmedi. 12 Eylül döneminin 
yasakçı Anayasası hâlâ yürürlük
te. Sendikal hak ve özgürlükler 
üzerindeki kısıtlamalar bir türlü 
kaldınlmıyor. Sendikalar Yasa
sında yapılan değişiklikler yeterli 
değil. İşsizlik sigortası kurulmadı. 
İş güvencesini düzenleyen 158 sa

yılı TLO Sözleşmesi onaylanmış ol
masına rağmen, Türkiye'de hâlâ 
sendika üyesi olduğu için işten 
atılan işçiler var.

1995, mücadele yılı olmak zo
rundadır. Kazanılmış haklarımızın 
gaspedilmesini önlemek ve 3,5 
yıldır işbaşında olan Hükümet'in 
verdiği sözleri yerine getirmesini 

sağlamak için vereceğimiz müca
dele üç cephede sürdürülecektir.

1995 yılında TÜRK-İŞ'te örgüt
lü 761 bin işçinin toplu iş sözleş
meleri yenilenecektir. 682 bin işçi
yi kapsayan kamu kesimi toplu iş 
sözleşmeleri için TÜRK-İŞ'te oluştu
rulan Koordinasyon Kurulu, çalış
malarını sürdürmektedir. Hep bir
likte vereceğimiz mücadelenin 

hedefi, üzerinde anlaşmaya van- 
lan ortak maddelerin kabul ettiril
mesidir.

Tüm sorunlarımızın toplu iş 
sözleşmeleri ile aşılması mümkün 
değildir. Bu nedenle, toplu sözleş
me mücadelemizi demoktatikleş-

me mücadelesi ile birlikte götür
mek durumundayız. Türkiye'de 
temel insan hakları ve sendikal 
hak ve özgürlükler üzerindeki kı

sıtlamaların kaldırılması, ancak 
ve ancak işçi hareketinin bu 
am aca yönelik aktif mücadelesi 
ile sağlanabilir. Ayrıca, çalışma 
koşullarının iyileştirilmesine yöne
lik yasa değişiklikleri talebimiz de 
sürekli gündemde olacaktır.

1995 mücadelemizin üçüncü 
cephesi, Türkiye'de 5 Nisan istik
rar programındaki yaklaşıma al
ternatif politikalar sunma ve bun

ların uygulanmasını talep etme 
doğrultusunda olacaktır. Sendika
cılık hareketi, alternatif sunma
dan eleştirilen bir hareket değil
dir. Türkiye'nin ekonomik ve top
lumsal sorunları, Dünya Bankası 
ve IMF'nin sermayeden yana po
litikaları ile değil, halktan yana 
politikalarla aşılabilir. Halktan ya
na politikalar, kayıtdışı ekonomi
nin denetim altına alınmasını, is
rafın önlenmesini, kamu malları
nın yağm a edilmesine son veril
mesini, tüm yolsuzluk olaylarının 
üzerine gidilmesini gerektirmekte
dir. Türkiye'nin yeni yatırımlara 
ve yeni teknolojiye ihtiyacı var
dır. Türkiye'yi yoksullaştırma poli
tikası hatalıdır.

1995 mücadelesinin başarısı, 
taleplerimizin kamuoyuna çok iyi 
anlatılmasına ve işçi hareketinin 
birlik ve bütünlük içinde hareket 
etmesine bağlıdır. Bu konuda her- 
birimize önemli görevler düşmek
tedir.

TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreteri 
ENVER TOÇOĞLU
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Sabri ÖZDEŞ : “Ülkemizde, özellikle madencilik 
sektöründe meydana gelen kazalar 
tüm teknolojik gelişmelere karşın 
güncelliğini sürdürmektedir”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba
kanlığı İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Merkezi (İSGÜM) tarafından düzenle
nen 'Maden İşletmelerinde İş Güven- 
liği-Sağlığı ve Çevrenin Korunması 
Konferansı'nda konuşan TÜRK-İŞ Ge
nel Teşkilatlandırma Sekreteri Sabri 
Özdeş, "Ülkemizde, özellikle madenci
lik sektöründe meydana gelen kaza* 
lar tüm teknolojik, gelişmelere karşın 
güncelliğini sürdürmektedir" dedi.

Özdeş konuşmasında özetle şu 
görüşlere yer verdi.

"İşçi Sağlığı ve İş Güvenliğinin 
ana amacı, işçilerin yaşamlarını ve 
sağlığını korumak, güvenli ve rahat 
bir ortamda çalışmalarını sağlamak
tır. Bunun yanısıra iş kazaları ve mes
lek hastalıklarının toplum yaşamına 
ve ekonomiye verdiği zararları en 
aza indirmektir.

Tüm dünyada yaşanan deneyler 
iş güvenliği konusunda yeterli ve et
kin önlemler alınması durumunda iş 
kazalarının azaltılabildiği gerçeğini 
ortaya koymaktır.

Uluslararası Çalışan Örgütü (İLO) 
1919 ve 1981 yılları arasında işçi sağ
lığı ve iş güvenliği ilgili 17 sözleşme 
ve tavsiye kararı kabul etmiştir.

Türkiye 1993 yılma kadar bunlar
dan yalnızca 6 tanesini onaylamıştır. 
Konuyla ilgili çok sayıda Yasa, Tüzük 
ve Yönetmelik bulunan ülkemiz ma
alesef, iş güvenliğini sağlamada, işçi
nin sağlığını korumada başarılı ola
mamaktadır.

Anayasanın değişik ilke ve kural
ları devlete işçi sağlığı ve iş güvenli
ğini sağlama ödevini yüklemiştir. 
Devletin bu konudaki temel ödevini, 
mevzuat hazırlama, resmi örgütü kur
ma ve denetim, yaptırım olmak üze
re üç yolla yerine getirmesi gerek
mektedir. İşveren de yasa ve tüzük
lerden kaynaklanan sorumluluklar 
taşımaktadır. Bu görev ve sorumlu
lukların yerine getirilip getirilmediği 
ayrı bir konudur.

Konferans konusu olarak Maden 
İşletmelerinde İş Güvenliği ve Sağlığı

TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlanma 
Sekreteri

SABRİ ÖZDEŞ

da genel işçi sağlığı ve güvenliğin
den soyutlanamaz.

Ülkemizde özellikle madencilik 
sektöründe meydana gelen kazalar 
tüm teknolojik gelişmelere karşın 
güncelliğini sürdürmektedir. Kaza is
tatistikleri, konunun önemini ve üze
rinde özenle durulmasının gerekliliği
ni ortaya koymaktadır.

Bilindiği gibi ülkemiz madencili
ğinde kaza oranları standartların çok 
üzerindedir. Örneğin TTK'da 1983-
1992 yılları arasındaki ölüm oranı 1 
milyon ton kömür üretimi için 9.7 ki
şidir. Bu oran özel sektörde 51.1 kişi
dir.

Türkiye'de 1 milyon ton üretim 
başına ölüm oranı 1992 yılında 57.6,
1993 yılında 3.04 iken diğer bazı ül
kelerde şu şekildedir: 1992 ve 1993 
yılı için sırasıyla Fransa'da 0.21 ve 0, 
Almanya'da 0.44 ve 0.22, Japon
ya'da 0.30 ve 0.28, ABD'de 0.10 ve 
0.08, Rusya'da 2.03 ve 1.89'dur.

Yine 1993 yılında yeraltı kömür 
madenlerinde ülkemizde 4.6 milyon 
ton kömür üretimi için 28.429 kişi ça
lışmakta ve 14 ölüm olayı meydana 
gelmekteyken, Fransa'da 9.2 milyon 
ton üretim için 14.182 kişi çalışmakta

ve hiç ölüm meydana gelmemekte
dir.

Ülkemiz madenciliğinde genel
den farksız olarak mevcut iş güvenli
ği örgütünün elindeki olanaklar çer
çevesinde çaba göstermesine rağ
men gerek mevzuat eksiklikleri, ge
rek denetim yetersizliği ve gerekse iş
verenlerin tutumu nedeniyle iş gü
venliği ve sağlığında ciddi sorunlar- 
lakarşı karşıyadır.

Diğer taraftan madencilikte 
önemli bir boyutta çevrenin korun
masıdır.

Günümüzde çevre konuları ev
rensel bir boyut kazanmıştır. Ancak 
konunu bir başka yönü, işçilerin, ge
nel çevre koşullarına ek olarak, çalış
ma çevresinden de etkilenmesidir. 
Böylece işçiler bir toplumun çevre 
kirlenmesinde en ağır bedeli ödeyen 
kesmi oluşturmaktadırlar.

Uluslararası sendikal çevrelerde
ki görüşe göre çevrenin korunması
na işyerinden başlanmalıdır.

Çünkü işyerindeki çevresel kirlilik 
düzeyi çok yüksektir ve bu durum
dan etkilenen işçi kesimidir. Bu sonu
cu meslek hastalıkları ve işle ilgili 
hastalıklardır.

Bilindiği gibi önemli diğer bir çev
re sorunu, enerji üretiminde günümü
zün en önemli kaynağı olan kömür
dür. Kömür aynı zamanda en önem
li çevre kirleticilerinden birisidir. Bu 
nedenle son yıllarda kömür kalitesi 
üzerinde önemle durulmaya başlan
mıştır. Kömürün kalitesini yükseltme 
çabaları yanınsa kullanıcıların da 
uyması gereken koşullar bulunmak
tadır. Kömürün konutlarda kullanıl
ması bir yana büyük seviyede tüke- 
dildiği, çimento, şeker, sektöründe, 
termik santraller de kurulması kaçı
nılmaz olan arıtma tesislerinin dene
timleri gerçekleştirilmelidir.

Aynı şekilde diğer madenlerde, 
metalürji tesislerinde çevrenin korun
masına yönelik atıkların zararlı mad
delerden arındırılması zorunludur.
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S i g a l î * T. HABER-İŞ SENDİKASI GENEL KURULU YAPILDI

Genel Kurulda bir konuşma yapan 
Bayram MERAL: “Özelleştirmenin altında yatan sendi

kasızlaştırma ve taşeronlaşmadır.” dedi.

Türkiye Haber-İş Sendikası'nın 7. Ola
ğan Genel Kurulu Tes-İş Salonunda 22-23 
Nisan 1995 günleri yapıldı. Genel Kurula 
Devlet Bakanı Bekir Sami Daçe'de konuk 
olarak katıldı. Divan Başkanlığına TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Bayram MERAL ve yardım
cılığına TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreteri Enver 
TOÇOGLU'nun seçildiği Genel Kurul coşku
lu bir ortamda gerçekleşti.

Toplantıda bir konuşma yapan Bay
ram Meral, "Bu sene belediyelerde dahil 
olmak üzere 700 bin işçiyi kapsayan toplu 
iş sözleşmeleri gündemde. Bu işçilere 
Haber-İş üyesi olan işçiler de dahil. Çağ at
lamakla övünüyoruz. Bir düğmeye basın
ca  dünyanın her yeriyle konuşabiliyoruz 
diye övünüyoruz. Eğer bunu yapabiliyor- 
sak herşeyi buradan bulunan arkadaşları
mıza borçluyuz." dedi.

Konuşmasında özelleştirme konusuna 
da değinen Meral "Bugün özelleştirmenin 
altında yatan sendikasızlaştırmadır, taşe
ronlaştırmadır. Dahada önemlisi bir işyeri 
terörü ile sonuçlanmasından endişe ettiği
miz bu gelişmeleri Hükümetimizin ciddiye 
almasını istiyoruz.

Bir diğer konuya da değinmeden ge
çemeyeceğim. Bu da emeklilik ile ilgili ta
sarıdır. Bu konu bizi fazlası ile rahatsız edi
yor. Hükümetimizden rica ediyorum. Bizi 
sokaklara dökmeden, sorun yaratmadan- 
bu tasarıyı geri çekin." dedi.

Genel Kurul'un açış konuşmasını 
yapan T. Haber-İş Sendikası Genel Başka
nı Cengiz TEKE konuşmasında "Biz Genel 
Merkez olarak yaptıklarımızdan dolayı 
huzur içindeyiz ve alnımız açıktır. Ancak, 
bunu ülkeyi yönetenlerin tamamı için söy
leyebilmek biraz zordur. Bizim tek sıkıntı
mız, ülkemizin içinde bulunduğu herkesin 
de ittifak ettiği sosyal, ekonomik ve siyasi 
çıkmazlardır. İşsizliktir, huzursuzluktur, istik
rarsızlıktır. Ülkede her siyasi lider ve taraf
tarları demokrasiyi kendi anlayış ve çıkar
ları doğrultusunda uygulam aya kalkar, 
diğer demokratik kuruluşları görmezlikten 
gelirse, sonucun böyle olması çok doğal
dır. Doğal olmayan bu kişi ve kuruluşların 
düşünce ve uygulama tarzıdır." dedi.

TEKE konuşmasına şöyle devam  etti:

"Bütün bu yanlış politika ve uygula
malar göz önüne alındığında Hükümetin 
fedakarlığı yine çalışanlardan beklemesi 
ve sıfır zam gibi gülünç tedbirlere başvur
ması kabul edilir bir mantık olamaz. Böyle 
bir kararı uygulam aya kalktıklarında her
halde hiç ummadıkları ağır bir tepkiyle 
karşılayacaklarından hiç şüpheleri olma-

Ekonomiyi düzeltmek am acıyla son 
onbeş yılın gündeminde olana KİT'lerin 
özelleştirilmesi konusu sanki sihirli bir for
mül gibi yeniden ele alınmış ve bu hükü
met konuya can simidi gibi sarılmıştır.

Bilimsel araştırma sonuçlarıyla empo
ze edilmeye çalışılan fikir KİT'lerin Türk 
halkının sırtında bir kambur olduğudur. 
Ancak, KİT'ler Türk ekonomisinde azım
sanm ayacak bir ağırlıktadır. Örneğin, 
1989 yılı verilerine göre toplam sanayi 
üretiminin yüzde 26’lık gibi büyük bir bö
lümünü sağlamaktadır.

Yine aynı veriler bugünkü Türkiye 
özel sektörünün özellikle bilgi, sermaye 
ve niyeti olmadığı alanlarda hala KİT'lere 
muhtaç olduğunu ortaya koymaktadır.

Ülke ekonomisinin geneline bakıldı
ğında KIT'lerdeki aşırı istihdam, sendika
ların dışında bir şeydir ve esasen politik 
am açlı istihdamın ülkemizin ve siyasi par
tilerimizin bir gerçeği olduğu da kabul 
edilmelidir.

Verim konusunda ise iddia gerçek dı
şıdır. Zira kamu sektörünün verimliliğinin 
özel sektörden daha üst seviyede olduğu 
rakamlarla ortadadır. Örneğin, 1981 yılını 
100 kabul ettiğimizde 1989 yılında kamu 
sektörünün verimliliği ortalama 180'dir. 
Aynı süreç içinde özel sektör verimliliğinin 
ortalaması ise 140'dır. Şunu unutmamak 
gerekir ki, ürettikçe, verimli oldukça çalı
şanlarında bundaki payı artacaktır. Çalı
şanlar yanlız ülke ekonomisinin yararına 
değil, aynı zamanda bu gerçeği de bile
rek çalışmakta ve verimli olmaya çabala
maktadır.

Ayrıca, kendi işkolumuzun örnek ver
mek gerekirse, kaynağıyla, hizmetiyle en 
verimli sektör olmamıza rağmen, ille de 
altın yumurtlayan tavuk başka am açlar
la hizmet etmek için özelleştirilmek isteni
yorsa bunun altında başka şeyler aram ak 
gerekir.

Bütün bunların bilinci içinde illede 
özelleştirme yapılacaksa, bunun her sek
törde tabanlı ve kontrollü olmak şartıyla 
ve sendikalarla istişare halinde, yeni istih
dam sorunları yaratm ayacak şekilde ya
pılması da herkesin dikkat göstermesi ge
reken bir husus olmalıdır.

Ülkenin geleceğini ilgilendiren ekono
mik konulardaki kararların üreten tarafın 
temsilcilerinin, yani sendikaların fikrine 
hiç baş vurulmadan alınması, başarısızlık 
halinde ise sorunların çalışanlar ve temsil
cileri tarafından göğüslendirilmek isten
mesi gelecekte sosyal patlam alara yol 
açabilecektir."

Genel Kurul sonunda yapılan seçim
lerde T. Haber-İş Sendikası Genel Merkez 
Yönetim Kurulu şu şekilde oluştu:

Genel Başkan: Cengiz TEKE

Genel Başkan Yardımcısı: Mürselim 
ARABACI

Genel Sekreter: Ali AKÇAN

Genel Mali Sekreteri: Tayyar UZUN

Genel Eğitim Sekreteri: Nazım AKSOY
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İstanbul Deri Sektöründe Çalışan Çocuklar Üzerine Sürdürülen 
Araştırma Çerçevesinde Alan İncelenmesi Gerçekleştirildi

• DERİ-İŞ Sendikası, Tuzla Organize 
Deri Sanayi Bölgesi, Sümerbank 
Beykoz ayakkabı fabrikası Beyoğ
lu Kundarıcı İşçiler Derneği ve Ge- 
dikpaşa’daki ayakkabı imalat 
atölyeleri ziyaret edilerek; sendika
cı, işçi ve kalfalarla sektörün ve 
çalışan çocukların sorunları üzeri
ne mülakat yapıldı.
İstanbul deri sektöründe çalışan ço

cuklar üzerine sürdürülen "İstanbul De
ri Sanayiinde Çalışan Çocuklar Üzerine 
Ampirik Bir Alan Araştırması" (Sosyo- 
Ekonomik Altyapı, Gelecek Beklentileri 
ve Sendikalara Düşen Görevler) çerçe
vesinde 11-14 Nisan 1995 tarihleri ara
sında bir alan incelemesi gerçekleştiril
di. DERİ-İŞ Sendikasının katkı ve yar
dımları ile Prof. Dr. Tahir Baştaymaz, 
TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar Bürosundan 
Hilmi Karahan'dan oluşan inceleme 
grubu DERİ-İŞ Sendikası, Tuzla Organi
ze Deri Sanayi Bölgesi, Sümerbank Bey
koz ayakkabı fabrikası, Beyoğlu Kun
duracı İşçiler Derneği ve Gedikpa- 
şa'daki ayakkabı imalat atölyelerini zi
yaret ederek; Sendikacı, işçi ve kalfala
rı sektörün ve bu sektörde çalışan ço
cukların sorunları üzerine mülakat 
yaptı.

Araştırmaya yön verecek olan so
nu sonuçlardan bir bölümü aşağıda 
sunulmaktadır:

- Çalışan çocuklar sorunu genel 
olarak sektörün sorunlarından ayrı ola
rak incelenemez.

- Sektörün alt kollarında çocukların 
çalıştırılma yoğunluğu değişmektedir.

- Ayakkabı, saya, deri konfeksiyon 
alanında çocuk işgücü kullanımı daha 
yaygın bir durumdadır.

- Ham deri işleme alanlarında ve 
özellikle İstanbul Organize Deri Sanayi 
Bölgesinde, işletmelerin büyüklüğün
den, yapılan işlerin ağırlığından ve 
sendikal örgütlenmenin sektöre göre 
daha yaygın olmasından dolayı çalı
şan çocuk oranı yok denecek kadar az 
bulunmuştur.

- Sümerbank Beykoz Ayakkabı fab
rikasında yapılan incelemede fabrika
sının kamu kuruluşu olması nedeni ile 
çocuk çalışanın rastlanmamıştır. An
cak çalışanların çocuklarından bazıla
rının Beykoz'daki saya atölyelerinde 
çalıştığı öğrenilmiştir. Bu arada fabrika
da çalışan işçilerden bazıları deri sektö
rüne çocuk yaşlarda girdiğini söylemiş
lerdir.

- Ayakkabıcılık ve sayacılık alanın
da çocuk emeği çok yaygın olarak kul
lanılmaktadır. Bu nedenle araştırma
mız İstanbul'un Avrupa yakasında kü
çük atölye tipi üretimin yaygın olduğu 
Gedikpaşa, Bayrampaşa, Zeytinburnu, 
Merter bölgelerini hedef bölge olarak 
almaktadır.

- Çırağın çalışma süreleri kalfanın 
çalışma süresine bağlı kalmaktadır.

Kalfa işlerin yoğun olduğu dönemler
de 12-14 saat çalışmakta çırak da kal
faya bağlı olarak bu süreler içinde ça
lışmaya devam etmektedir. Bazen ça
lışma süresi günde 18-19 saate çık
maktadır.

- Sektör daha modern üretim araç
larına sahip olsa bile çocuğun yapa
cağı işlerin bulunması ve bu işlerin ye
tişkin işçiler tarafından yapılmasının 
maliyetli ve zaman kaybına yol aça
cağı için çocuk çalıştırılmaya devam 
edecektir. Çocuğun yaptığı işlerin ba
şından yapıştırıcı maddelerin sürülme
si gibi işler geliyor. Bu işlerde çocuklar 
vazgeçilemez bir üretim unsuru. Hatta 
fabrikasyon üretim tarzında dahi ço

cukların yaptıkları işleri makinalara 
yaptırmak mümkün olamıyor.

- Ayakkabıcılık mesleğine giriş yaşı 
10 ila 13 arasıdır. Yani bu mesleğin 
başlangıcı çocuk emeğidir. Bunun baş
langıçtaki nedeni mesleğin öğrenilme- 
siydi. Ancak zamanla bu süreç geri 
planda kalmaya başlamıştır. Çırağı 
alan kalfa istediği gibi mesleği öğret
mekte buna karşılık çocuk işi öğrendiği 
sürece haftalığı artmaktadır.

- Çıraklık süresi 6 - 8 arasında bu
lunmaktadır.

- Çalışanların büyük çoğunluğu
nun sosyal güvenlikleri bulunmamak
tadır. Bunun yanında işyerleri de her
hangi bir denetime tabi değildir.
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TEŞKİLATLANM ADA YENİ STRATEJİLER

YILDIRIM KOÇ
Genel Başkan Danışmam

TÜRK-IŞ Genel Eğitim Sekreterliği tarafından 
TÜRK-İŞ'e bağlı Sendikaların Genel Eğitim ve 
Genel Teşkilatlanma Sekreterleri için düzenle
nen seminerin konularından biri, "Teşkilatlan- 
lanm ada Yeni Stratejiler" idi.

Teşkilatlanmada "Yeni" stratejilere gerek 
duyulması,sendikacılık hareketinin içinde bu
lunduğu ortamda köklü bir değişikliğin gerçek
leştiğinin ifadesidir. Gerçekten de, konunun bu 
şekilde belirlenmesi son derece önemlidir.

Sendikacılık hareketi canlıdır. İçinde bulu
nulan ortam ve sorunlar değiştikçe, sendikacı
lık hareketi, her canlı varlık gibi, bu değişime 
uyum sağlayacak yapı ve işleyiş değişiklikleri
ni bir süreç içinde gerçekleştirir. Bugün karşı 
karşıya bulunduğumuz durum da budur.

Sorulması gereken ilk soru, sendikacılık ha
reketinin içinde bulunduğu ortamda gerçek
ten köklü değişikliklerin olup olmadığıdır.

Gerçekten de, yaklaşık son 15 yıllık dönem
de dünyada ve ülkemizde sendikacılık hareke
tini etkileyen önemli değişimler yaşanm akta
dır.

Üretim, iletişim ve ulaştırma teknolojisinde 
m eydana gelen büyük gelişme, "esnekleşme" 
adı altında yapılan uygulamalar, işyerlerinde 
üretimin örgütlenmesinde sendikaları güçsüz- 
leştirici girişimler, işyerlerinin küçültülmesi, ço
kuluslu veya ulusötesi sermayenin dünyaeko- 
nomisi üzerindeki egemenliğin artması, istih
dam da hizmet sektörünün öneminin artması, 
sendikacılığın geleneksel olarak güçlü olduğu 
işkollarmın ekonomideki öneminin azalması, 
ücretliler içinde beyaz yakalıların ve kadınla
rın payının yükselmesi, uluslararası alanda ge
lişmekte olan ülkelerin bir bölümünde imalat 
sanayiinin gelişmesine yol açan  yeni işbölü
mü, 19701i yıllardan beri bazı fasılalarla de
vam  eden ekonomik bunalım, özelleştirme, ta- 
şeronlaşma, "kara ekonomi"nin veya kayıt-dışı 
sektörün tüm dünyada büyümesi, küçük üreti
ciliğin tasfiyesi, artan yoksulluk ve işsizlik gibi

etmenler, sendikacılık hareketini ciddi biçimde 
etkilemektedir.

Bütün bu gelişmeler sonucunda, uluslarara
sı ve yerli tekelci sermaye, önce sosyal devlet 
veya refah devleti anlayışına ve uygulanması
n a karşı çıkmıştır.

Ekonomik bunalımın yanı sıra, eski Sovyet 
sisteminin yıkılması ve işsizliğin yüksek oranlı 
bir biçimde yapısal bir nitelik kazanması da, 
sermayenin ikinci saldın dalgasını gündeme 
getirmiştir. Birinci dalganın hedefi, sosyal dev
let v eya refah devleti iken, ikinci dalganın he
defi, işçiyi koruyucu mevzuattır.

Sermaye artık, vatandaşına sahip çıkan 
devleti istemediği gibi, yıllardır uygulanm akta 
olan işçiyi koruyucu mevzuatı da etkisiz kılma 
çabası içindedir. Kayıt-dışı ekonominin yay
gınlaştırılması, "sahte" kendi-hesabına-çalışma 
(örneğin, eve-iş-verme) uygulamaları ve bazı 
yasaları işlevsiz kılıcı girişimler, bu ikinci dalga
nın unsurlarıdır.

Geçmişte işçilerin oyunu alabilmek am acıy
la, bu konularda işçiye yakın davranın birçok 
siyasal partinin tavrı da, sermayenin bu tav
rındaki değişime bağlı olarak, köklü bir biçim
de değişmiştir.

Bu koşullarda, artık sendikaların teşkilatlan
m a çalışması yapabilmesi, tek tek işçilerin sen
dikaya üye kaydedilmesini aşmıştır. Çok daha 
kapsamlı teşkilatlanma stratejileri oluşturmak 
gereklidir. "Teşkilatlanmada Yeni Stratejiler" ko
nusunun tartışılması, bu anlam da, son derece 
doğrudur, zamanlıdır, gereklidir.

Günümüzde teşkilatlanmada "Eski" stratejiyi 
izleyen sendikalar sürekli olarak üye kaybet
mektedir. Bu alanda yeni bir anlayışın yerleşti
rilmesi son derece önemlidir. Bu yeni teşkilat
lanm a stratejisinin unsurları nelerdir?

(1) İş güvencesi ve işsizlik sigortası olma
dan, özellikle sayıları artan küçük işyerlerinde 
çalışan işçilerin sendikalara üye kaydedilmesi 
olanaksızdır. Teşkilatlanmanın a n a  dayanağı,

TÜRK-İŞ • NİSAN 1995 27



iş güvencesinin ve işsizlik sigortasının çıkarıl
masıdır. Türkiye, Uluslararası Çalışma Örgü
tünün iş güvencesine ilişkin 158 sayılı Sözleş
mesini onaylamış ve 4 Ocak 1995 tarihinde 
Uluslararası Çalışma Bürosuna tescil ettirilmiş
tir. Hükümet, 4 Ocak 1996 tarihine kadar iş gü
vencesini sağlayacak yasa değişikliklerini 
yapm akla yükümlüdür.

(2) Asgari ücretin artırılması ve enflasyona 
endekslenmesi de, sendikasız işçilerle sendika
lı işçiler arasındaki işgücü maliyet farkını azal
tacak ve işverenlerin sendikasız işçi çalıştırma
dan sağlayacakları yararı küçültecektir. Eve- 
iş-verme sistemi içinde çalışanların da asgari 
ücret kapsamına alınması gereklidir.

(3) Yerli ve yabancı kaçak işçiliğin önlen
mesi, bordroda düşük ücret veya kısa süreli 
çalışma gösterme uygulamasının sona erdiril
mesi ve işçiyi koruyucu mevzuatın uygulattı- 
rılması da işverenlerin sendikasızlaştırma eğili
mini zayıflatacaktır.

(4) Bir işkolunda yürürlükteki toplu iş söz
leşmesinin Bakanlar Kurulu kararıyla sendi
kasız işyerlerine teşmil ettirilmesi ve daha 
sonra bu uygulamanın denetlenmesi de, sen
dikasızlaştırma ve işçiyi köleleştirme girişimleri
ni engellem ede kullanılabilir.

(5) İşverenlerin sendikaları zayıflatmada 
kullandıkları en etkili araç, taşeronlaşmadır. 
Taşeron işçisi yascd haklarını kullanmak istedi
ğinde ve sendikalaştığında, işten atılmaktadır. 
Kamu kesiminde taşeronlaşm aya karşı kulla
nılabilecek önemli bir silah, Uluslararası Çalış
m a Örgütünün 94 sayılı Sözleşmesidir. Türkiye 
tarafından 1960 yılında onaylanan, uygulan
ması konusunda 1988 yılında bir Bakanlar Ku
rulu kararı çıkarılan ve 1993 kamu kesimi top
lu iş sözleşmelerine hakkında özel bir madde 
konan bu Sözleşme, önemli bir mücadele ara
cıdır. Bu Sözleşmeye göre, kamu kurumu ve 
kuruluşları tarafından ihale ile yapılan ve iha
le bedeli belirli bir miktarı aşan tüm işlerde 
(her türlü imalat, hizmet ve inşaat işinde), taşe
ron işçileri veya ihaleyi a lan  işletmede çalışan 
işçiler, işkolunda imzalanmış toplu iş sözleşme
sinin sendikalı işçilere sağladığı haklardan, 
sendika üyesi olmadan aynen yararlanm ak
tadır.

(6) Sendikal haklarını kullanan işçilere karşı 
düşm anca tavır takman işverenlere karşı tüke
tici boykotları kullanılabilir.

(7) Ülkemizde giderek yaygınlaştırılmaya 
çalışılan eve-iş-verme sistemi ve ormancılıkta
ki vahidi fiyat sistemi içinde çalışanlar İş Yasa
sı kapsamına alınmalıdır.

(8) Kamu çalışanlarının Türkiye tarafından 
onaylanmış uluslararası Sözleşmelerden kay
naklanan grevli toplu pazarlık ve siyasi faali
yette bulunma haklarını kullanmalarının 
önündeki iç mevzuat engellerinin kaldırılma
sıyla, bu alandaki sendikacılık hareketi daha 
da gelişecektir.

(9) Sendikaların çeşitli meslek kuruluşları ile 
yapacakları ortak çalışmalarla, sendikacılık 
hareketinin güçlenmesi sağlanabilir.

(10) TÜRK-İŞ'in il ve bölge temsilciliklerinin 
işleyişinin güçlendirilmesi ve bu yolla yerel dü
zeyde şubeler arasında işbirliği ve güçbirliği- 
nin geliştirilmesi, teşkilatlanma çalışmalarını 
d aha kolaylaştıracak ve güçlendirecektir.

(11) İşyeri sendika temsilciliği kurumunun 
güçlendirilmesi ve yeni işyerlerinde teşkilat
lanm ada kullanılması, önemli bir gücü hare
kete geçirecektir.

(12) Sendikasız işyerlerinde çalışm a mevzu
atının uygulanması ve işçi sağlığı ve iş güven
liği konularında denetimlerin yoğun bir biçim
de yapılmasını sağlam ak, sendikalaşmayı teş
vik edecektir.

(13) İşçiler arasında dayanışm anın geliştiril
mesi, özellikle teşkilatlanma aşam asında son 
derece önemlidir.

(14) Öğrencilerin ve ihtiyaç fazlası eratın iş
yerlerinde çalışmalarına izin veren, özel gü
venlik görevlilerinin sendikalaşmasını yasakla
yan ve Serbest Bölgeler Yasası'nda grev hakkı
nın kullanılmasını engelleyen hükümlerin kal
dırılması, sendikasızlaşmayı kolaylaştıracaktır.

(15) Bütün bunların gerçekleştirilmesi için 
ise, TÜRK-İŞ'in 16. genel kurulunda oybirliğiyle 
alman karar doğrultusunda, sendikacılık hare
ketinin siyasal alandaki bağımsız gücünün 
güçlendirilmesi, hissettirilmesi ve gerektiğinde 
demoktarik biçimde alm an kararlar doğrultu
sunda kullanılması gerekmektedir.
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KADININ SENDİKAL FAALİYETE KATILIMI
Seyhan ERDOĞDU 

TÜRK-İŞ Kadın İşçiler 
Bürosu Müdürü

İşçi kadınının yerinin sendikası 
olduğu genellikle kabul gören bir 
önermedir. Ancak kadının işgücüne 
katılım oranının düşüklüğü, genellik
le sendikalaşmanın güç olduğu işye
rinde ve çalışma biçimlerinde istih
dam edilmesi, aile sorumlulukları, 
kadının yerinin evi olduğu şeklinde
ki geleneksel yaklaşım, kadınların 
genellikle düşük statülü işlerde çalışı
yor olması ve sendikaların, özellikle 
gelişmekte olan ülkelerde, erkek 
üyelerin katılımına uygun bir yapı 
taşımaları gibi nedenlerle bu öner
menin hayata geçmesi çok zor ol
maktadır.

Sendikalar kadın üyelerinin katı
lımını güçlendirmek için politikalar 
geliştirmişlerdir. Bu politikaları aşağı
daki gruplamada toplayabiliriz.

- Düzenli olarak yapılan kadın 
konferansları

- Sendika yönetimlerince destek
lenen kadın komiteleri

- Sendika genel merkezlerinde 
kadın büroları

- Yönetim kurullarında kadınlar 
için ayrılmış sandalyeler,

- Sendika tüzüklerindeki seçim- 
maddesinde yapılan değişikliklerle 
nisbi temsil garantisi.

- Sendikal faaliyetin kadın üyele
ri gözönünde tutularak yeniden dü
zenlenmesi,

- Eğitim.
Bütün bu çalışmalar kadınların 

sendikal faaliyete katılımında bazı 
iyileştirmeler sağlamakla birlikte Av
rupa Sendikalar Konfederasyonu 
ETUC'un yapmış olduğu bir çalışma
da, ETUC'a üye 31 konfederas
yondan toplanan veriler, kadınların 
üye sayısı içerisinde yüksek oranlara 
ulaşmasına rağmen, sendikaların 
genel merkez yönetimlerinde daha 
düşük oranda temsil edildiğini gös
termektedir. Aşağıda bu çalışmanın 
sonuçlarından bir tablo sunuyoruz:

Yukarıdaki tablo kadınlarınsendi- 
kal katılımını artırmak için daha çok 
uğraş verilmesi gerektiğini ortaya ko
yuyor. Bu uğraşlardan bir tanesi de 
Uluslararası sendikal hareket içinde 
kadınların desteklenmesi.

TÜRK-İŞ'in üst kuruluşları olan 
Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Kon
federasyonu ICFTU ve Avrupa Sendi
kalar Konfederasyonu ETUC bu

Konfederasyon Kadın üye .

%

Üye Sendikalarda Kadın 

Genel Başkan veya 

Gene! Sekreter

Genel Kurul 

Delegesi %

Kadınların Yönetimde Temsili 

için Destek P o lka s ı... . . .

FGTB (Belçika) Bilirsiz 25 'de ö Belirsiz Yok

LÛ.(Danimarka) 49 23 de 2 30 Yok

DGB {Almanya} 3? §8 ’da 1 22 İİ
İİ

İ
Şr

CC< 0 0  (İspanya) 42 Belirsiz 15 Kota

UGT (Ispanya) 29 32'de 2 Belirsiz Yok

CFDJ (Fransa) Belirsiz 42 lde 6 21 Yok

FO (Fransa) Belirsiz 1 3 1 %  7 35 Yok

CISL (İtalya) 40 Belirsiz 18 Kota

FNV (Hollanda) 22 19*03 4 20 Var

TUC (İngiltere) 69'da 14 22 Var

0GB (Avusturya) 31 14'de1 14 Yok

10 (Norveç) 42 Belirsiz 35 Var

L0 (İsveç.) 45 2 2 'de 2 m Var

TÜRK-İŞ 10 3 2 ‘de 0 1 Var

amaçla kendi bünyeleri içinde de 
kadın büroları ve kadın komiteleri 
kurmuş bulunuyor. Bu sayımızda 
TÜRK-İŞ'in de üyesi bulunduğu ETUC 
Kadın Komitesini sizlere tanıtmak is
tiyoruz.

"ETUC Kadın Komitesi, bir tüzük 
kuruluşu olmayıp ETUC nezdinde 
danışma statüsüne sahiptir. ETUC 
Kadın Komitesine bütün üye Konfe
derasyonlardan ve ETUC bünyesin
deki işkolu komitelerinden temsilci
ler katılır. Alman DGB ve İngiliz TUC 
gibi büyük konfederasyonların 3 
temsilcisi vardır. Diğer Konfederas
yonların bir temsilcisi bulunur. Kon
federasyonlar Komiteye erkek tem
silci de yollayabilirler. TÜRK-İŞ ve 
DİSK Komitede birer kişi ile temsil 
edilmektedir.

ETUC Kadın Komitesi genelde 
yılda 2 kez toplanır. Bir ya da iki kez 
de kadın sorunları ile ilgili seminer 
düzenler.

ETUC Kadın Komitesi son 10 yıl
da ETUC bünyesinde kadınların sen
dikal faaliyetlerini arttırmak için yo
ğun çabalar harcamıştır. 1991 ETUC 
Genel Kurulunda alman "eşitlik ka
rarı", 1992 tarihinde ETUC Yönetim 
Kurulunun benimsediği ETUC politi
kalarında kadın işçilerin gözöünde 
tutulması yaklaşımı gibi yenilikler 
Kadın Komitesi toplantılarında tartı
şılmış ve ETUC yönetimine kabul et
tirilmiştir.

ETUC Yönetim Kurulunda, Yürüt
me Komitesinde, Genel kurulunda 
ve Daimi Komitelerinde Kadın Komi

tesi için belirli sayıda temsilciler ay
rılmıştır. Kadın Komitesi ETUC Genel 
Kuruluna 10 temsilci, ETUC Yönetim 
Kuruluna 3 temsilci, ve ETUC Yürüt
me Komitesine 1 temsilci yollar. Ay
rıca ETUC Genel Merkezi bünyesin
de bir "Eşitlik Dairesi" mevcuttur. 
ETUC Genel Sekreterliğindeki bir 
Konfederasyon Sekreterinin kadın 
olması tüzük gereğidir.

ETUC Kadın Komitesi, bir tüzük 
kuruluşu olmamakla birlikte, 1992 
tarihindeki Yönetim Kurulu kararıy
la ETUC tüzüğünün 15 nci maddesi
ne göre Daimi Komite niteliği taşı
maktadır ve bu nedenle ETUC yöne
timi kadınlara ilişkin faaliyetleri için 
ayn bir bütçe ayırmak zorundadır."

ryS.
\:4.
TrOM

r
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Dünya Bankası ve IMF Tüm Dünyada Protesto Ediliyor

5 0  YIL YETER
Dünya Bankası'nm 50. Kuru

luş Yılı kutlamalarını protesto 
eden bazı Amerikalılar 50 Yıl 
Yeter, Dünya Bankası ve IMF 
yoksulluk ve ümitsizlik yaratır 
şeklinde protestolarla kamuoyu
nun dikkatini çekiyorlar..

nışmanlığı ve Halkla İlişkiler Da
nışmanlığı .için ilgili firmaların 
seçimi yapıldı. Kurumsal ve Hu
kuk Danışmanlığını “iki yabancı 
firma” verilen teklifler sonucu 
kazanırken, Halkla İlişkiler Da
nışmanlığı için 3 yerli 3 de y a 
bancı firmanın tekliflerinin de
ğerlendirme aşam asında oldu
ğu belirtiliyor.

Dünya Bankasının verdiği 
100 milyon dolar kredi ve bu
nun faizi, halkın ödediği vergi
lerden kesilecek. Bizim ülkemiz
de danışmanlık v eya hukuk, ku
ruluşları yokmuşçasına yabancı 
firmalara verilen paralarla, bu 
kuruluşlar Özelleştirme İdaresine 
bizim kendi malımızı, belki ken
dimize, belkide çok uluslu şirket
lere nasıl ve k aça  satacağımız 
konusunda yine bizden aldıkları 
paralarla öğretecekler. Bunu y a
parken de kamu oyunun ve 
medyanın desteğini sağlam ak 
için halkın vergisinden kesilen 
paralarla, TVlerde açık oturum
lar, tutulmuş insanlarla yapılan 
röportajları ekrana getirerek 
"özelleştirme yapılsın, bu fabri
kalar satılsmda k aça  ve kime 
satılırsa satılsın" şeklinde m esaj
larla kamuoyu oluşturmaya ç a 
lışacaklar.

Dünya Bankası ve IMF'nin 
Amerika Birleşik Devletlerinin 
başkenti Washington'da bulu
nan Genel Merkez binalarının 
önünde toplanan ve sayıları elli
yi bulan bir grup Amerikalı pro
testocu sürekli olarak bu iki ku-

dıkları posterler ve fotoğraflarla 
halka yansıtıyorlar.

Özelleştirme sürüyor...

Bizim malımızı, kime, nasıl 
satacağımızı yine bizim para
mızla bize öğretecek olan y a
bancı danışmanlık firmalarının 
seçimi Özelleştirme İdaresi tara
fından yapıldı.

ruluşu tüm dünyada yoksulluk 
ve ümitsizlik yarattıkları gerek
çesiyle protesto ediyorlar. Her iki 
kuruluşun binalarının önünde 
bulunan parka kurdukları, mu
kavvadan yaptıkları barakalar
da yaşayan protestocu Ameri
kalılar, her iki kuruluşun geri 
kalmış ve gelişmekte olan ülke
lerde uygulattıkları ekonomik 
politikalar nedeniyle insanların 
bu tür barakalarda açlık, yok
sulluk ve sefalet için yaşam ak 
zorunda bırakıldıklarını hazırla-

Dünya Bankası, Türkiye'de 
özelleştirme çalışmalarının y a 
vaş gitmesi ve “halkın konuya 
destek vermesi için propagan
da çalışmaları”nm yaygınlaştı
rılması am acıyla Türkiye'ye 100 
milyon dolar kredi vermişti. Kre
dinin veriliş şartında yer alan 
54 milyonun yabancı danış
manlık firmalarına ayrılarak 
özelleştirme için geniş bir propa
ganda ve eğitim faaliyetlerinin 
yürütülmesi planlanmıştı. Ku
rumsal Danışmanlık, Hukuk Da

Aynı plan, dünyanın birçok 
ülkesinde olduğu gibi Doğu Av
rupa ülkelerinde de uygulan
mıştı. Birkaç yıl içinde ülkenin 
en önemli sanayi tesisleri çok 
uluslu şirketlerin eline geçmişti. 
Şimdi aynı tür kamuoyu oluştur
m a y a  da beyin yıkam a faali
yetlerinin hızlandırılması bizde 
de isteniyor..
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C OSYAL GÜVENLİK__________________________________________

Sosyal güvenlikte yeni düzenlemeler
Her menfi sonuç tartışıldığı veya 

tanıtılmak istendiği şekilde oluşma
mıştır. Yani herkes bir durumu ve ne
ticey i değerlendirirken ya kendi iste- 

. şekilde veya bu sonucu meydana 
j etrren etkenleri dikkate almadan 
mevcut sonuca göre değerlendirmekte ve güncel 
çözüm çarelerini önermektedir.

Sosyal sigortalar Kurumunun mali ve idari sorunları
na çare olarak gösterilen emeklilikte yaş kısıtlaması ve 
prim ödeme gün sayılarını artıran ayrıca bazı hakları kı
sıtlayan ve sigortalılara yeni yükler getiren tasarı da bu 
görüş doğrultusunda değerlendirilmelidir.

Altını çizerek yazmak ve yüksek sesle herkese duyur
mak istiyoruz ki, Sosyal Sigortalar Kurumunun bu hale 
gelmesinin ana nedeni, üyelerine tanıdığı aşın hak ve 
menfaatlerle erken yaşta emeklilik uygulamaları değil
dir.

Sosyal Sigortalar Kurumu iş hayatında türlü hallere 
karşı ilgili (506 sayılı Kanun) sigorta kanunu hükümlerini 
uygulamak üzere kurulmuştur.

506 sayılı Kanuna göre, bir hizmet akdine dayana
rak bir veya birkaç işveren tarafından çalıştırılanlar si
gortalı sayılmaktadır.

Çalıştırılanlar, işe alınmalarıyla kendiliğinden "Sigor
talı" olurlar.

Sigortalılar ile bu kişileri çalıştıranlar işverenler hak
kında sigorta hak ve yükümlülükleri sigortalının işe alın
dığı tarihte başlar, yine sigortalı olmak hak ve yükümlü
lüğünden kaçınılmaz ve vazgeçilmez. Yani uygulama 
mecburi ve primli bir sigorta sistemidir. Kuruma işçiler 
ve işçileri için işverenler prim ödemekle yükümlüdürler.

Bilindiği üzere Malûllük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortaları 
uygulaması 1.4.1950 tarihinde başlamış ve 1.4.1975 tari
hinden sonra yasa gereğince yaşlılık aylığı uygulaması 
yönündeki talepler de artmaya başlamıştır. Bu dönem
deki Kurumun fonları düşük faizli tahviller ve sanayici 
kredileri ile değerlendirilmek suretiyle güncel değer kay
bına uğratılmıştır.

20.6.1987 tarih 3395 sayılı Kanunla, 506 sayılı Kanu
nun 79. maddesi değiştirilerek her türlü inşaat, tamirat, 
tadilat, tesisat ve benzeri işler yapan işverenler Kuruma 
bildirimlerinde serbest bırakılmış ve Kurumun işveren 
bildirimlerine karşı mevcut otokontrol yetkisi kaldırılmış
tır.

Bu düzenleme sonucu işveren Kuruma bildirimlerini 
ihale ve maliyet bedelinin yüzde 1-2'si oranında işçilik 
bildirmek ve bu şekil deki/bildirimleri nedeniyle/ yine 
eksik prim ödeyerek dosyalarını kapatmıştır.

1.12.1993 tarih 3917 sayılı Kanunla 6 yıl altı ay 
sonra yapılan bu yöndeki yeni düzenleme de eksik işçi
lik oranlan nedeniyle geçmiş kayıpları telafinin ötesin
de, yine yeni kayıplara neden olmakta ve istikrarlı bir 
şekilde yürütülememektedir.

Yine 4.4.1987 tarih, 277 sayılı KHK ile 1986 ve daha 
önceki yıllara ait prim, gecikme zammı ve faiz borçlarını

bu KHK.nin yürürlük tarihinden 1 yıl 
içinde ödeyen İşverenlerin gecikme 
zammı ve faiz borçları ödeme tarihin
den itibaren 2 yü ertelenmiştir.

Bu dönemlere ait olup, ölçümle- 
melerden ileri gelen prim borçlarına 

ait gecikme zammı ve faizler de bir yıllık süre içinde 
ödenmesi durumunda terkin edilmiştir. Bu süre
20.5.1988 tarih, 323 sayılı KHK ile 31.5.1988 günü mesai 
sonuna kadar ertelenmiştir.

5.3.1992 tarihli ve 3786 sayılı Kamuoyundaki ismiyle 
tahsilatı hızlandırma yasası ile, özel sektör işverenlerinin 
Kuruma vaki prim borçlannı 4 aşamada ödemeleri du
rumunda bu borca ait prim borçlarına ait gecikme zam
ları, ödeme tarihlerine paralel olarak yüzde 100-25-50- 
75 şeklinde affedilmiştir. Bugün için gecikme zammı 
aylık yüzde 12, yıllık yüzde 144'dir.

2.7.1992 tarihli ve 3836 Sayılı Kamu Kurum ve Kuru
luşlarının Birbirlerine Olan Borçlarının Tahkimi Hakkında 
Kanun Uygulaması sonucu Kurum alacakları Hâzinece 
1.5 yıl sonra Kuruma ödenebilmiş ve bu geç ödemeden 
ileri gelen gecikme zamları ödenmediği gibi her iki kesi
min Kuruma vaki borçlan da her geçen gün artış göster
miştir.

Son olarak 4.5.1994 tarihli ve 3986 sayılı Kanunla 
Büyükşehir Belediyeleri, belediyeler, İl Özel İdareleri, 
bunlara ait tüzel kişilerin veya bu kuruluşlara bağlı müs
takil bütçeli kamu tüzel kişiliğine sahip kuruluşların 
1.4.1974 tarihine kadar Sosyal Sigortalar Kurumuna 
vaki borçları bu tarihten sonra gecikme zammı tahak
kuk ettirilmeden 36 ay takside bağlanmıştır.

Kurumun sorunları yukarıda açıklanan uygulama
lar dışında:

1 Sosyal güvenliğe devlet katkısının olmaması,
2- Kurumun karşılığında primini almadığı sosyal yar

dım zammı gibi risklerden sorumlu tutulması,
3- Kamu kurum ve kuruluşları ile bazı özel sektör iş

verenlerinin işçilerin ücretlerinden kestikleri primleri 
primleri dahi Kuruma yatırmamaları ve işletme serma
yesi olarak kullanmaları. Yine alışılmış uygulamanın 
yukarıda açıklanan yasal düzenlemelerle teşvik görme
si,

4- Sosyal güvenlik kuruluşuna bildirilmeden yapılan 
kaçak istihdamın, Kuruma kayıtlı sigortalılar seviyesine 
ulaşmasına rağmen, soruna bir çare bulunamaması,

5- Yönetimden ileri gelen sorunlar, şeklinde bir tasni
fe tabi tutmak gerekir.

Yetkililere soruyoruz, bu sorunların nedeni üretenler- 
midir ki? Fatura hep emekçilere çıkartılıyor, alın terinin 
kazanılmış ve alışılmış hak ve menfaatleri, Kurumun bu
günkü sorunları bahane edilerek ellerinden alınmak is
teniyor.

Suçlular/sorumsuz yöneticiler ve siyasi tercihlerini za
manında ve yerine kullanamayarak ülkeyi yönetenler
dir.

H. Avni YAZICI
TÜRK-İŞ 

Sosyal Güvenlik Uzmanı
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Genç bir nüfus yapısına sahip ve işsizliğin çalışabilir 
nüfusun yüzde 20'sini aşan ülkemizde bu gençlere nasıl 
iş bulunacaktır?

Yine ülkemizdeki çalışma, barınma ve beslenme 
şartlan ile iş güvenliğinin bulunmaması gerçeği karşısın
da sigortalıların kadınlarda 55 yaş ve 7 bin 200 gün 
prim ödeme, erkeklerde 60 yaş ve 9 bin gün prim 
ödeme şartlarını nasıl yerine getirecekleri önemlibir so
rundur.

Bu tasan ile bilerek ve isteyerek, emeklilikte sigortacı
lık süresi kaldırılarak emekliliğine kalan süreye göre de
ğerlendirilmeye gidilmek süretiyle sigortalılar geçiş süre
cinde daha mağdur edilmişlerdir. T.C. Emekli Sandığı 
ve Bağ-Kurdaki yaşlılık aylığı bağlama şartlarına karşı 
sigortalılar aleyhine yapılan düzenlemeler düşündürü
cüdür. Neden ilk uygulama yani boy hedefi emekçiler
dir?

Yine, sigortalıların iş kazalarıyla meslek hastalıktan 
sigortası kapsamı dışındaki hastalıklarında Kurum sağlık 
yardımlarından istifadesi için 180 gün hastalık sigortası 
primi ödemiş olması şartı getirilmekte/aynca Muayene 
ücret alınmak istenmektedir.

Maluliyet sigortasından istifade için toplam olarak 
1800 gün veya en az 5 yıldan beri sigortalı bulunup, si
gortacılık süresinin her yılı için ortalama 180 gün malul
lük, yaşlılık ve ölüm sigortalan primi ödemiş olma şartı
nın bir kat artırılarak toplam olarak 3600 gün ve 10 
yıldan beri sigortalı bulunma şeklinde değiştirilmesi üze
rinde durulması gereken bir sosyal sorundur.

Yapılmak istenen değişiklikle toplumsal bir suç işlen
mektedir. Çünkü malûl sayılması gerektiren ilk şart ça
lışma gücünün en az 2/3'ünü kaybetmektedir. Yine bu 
kaybın sigortalı olarak ilk defa çalışmaya başlanıldığı 
tarihte mevcut olmaması yani sonradan musap bulu
nulması, yani sigortalı olarak çalışırken tutulunan bir 
hastalık olması gerekmektedir.

Sağlığını çalışırken kaybeden bu insanların sosyal 
güvenlik haklarının kısıtlanmasını sosyal güvenlik ve 
sosyal devlet ilke ve prensipleriyle bağdaştırmak müm
kün değildir.

Ölüm sigortasından istifade şartları 1 misli artırılarak 
toplam olarak 3600 gün veya en az 10 yıldan beri sigor
talı bulunma, sigortacılık süresinin her yılı için 180 gün 
prim ödeme şartı getirilmektedir.

Alınacak prim ve verilecek ödeneklerin hesabına 
esas tutulan günlük kazancın üst sının, sanayi kesimin
de çalışan 16 yaşından büyük işçiler için tesbit edilen 
günlük kazancın 5 katı olarak belirlenmektedir. Bu tutar 
bugün için 4 milyon 173 bin 750 TL. iken, 20 milyon 868 
bin 750 TL. ya çıkacaktır.

Ancak bu düzenleme sonucu ödenecek prim karşılı
ğında sigortalılara emekli olduklarında yeni hak ve 
menfaat getirilmemektedir.

Yani nimet-külfet dengesi gözardı edilmiş bulunmak
tadır.

Ağır, yıpratıcı ve zehirleyici işlerde çalışanların 
malûllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları prim oranları 
yüzde 22den 24'e çıkarılmakta ve bu artış işçi ve işvere
ne l'er olarak yükletilmektedir.

Aynca bu kabil işlerde çalışanların itibari hizmet sü
resi uygulamasına son verilerek, kazançlan fiili hizmet 
zammına dönüştürülmektedir.

Hastalık sigortasından sağlanan iyileştirme araçları 
ile protez, araç ve gereç bedellerine iştirak uygulaması 
getirilmektedir.

Yine ilâç bedellerine iştirak paylarının yönetim kuru
lunca belirlenmesi düzenlenmektedir.

506 sayılı Yasaya göre sağlık yardımlarından istifa
de şartlan ile geçici iş göremezlik ödeneğini haketme 
şartları bir misli artırılarak 120 günden 240 güne çıkarıl
maktadır.

Bu düzenlemeler sigortalılara yeni mali yüklerin ha
bercisidir. Ama iddia ediyor ve yetkilileri uyarmak isti
yoruz ki/ düzenleme Kurumu içinde bulunduğu mali ve 
idari sorunlardan kurtarmıyacaktrr. Sigortalılara ve onla
rın kazanılmış ve alışılmış haklarına yazık olacaktır.

OECD'nin 1992 yılı istatistiklerine göre ülkemizde 65 
ve yukarı yaş grubu genel nüfusumuzun yüzde 4’üdür.

Bu oran Amerikada 75 yaşın üzerindeki yaş grubu 
için yüzde 12, Norveç'de yüzde 16 ve İngiltere'de yüzde 
15'dir.

Ülkemizde yaşam sûresi ise, istatistiklerde ifade edil
diği gibi, 68'li yaşlara kadar istisnalar dışında devam et
memektedir. Çünkü uluslararası araştırmalara göre 
yaşam sûresi erkeklerde 64, kadınlarda 70 yıldır. İleriye 
dönük varsayımlarla değerlendirilmeye gidilmesi bizi te
lafisi mümkün olmayan sonuçlarla karşılaştırır.

Sosyal Sigortalar Kurumunun 1993 yılı istatistik yıllı
ğına göre, o yıl içinde Kurumdan yaşlılık aylığı almakta 
iken ölen 19 bin 490 kişinin, 7 bin 741'i 55-64 yaş arasın
dadır. Yine 6 bin 849'u 65 yaştan yukarıdır. 4 bin 900'ü 
ise 39-64 yaş arasındadır. Yani, 65 yaştan fazla yaşa
yanlar yüzde 25'dir.

Bilindiği üzere, 1985 yılında çıkarılan 3246 sayılı Ka
nunla yaşlılık sigortasından emekli olabilme şartlarını 
ağırlaştıran hükümlerin 1.1.1990 tarihinden itibaren uy
gulanması yasalaştınlmış, geçici maddelerle de Kanu
nun yürürlük tarihinde sigortalılık süresi 15-10-5 yıl olan
lara da kademeli bir şekilde yaş kısıtlaması 
uygulanması düzenlenmiştir. Bu yasa hükümleri tama
men uygulanmadan 1992 yılında 3774 sayılı Kanunla 
kaldırılmıştır. Aradan ikibuçuk yıl geçtikten sonra bu ta
sarı taslağının gündeme gelmesi düşündürücüdür.

Yine bu yönde hazırlanan bir başka tasarının Bakan
lar Kuruluna sevkedildikten sonra ilgili Bakanca, siyasi 
partilerin, işçi sendikalarının tepkisi sonucu geri çekilmiş
tir. Dünya Bankası, IMF gibi kuruluşların baskıları ile ta
sarının tekrar gündeme gelmesi ülkemizi kimlerin yönet
tiğini göstermektedir.

Yetkililere hatırlatmakta yarar gördüğümüz çok 
önemli bir husus, 1991 seçimlerinde hangi siyasi partile
rin yapmış oldukları vaatler sonucu toplumun hangi ke
siminin desteğini sağlayarak iktidar oldukları hususu
dur.

Bu düzenleme sonucu, sigortalıların kazanılmış ve 
alışılmış hak ve menfaatlerine yazık olacağı gibi, busi- 
yasi partilere de yazık olacaktır.

Yanlış siyasi tercihlerin faturasını işçiler çekmemeli
dir.

Arslanın bu şekilde uyandınlması iki taraf içinde ha
yırlı sonuçlar vermez...
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tarihimizden

BAŞBAKAN ADNAN MENDERES’İN “1 MAYIS İŞÇİ 
BAYRAMI” KUTLAMASI

27 Mayıs 1935 gün ve 2739 sayılı Ulusal Bayram 
ve Genel Tatiller Hakkında Kanun ile 1 Mayıs günü 
Bahar Bayramı olarak genel tatil kabul ediliyordu. 
Ancak genel tatilde işçilere herhangi bir ödenmiyor
du. 9.8.1951 gün ve 5837 sayılı yasayla, genel tatil
lerde işçilere çalışılmaksızın yarım yevmiye öden
mesi kararlaştırıldı. 8.6.1956 gün ve 6734 sayılı ya
sayla da, 1 Mayıs dahil tüm genel tatillerde işçilere 
çalışılmadan ödenecek ücret 1 yevmiyeye çıkarıldı.

1950'li yıllarda Soğuk Savaş Türkiye'nin iç politi
kasını da belirliyordu. 1 Mayıs bu dönemde "komü
nist bayramı" olarak kabul edildiğinden, 1 Mayıs 
öncesinde güvenlik güçleri çeşitli önlemler alırdı. 
Ancak rahmetli Adnan Menderes 1 Mayıs 1960 gü
nü Başbakan olarak yaptığı konuşmada işçilerin "1 
Mayıs İşçi Bayrami'nı kutladı ve herkesi şaşırttı.

Başvekil Adnan Menderes 1 Mayıs 1960 günü 
radyodan yaptığı bu önemli konuşmasında ülkede 
ihtilal söylentilerine değindi, ülkede bir ayaklanma 
girişimi olduğundan söz etti ve şunlan söyledi1:

"Bugün 1 Mayıs İşçi Bayramı, işçi kardeşlerimize 
elemsiz, kedersiz birçok bayramlar idrak etmelerini 
ve onların refah ve saadetini temenni ederken, bu 
gayede kendilerine her zaman yardımcı olmanın 
en aziz emelimi teşkil ettiğini ifade etmek isterim... 
Bu şeametli ayaklanma teşebbüslerinin bir merkez
den idare olunduğuna dair bin bir delilden biri de 
bütün bu gayretlerin kendine mahsus bir mantık 
içinde cereyan etmesi, hadiselerle tarihlerin arasın
daki münasebete ve takvime büyük bir ehemmiyet 
verilmekte olmasıdır... Bakınız. Bugünkü hadiseler 
de, Tahran'daki CENTO toplantısı, 1 Mayıs Bayramı 
ve 2 Mayıs İstanbul NATO toplantısı gibi tarihler se
çilerek, görülerek, hadiselerle ayarlanmış görünmü
yor mu?.. 1 Mayıs İşçi Bayramı ise, sokaklara dökü
lerek bizim şu sözde ihtilalcilerin, işçi kardeşlerimizin 
her yerde teşkil edecekleri büyük kalabalıktan da 
istifade etmek maksadına bağlı görünmüyor mu?"

Dönemin Demokrat Parti muhaliflerinden Forum 
Dergisinde ise Adnan Menderes'in bu konuşmasını 
eleştiren "1 Mayıs Bayramı" başlıklı şu yazı yayın
landı2:

"İstanbul halkının 24 saat evlerinde kapalı kaldı
ğı 1 Mayıs günü, çoktanberi D.P. Radyosu haline 
gelmiş olan (ve sanki halkın sinirini bozmak vazifesi
ni yerine getirmek için çalışan) Devlet Radyoların

YILDIRIM KOÇ
Genel Başkan Danışmanı

da, Menderes'in şimdiye kadar yaptığı konuşmala
rın en serti, en hiddetlisi durmadan tekrarlandı. Baş
tan başa muhalefete karşı delilsiz isnatlarla ve her 
cümlesi 'isyan', 'ayaklanma', 'ihtilal',.'Hükümet dar
besi', 'siyasi süikast' kelimeleri ile dolu olan bu nut
kun sonunda, gayet yumuşak bir eda ile Türk işçile
rine hitap edildi. Vatandaşlar, türkiye Başvekilinin 
şu cümleleri sarf ettiğine hayret içinde şahit oldular: 
'Bugün 1 Mayıs İşçi Bayramı, işçi kardeşlerimize 
elemsiz, kedersiz birçok bayramlar idrak etmelerini 
temenni ederim.'

"Nasıl hayret edilmesin ki, 1 Mayısın Türki
ye'deki ismi Milli Bayramların adını tesbit eden 2 7_ 
Mayıs 1935 gün ve 2739 sayılı Ulusal Bayram ve 
Genel Tatiller hakkındaki Kanun'un 2inci maddesi
nin C bendine göre, sadece 'Bahar Bayramı'dır...

"Yalnızca kanunda değil, bütün resmi ve gayrı- 
resmi konuşmalarda da 1 Mayıs, memleketimizde 
yıllardır Bahar Bayramı olarak anılır.

"Başvekilin radyo konuşmaları, irticalen değil, 
önce düşüne taşına hazırlanarak yazıldığına, hatta 
konuşma banda (yani ses makinesine) almdıktan- 
sonra, bu bant Radyo Evine götürülmeden önce, 
Menderes tarafından en aşağı bir defa dinlendiğine 
göre, bu vasıflandırmayı bir 'dil sürçmesi' olarak ka
bul etmeğe de imkan yoktur. Yine hepimiz biliriz ki,
1 Mayıs, Marksist Sosyalistler ve Koministler için İşçi 
Bayramıdır. Solcu işçilerin 'dünya ihtilali' gayesiyle 
birleşerek bayram yaptıkları gündür. Ve zaten Türk 
Kanun Koyucusunun 1 Mayısı 'bahar bayramı' ola
rak ilan edişinin sebebi de, beynelmilel işçi hareket
lerinin Türkiye'de de sınıf mücadelesi şuurunu ya
ratmak için böyle bir günü kendilerine maletmesine 
meydan vermemekten ibarettir... Menderes'in 1 
Mayıs'ı 'işçi Bayramı olarak ilan edivermesinden' 
dolayı, kendisinin sola kaymağa başladığını iddia 
edecek değilimz. Ama şu kadarını belirtmek isteriz 
ki, Menderes, Bahar Bayramını kendi başına vaftiz 
ederek İşçi Bayramı haline getirmekle, bir kerre da
ha 'yalnız Meclise ait olan bir yetkiyi kendisinde 
görmek hevesine' kapılmıştır."

Rahmetli Menderes 1 mayıs'ta işçilerin "İşçi Bay
ramını herhalde "dil sürçmesi" nedeniyle kutlama
dı. Sözkonusu konuşmasında da gözlenebildiği gibi, 
büyük olasılıkla, yaklaşan ihtimali seziyor ve bu dö
nemde genellikle Demokrat Parti'yi destekleyen işçi
lerden bir destek umuluyordu.

1- "Başvekilin Millete Hitabı, “Yedi Ocak, 7 Mayıs 1960, s. 6.
2- Forum, Sayı 147, 15 Mayıs 1960, s. 2-3.
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T ürkiye çağdaşlıkta atmak
ta olduğu adımları ya geç 

alıyor, Ya da attığı adımları akıl 
almazbir biçimde ters yüz ederek 
kendisini yerinde saymağa mah
kum ediyor; bu giriş cümleciklerini 
neden yazma zorunda kaldım, 
neden bu derece kendi kendime 
ağır gelen değerlendirme zorunlu
luğu ile karşı karşıya geliyorum, 
doğrusu üzüntü vericidir.

1965 li yıllarda her alanda ol
duğu gibi Sosyal güvenlik alanın
da da Ülkemizde son derece 
önemli adımlar atıldı. Sosyal Gü
venlik şemsiyesi altına çalışanların 
oldukça önemli bir bölümü alına
rak bu kesitler yarın endişesinden 
kurtarıldı. Yalnız çalışanlar mı? On
ların eş ve çocuklarıda Sosyal gü
venlikten yararlanmaya başladı
lar. Sigortalı işçiler emeklilik 
hakkına daha önceleri bugünkü 
deyişle ancak mezarda sahip olur
ken veya yaşama şansını elde 
edenler ise cami avlularında avuç 
açarlarken TÜRK-İŞ'in yoğun kam
panyası sonucu Meclisteki bir 
avuç Milletvekili Meclisi ikna ede
rek Erken emeklilik adı verilen ka
nunları çıkarmayı başardı.

1969 yılında yürürlüğe giren 
1186 ve 1189 sayılı kanunların gö
rüşüldüğü komisyonların başkanlı
ğını yapma onuru bu satırların ya
zarına aittir. Geçmişi hatırlamadan 
ve elde edilen ileri haklârı değer
lendirmeden atılacak adımlar ka
nımca bizi yanlışlıklara götürür. 
Cumhurbaşkanı sayın Demirel'in 
Adalet Partisi genel başkanı ve 
başbakan olduğu 1965 yıllarında 
TÜRK-İŞ genel başkanlığını Mer
hum Seyfi Demirsoy yapıyor ve ül
kemizde TÜRK-İŞ en büyük ve en 
güçlü işçi kurulu şu olma sıfatını 
taşıyordu. 1186 ve 1189 sayılı ka
nunların çıkışını sağlayan günlerin 
hikayesini yazabilsem oldukça ilgi 
çeken bir kitap hazırlardım. Ka
nunların Meclisten geçmesinden 
sonra sıra Senatoya gelince Meclis
ler yaz tatiline girmiş ve kanunlaş
ması bir süre gecikmişti; Türk-İş 
başkanlar kurulunca oluşturulan 
üç ayrı komüsyon Meclis Başkanı 
Başbakan ve Senato başkanı ile si
yasi parti başkanlarını ayrı ayrı zi
yaret ediyor, Meclisten geçen met-

SOSYAL
GÜVENLİKTE

NELER
OLUYOR?

nin senatocada aynen benimsen
mesini istiyordu. Sayın Demirel'in 
Senatodaki çoğunluk A.P. lidir en-

men Ağustos sıcağında Tandoğan- 
da yapılan mitingi bugün gibi ha
tırlarım.

Kanunlar sonunda çıktı ve 
hemde senata değişikliğe uğrama
dan getirilen haklar 13 yıl on ay 
yirmi gün hizmeti bulunan bir işçi
nin 25 sigortacılık süresini tamam
laması halinde emekli olabileceği 
hükmü ağırlıklı olmakla beraber 
yaş haddide işçiler zorunlu emekli
liğe tabi olmasınlar diye kanunda 
yer almıştı. Şimdi o kanunlarla ge
tirilen hakların yerinde yeller es
mektedir veya estirilmek istenmek
tedir.

Sayın Çalışma ve Sosyal Gü
venlik Bakanının gayretlerine rağ
men Türk İşçisine ileri hakları hedi
ye eden Adalet partisinin devamı 
Doğru Yol partisi yöneticileri veya 
Milletvekilleri kendi getirdikleri bu 
ileri hakları ne kadar geri götüre
ceklerdir? Doğrusu merak edilecek 
taraf da budur.

İşin en önemli yanma gelince 
hazırlanan bunca master plana 
rağmen Yurdumuzdaki üç Sosyal 
güvenlik kuruluşu tek çatı altında 
toplanamamış, çalışanlar arasın
daki haklardan yararlanmada çe- 
şili farklılıklar giderilememiş, dev
let katkısı etkili bir biçimde 
sağlanamamış ve kuruldukları 
günden günümüze kadar devlet 
için önemli birer finans kaynağı 
olan bu kuruluşlara Devlet gere
ken borcunu ödememiştir. Bu 
kaosu giderme Sosyal güvenlik ku
ruluşlarını mali çıkmazdan kurtar
ma için tek çare olarak Hakları kı
sıtlamak fikri kolay yol olarak 
benimsenmeye başlanmıştır. İstik
rarlı dönemlerde elde edilen hak
ları istikrarsız dönemlerde elden çı
karmak ne derece yanlış olur? 
İzan sahihlerinin takdirine bırakı
yorum. Unutmamalı HAK VERİL
MEZ ALINIR. 1965 li yıllar da

dişeye mahal yok demesine rağ- durumböyleydi...

TÜRK-iŞ Danışmanı Sayın Kaya Özdemir'in annesi Rabia 
Özdemir 20 Nisan 1995 günü Mudanya'da vefat 
etmiştir. 

Merhuma Tann'dan rahmet, ailesine başsağlığı dileriz.
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Denizer açılış konuşmasında

5 Nisan Kararlarının, dünyada 

eşi görülmedik oranda ücret 
kayıplarına yolaçtığını hatırla

tarak "Ne olursa olsun biz çok 

fazla ücret alalım düşüncesinde 
hiçbir zaman olmadık. İşyerimi-

ENDİK AL ARIMIZDAN

TTK 16. DÖNEM TOPLU 
İŞ SÖZLEŞMESİ GÖRÜŞ
MELERİ BAŞLADI

İlk oturuma katılan Türk-İş 
Genel Sekreteri ve Genel Ma- 
den-İş Sendikası Genel Başkanı 
Şemsi Denizer ile TTK Genel Mü
dürü Hayrettin Soytaş sözleşme

nin m asada bitirilmesi temenni

sinde bulundular.

DENİZER: “Sözleşmenin m asada bitmesini temenni ediyoruz”

zi ve işimizi korumak, sağlıklı or

tam da çalışmak ve ücret kayıp

larımızı telafi etmek ile kurum 

devlet eli ile nasıl daha iyi işleti

lir. Ülke ihtiyacı olan kömür Zon

guldak'tan nasıl temin edilebilir 

düşüncesi ile hareket ediyoruz" 

dedi.

TÜRKİYE ORMAN İŞÇİLERİ 
SENDİKASI GENİŞLETİLMİŞ 
BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI

Türkiye Orman İşçileri Sendikası 
Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplan
tısı 15-16 Nisan 1995 tarihinde Anka
ra'da yapıldı. Büyük Sürmeli Otelinde 
düzenlenen toplantıda Ülkenin içinde 
bulunduğu sıkıntılarla birlikte üyeleri
mizin sorunları, Milli parklardaki özel
leştirme, sözleşme kitapçığındaki 
maddelere işverenin uymaması, Böl
ge müdürlükleri ile Şubelerimiz ara
sındaki yazışma prosedürleri Sendika- 
yasasındaki son değişiklikler ile işyeri 
temsilci atamalarında izlenecek yön
temler ve 1995 yılı içindeki Sendikal

Faaliyetlerin değerlendirilmesi, ya
salarla elde edilmiş kazanılmış hak
ların çiğnenmesi, sonunda Sendika- 
mızca üyelerimiz adına açılan da
valar ile "Vahidi fiyat" uygulaması
nın yaygınlaştırılması ve dönüşüm
lü çalışma işten çıkarılanların tazmi
natlarının işverence verilmeyişi gün
deme getirildi.

Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 
toplantısına, Genel Merkez Yönetici
leri Şube Başkanları ve yöneticiler 
katıldı.

HİKMET ALCAN 
TRAFİK KAZASI 
GEÇİRDİ
Şeker-İş Sendikası Genel 
Başkanı Hikmet Alcan 1 
Nisan 1995 tarihinde Kay- 
seriden Çorum'a giderken 
Alaca yakınlarında trafik 
kazası geçirdi. Kazada Al
can yaralanırken, Şeker-İş 
Sendikası eski denetim ku
rulu üyesi Hamdi Alıcı ve
fat etti.
Merhuma Tanrıdan rah
met, Alcan'a acil şifalar di
leriz.
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ÜRK-İŞ ARAŞTIRMASI___________________________

NİSAN’95 GIDA HARCAMASI

O Mutfakta enflasyon yıllık: olarak 
% 105.9 düzeyinde,,.

O Dört kişilik ailenin gıda harcaması 
nisan ayında % 6.6 oranında artarak 
8,941.OOO.-liraya ulaştı,

O Süregelen fiyat artışlarının aile bütçesine 
sadece gıda harcaması için getirdiği ek 
aylık yük 552.000.-TL oldu.

O Î995 yılının ilk dört ayında fiyat artışı 
%22.8'e ulaştı. (Seçen yıl aynı dönemdeki 
artış “5 Nisan Kararlarının da bir sonucu 
olarak %41.7 oranında olmuştu. 

.....................................................................

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi ta
rafından, çalışanların yoğun ola
rak alış veriş yaptıkları yerler dik
kate alınarak sürekli olarak piya
sa araştırması, aile bütçesinde 
önemli bir ağırlığa sahip olan gı
da harcaması tutarının Nisan
1995 ayında 8.941.000.- liraya 
yükseldiğini ortaya çıkarmıştır.

Bilimsel veriler esas alınarak 
farklı yaş gruplan itibariyle oluştu
rulan gıda harcama kalıbına gö
re, dört kişilik ailenin yapması zo
runlu asgari harcama tutarı aşağı
da yer almaktadır:

Tabloda da görüleceği üzere; 
temel gıda maddelerindeki fiyat 
artışlarına bağlı olarak, sağlıklı ve 
dengeli beslenebilmek için yapıl
ması zorunlu aylık gıda harcama
sı tutarındaki artış Nisan 1995

ayında da devam etmiştir. Bir ön
ceki ay 8.389.000.- lira olan dört 
kişilik ailenin gıda harcaması tu
tan bir ayda %6.6 oranında art
mış ve böylece aile bütçesine
552.000.- liralık ek bir yük, sadece 
gıda harcamasındaki fiyat artışla
rından gelmiştir.

Aylık gıda harcama kalıbı 
içindeki farklı ağırlıklan nedeniyle 
yansımaları da farklı olan bazı te
mel gıda maddelerindeki bir ay
da gerçekleşen fiyat artışları, ek
mekte % 15, sütte % 16.7, beyaz 
peynirde % 6.7 oranında olmuş
tur.

1994 yılında uygulamaya ko
nulan ve "5 Nisan Kararları" ola
rak nitelendirilen ekonomik dü
zenlemeler sonucu geçtiğimiz yı
lın Nisan ayında % 41.7 oranında

gerçekleşen gıda harcaması tuta
rındaki artışın da etkisiyle oniki ay 
itibariyle % 80 düzeyinde eğilim 
gösteren fiyat artışları % 112 düze
yine yükselmiş ve daha sonraki 
aylarda % 148 (örneğin Ocak'95 
ayında) oranına ulaşmıştı. Ancak, 
baz alınan Nisan'94 ayındaki yük
sek oranlı artış nedeniyle, Ni- 
san'95 ayı itibariyle meydana ge
len % 6.6’lık artışa rağmen, son 
oniki aylık artış % 105.9 oranına 
gerilemiştir.

Oransal bazda görülen bu "nis- 
bi" iyileşmeye rağmen, gıda için 
her ay yapılması zorunlu tutar ile, 
çalışanların gelir düzeyleri dikkate 
alındığında "çalışanların geçim 
sorununun artan boyutta sürdü
ğü ortaya çıkmaktadır.

Halen ülkemizde uygulanan 
asgari ücret brüt 4.173.750.-TL/ 
Ay'dır. Bu tutardan vergi, sigorta 
primi, zorunlu tasarruf gibi kesinti
ler yapıldıktan sonra ele geçen 
net 2.834.429.-TL/Ay'a düşmekte
dir. Ele geçen asgari ücret ile dört 
kişilik ailenin gıda harcamasını 
karşılaması bir yana, sadece do
kuz günlük gıda harcamasına 
yetmektedir. Diğer bir ifadeyle, as
gari ücret aylık gıda harcaması
nın % 32'sini karşılamaktadır.

Asgari Ücret Tesbit Komisyo- 
nu'nun yeniden toplantıya çağrıl
dığı bu dönemde yapılacak belir
lemenin, ülke koşullarına uygun 
ve işçinin ailesiyle birlikte ihtiyaç
larını karşılayabilecek düzeyde ol
ması, çalışanların sağlıklı ve den
geli beslenebilmesi için gerekli ön 
koşuldur.

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN AYLIK GIDA HARCAMASI (TL)

Nisan’94 Aralık’94 Mart’95 Nisan’95
Yetişkin İşçi 1.456.000 2.443.000 2.864.000 3.039.000
Yetişkin Kadın 935.000 1.575.000 1.805.000 1.933.000
15-19 Yaş Grubu Çocuk 1.193.000 1.995.000 2.284.000 2.440.000
4-6 Yaş Grubu Çocuk 759.000 1.268.000 1.436.000 1.529.000
TOPLAM 4.343.000 7.281.0000 8.389.000 8.941.000

GIDA HARCAMASI ARTIŞ ORANLARI

Gıda Harcama Bir önceki Aya Aralık Ayına Son Oniki Aya

Tutarı (Tl/Ay) Göre Artış %si Göre Artış % si Artış % si

Nisan’93 2.048.000.- 5.6 13.9 59.2

Nisan’94 4.343.000.- 24.4 41.7 112.0

Nisan’95 8.941.000.- 6.6 15.2 105.9
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Denizer açılış konuşmasında

5 Nisan Kararlarının, dünyada 

eşi görülmedik oranda ücret 
kayıplarına yolaçtığmı hatırla

tarak "Ne olursa olsun biz çok 

fazla ücret alalım düşüncesinde 
hiçbir zaman olmadık. İşyerimi

zi ve işimizi korumak, sağlıklı or

tam da çalışmak ve ücret kayıp

larımızı telafi etmek ile kurum 

devlet eli ile nasıl daha iyi işleti

lir. Ülke ihtiyacı olan kömür Zon

guldak'tan nasıl temin edilebilir 

düşüncesi ile hareket ediyoruz" 

dedi.

HİKMET ALCAN 
TRAFİK KAZASI 
GEÇİRDİ
Şeker-İş Sendikası Genel 
Başkanı Hikmet Alcan 1 
Nisan 1995 tarihinde Kay- 
seri'den Çorum'a giderken 
Alaca yakınlarında trafik 
kazası geçirdi. Kazada Al
can yaralanırken, Şeker-İş 
Sendikası eski denetim ku
rulu üyesi Hamdi Alıcı ve
fat etti.
Merhuma Tanrıdan rah
met, Alcan'a acil şifalar di
leriz.

g  ENDİK AL ARIMIZDAN

TTK 16. DÖNEM TOPLU 
İŞ SÖZLEŞMESİ GÖRÜŞ
MELERİ BAŞLADI

İlk oturuma katılan Türk-İş 
Genel Sekreteri ve Genel Ma- 
den-İş Sendikası Genel Başkanı 
Şemsi Denizer ile TTK Genel Mü

dürü Hayrettin Soytaş sözleşme
nin m asada bitirilmesi temenni

sinde bulundular.

DENİZER: “Sözleşmenin m asada bitmesini temenni ediyoruz”

TÜRKİYE ORMAN İŞÇİLERİ 
SENDİKASI GENİŞLETİLMİŞ 
BAŞKANLAR KURULU TOPLANDI

Türkiye Orman İşçileri Sendikası 
Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplan
tısı 15-16 Nisan 1995 tarihinde Anka
ra'da yapıldı. Büyük Sürmeli Otelinde 
düzenlenen toplantıda Ülkenin içinde 
bulunduğu sıkıntılarla birlikte üyeleri
mizin sorunları, Milli parklardaki özel
leştirme, sözleşme kitapçığındaki 
maddelere işverenin uymaması, Böl
ge müdürlükleri ile Şubelerimiz ara
sındaki yazışma prosedürleri Sendika- 
yasasmdaki son değişiklikler ile işyeri 
temsilci atamalarında izlenecek yön
temler ve 1995 yılı içindeki Sendikal

Faaliyetlerin değerlendirilmesi, ya
salarla elde edilmiş kazanılmış hak
ların çiğnenmesi, sonunda Sendika- 
mızca üyelerimiz adına açılan da
valar ile "Vahidi fiyat" uygulaması
nın yaygınlaştırılması ve dönüşüm
lü çalışma işten çıkarılanların tazmi
natlarının işverence verilmeyişi gün
deme getirildi.

Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 
toplantısına, Genel Merkez Yönetici
leri Şube Başkanları ve yöneticiler 
katıldı.
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ÜRK-İŞ ARAŞTIRMASI

NİSAN’95 G I D A  HARCAMASI

% 105.9 düzeyinde...

O Dört kişilik ailenin gıda harcaması 
C\-'i €?;'€*,s s i î  

ZJ>kl::3?Ö,.- fe c i fe  ş.':k;:Ş£!,

O Süregek asine
sadece gıda harcaması için getirdiği ek

O  il’-fc: f  » ; :S .  ®  cfy&Ss * p  ş
%22.8'e ulaştı. Geçen yıl aynı dönemdeki 
artış “5 Nisan Kararlan”nın da bir sonucu
oIoİKtk %41,7 oram

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi ta
rafından, çalışanların yoğun ola
rak alış veriş yaptıkları yerler dik
kate alınarak sürekli olarak piya
sa araştırması, aile bütçesinde 
önemli bir ağırlığa sahip olan gı
da harcaması tutarının Nisan
1995 ayında 8.941.000.- liraya 
yükseldiğini ortaya çıkarmıştır.

Bilimsel veriler esas alınarak 
farklı yaş grupları itibariyle oluştu
rulan gıda harcama kalıbına gö
re, dört kişilik ailenin yapması zo
runlu asgari harcama tutarı aşağı
da yer almaktadır:

Tabloda da görüleceği üzere; 
temel gıda maddelerindeki fiyat 
artışlarına bağlı olarak, sağlıklı ve 
dengeli beslenebilmek için yapıl
ması zorunlu aylık gıda harcama
sı tutarındaki artış Nisan 1995

Nisan’94
Yetişkin İşçi 1.456.000
Yetişkin Kadın 935.000
15-19 Yaş Grubu Çocuk 1.193.000
4-6 Yaş Grubu Çocuk 759.000
TOPLAM 4.343.000

ayında da devam etmiştir. Bir ön
ceki ay 8.389.000.- lira olan dört 
kişilik ailenin gıda harcaması tu
tarı bir ayda %6.6 oranında art
mış ve böylece aile bütçesine
552.000.- liralık ek bir yük, sadece 
gıda harcamasındaki fiyat artışla
rından gelmiştir.

Aylık gıda harcama kalıbı 
içindeki farklı ağırlıkları nedeniyle 
yansımaları da farklı olan bazı te
mel gıda maddelerindeki bir ay
da gerçekleşen fiyat artışları, ek
mekte % 15, sütte % 16.7, beyaz 
peynirde % 6.7 oranında olmuş
tur.

1994 yılında uygulamaya ko
nulan ve "5 Nisan Kararları" ola
rak nitelendirilen ekonomik dü
zenlemeler sonucu geçtiğimiz yı
lın Nisan ayında % 41.7 oranında

Araiık’94 Mart’95 Nisan’95
2.443.000 2.864.000 3.039.000
1.575.000 1.805.000 1.933.000
1.995.000 2.284.000 2.440.000
1.268.000 1.436.000 1.529.000

gerçekleşen gıda harcaması tuta
rındaki artışın da etkisiyle oniki ay 
itibariyle % 80 düzeyinde eğilim 
gösteren fiyat artışları % 112 düze
yine yükselmiş ve daha sonraki 
aylarda % 148 (örneğin Ocak'95 
ayında) oranına ulaşmıştı. Ancak, 
baz alman Nisan'94 ayındaki yük
sek oranlı artış nedeniyle, Ni- 
san'95 ayı itibariyle meydana ge
len % 6.6'lık artışa rağmen, son 
oniki aylık artış % 105.9 oranına 
gerilemiştir.

Oransal bazda görülen bu "nis- 
bi" iyileşmeye rağmen, gıda için 
her ay yapılması zorunlu tutar ile, 
çalışanların gelir düzeyleri dikkate 
alındığında "çalışanların geçim 
sorunu'nun artan boyutta sürdü
ğü ortaya çıkmaktadır.

Halen ülkemizde uygulanan 
asgari ücret brüt 4.173.750.-TL/ 
Ay'dır. Bu tutardan vergi, sigorta 
primi, zorunlu tasarruf gibi kesinti
ler yapıldıktan sonra ele geçen 
net 2.834.429.-TL/Ay'a düşmekte
dir. Ele geçen asgari ücret ile dört 
kişilik ailenin gıda harcamasını 
karşılaması bir yana, sadece do
kuz günlük gıda harcamasına 
yetmektedir. Diğer bir ifadeyle, as
gari ücret aylık gıda harcaması
nın % 32'sini karşılamaktadır.

Asgari Ücret Tesbit Komisyo- 
nu'nun yeniden toplantıya çağrıl
dığı bu dönemde yapılacak belir
lemenin, ülke koşullarına uygun 
ve işçinin ailesiyle birlikte ihtiyaç
larını karşılayabilecek düzeyde ol
ması, çalışanların sağlıklı ve den
geli beslenebilmesi için gerekli ön 
koşuldur.

7.281.0000 8.389.000 8.941.000

GIDA HARCAMASI ARTIŞ ORANLARI

Gıda Harcama Bir önceki Aya Aralık Ayına Son Oniki Aya

Tutarı (Tl/Ay) Göre Artış %si Göre Artış % si Artış % si

Nisan’93 2.048.000.- 5.6 13.9 59.2
Nisan’94 4.343.000.- 24.4 41.7 112.0
Nisan’95 8.941.000.- 6.6 15.2 105.9

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN AYLIK GIDA HARCAMASI (TL)
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TÜRK-İŞ YÖNETİM KURULU’NUN 
KURBAN BAYRAMI MESAJI

TÜRK-İŞ Kurban Bayramının ulusumuza ve insanlığa huzur, refah ve mutluluk do
lu günler getirmesini ve dünyada sevgi ve kardeşliğin egemen olmasını dilemektedir.

Ülkemizin ve işçi sınıfının çeşitli güçlükler içinde bulunduğu bu dönemde TÜRK-İŞ, 
işçi hak ve özgürlüklerinin korunması ve geliştirilmesi mücadelesine kararlıkla devam 
etmektedir. Bu mücadeleyi yürütürken toplumumuzun tüm kesimlerinin özgürlükçü, 
eşitlikçi, demokratik ve adalete dayanan bir toplum düzenine kavuşması, hulkımızın 
huzuru, vatanımızın bütünlüğü, ülkemizin bağımsızlığı ve Türkiye Cumhuriyetinin de
mokratik, laik ve sosyal hukuk devleti olma niteliğini koruma ve geliştirme azmi ve ka
rarlılığı içindedir. Halkımızın huzur ve güven içinde, ekonomik refah düzeyine erişmesi
ni, hukuk ve sosyal devlet ilkelerinde çağdaş bir düzeye ulaşmasını sabırsızlıkla bekle
mektedir.

Halkımızın öncüsü ve umudu olan TÜRK-İŞ, ülkemizde demokrasinin tüm kurum 
ve kurallarıyla hayata geçirilmesini, demokrasiye işlerlik kazandırılmasını, başta tüm 
çalışanlar olmak üzere bütün toplumun demokratik hak ve özgürlüklerinin gerçekleşti
rilmesini, 12 Eylül hukukunun ortadan kaldırılmasını büyük bir umutla beklemektedir.

Emekçiler, bugün ülkemizde ağır ekonomik koşullar ve tarihimizde görülmedik öl
çüde gerçekleşen enflasyon altında yaşam mücadelesi içindeyken, çalışanlara mezar
da emekliliği reva gören düzenlemeler getirilmek istenmektedir. TÜRK-İŞ birlik ve bütün
lük içinde, kazanılmış haklarımızı elimizden almaya çalışan bu tasarılara karşı müca
delesini sürderecek ve buna asla izin vermeyecektir. Halkımızın öncüsü ve umudu olan 
TÜRK-İŞ, bu engelleri aşacak güce ve inanca sahiptir.

Daha mutlu, huzur ve refah dolu nice bayramlara erişebilmemiz dileğiyle tüm ça
lışanların ve ulusumuzun Kurban Bayramını kutlarız.



TURK-IŞ VE BAĞLI SENDİKALAR
i v

SSt m  J ^  Genel Bşk.: BAYRAM MERAL
TURK-IŞ Bayırdır Sokak No: 10 ANKARA

Tel: 433 31 25-26-27-28-29 Fax: 433 68 09 - 433 85 80

01
TARIM-İŞ
Genel Bşk.: SABRİ ÖZDEŞ
Necatibey Cad. 22
Tel : 231 78 56-57-58-59 Sıhhiye/ANKARA Fax: 229 85 92

14
DOK GEMİ-İŞ
Genel Bşk : NAZIM TUR
Küçükpiyale Paşa Mah. Kızılay Meydanı No. 24/26
Tel: 237 25 90 (5 Hat) Kasımpaşa/İSTANBUL Fax : 237 99 89

01
ORMAN-İŞ
Genel Bşk.: SELAHATTİN GÜNGÖR
Ataç Sok. Selam Apt. No. 1/5-10
Tel: 431 28 96 Yenişehir/ANKARA Fax: 434 12 67

15
TÜRKİYE YOL-İŞ
Genel Bşk.: BAYRAM MERAL
İstanbul Cad. No: 58 İskitler / ANKARA 
Tel : 342 22 40 51 Fax : 341 27 05

02
TÜRKİYE MADEN-İŞ
Genel Bşk.. H. HÜSEYİN KAYABAŞI
Strasburg Cad. 7/3,4-5 Sıhhiye/ANKARA 
T e l: 231 73 55-56-57 Fax: 229 89 31

16
TES-İŞ
Genel Bşk.: FARUK BARUT
Meriç Sok. No: 23 Beştepe / ANKARA 
T e l: 212 65 10 (20 Hat) Fax: 212 65 52

02
GENEL MADEN- İŞ
Genel Bşk.: ŞEMSİ DENİZER
Mithatpaşa Cad. Okul Sokak
T e l : 251 32 04 ZONGULDAK Fax: 253 66 35

17
TEZKOOP-İŞ
Genel Bşk.: AHMET TAMER
Üçyıldız Cad. No: 29 Subayevleri - ANKARA 
T e l: 318 39 79-86 Fax : 318 39 88

03
PETROL-İŞ
Genel Bşk.: ADNAN ÖZCAN
Altunizade Mah. Kuşbakışı sok. No. 25
T e l: 391 66 67 Üsküdar/İSTANBUL Fax: 391 66 78

17
TÜRK KOOP-İŞ
Genel Bşk.: AHMET BALAMAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11 Fax: 229 58 36 
T e l: 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir /  ANKARA

04
TEKGIDA-İŞ
Genel Bşk.: ORHAN BALTA
4. Levent Konaklar Sokak
Tel: 264 49 96-97-98 Levent/İSTANBUL Fax: 278 95 34

18
TÜMTİS
Genel Bşk.: SABRİ TOPÇU
İnkilap Caddesi No: 35/1 Aksaray/İSTANBUL 
T e l: 530 07 43 Fax: 588 26 20

05
ŞEKER-İŞ
Genel Bşk.: HİKMET ALCAN
Karanfil Sokak 59 Bakanlıklar/ANKARA
T e l: 418 42 73-74 - 418 19 88 Fax: 435 92 58

19
DEMİRYOL-İŞ
Genel Bşk.: ENVER TOÇOĞLU
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4
T e l: 231 80 30-31 ANKARA Fax: 231 80 32

06
TEKSİF
Genel Bşk.. ŞEVKET YILMAZ
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1 Kat: 5-6 
Tel: 431 21 70-71-72-73 ANKARA Fax: 435 78 26

20
TÜRKİYE DENİZCİLER
Genel Bşk.: TURAN UZUN 
Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7
Tel:244 48 38-249 56 29 Tophane/ İSTANBUL Fax: 244 52 21

07
DERİ-İŞ
Genel Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 17/3 Birlik İşhanı Fax : 528 62 07
T e l: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray /  İSTANBUL

21
HAVA-İŞ
Genel Bşk.: ATİLAY AYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Fax: 571 90 51 
T e l: 660 14 95 - 99 Bakırköy /  İSTANBUL

08
AĞAÇ-İŞ
Genel Bşk.: GÜRAL ERÇAKIR
Necatibey Cad. No: 20/22-23 Fax : 231 52 19 
T e l: 229 53 95 - 229 08 27 Sıhhiye / ANKARA

22
LİMAN-İŞ
Genel Bşk.: HAŞAN BİBER
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5
Tel : 231 74 18-19 Fax: 230 24 84 Sıhhiye /  ANKARA

09
SELÜLOZ-İŞ
Genel Bşk.: MİTHAT SARI
Ankara Cad. İpek Apt. No: 87
T e l: 321 18 99 İZMİT Fax : 321 34 51

23
TÜRKİYE HABER-İŞ
Genel Bşk.: CENGİZ TEKE
Tuna Cad. 30/8 Fax : 434 57 04 
Tel : 431 90 44-45 Sıhhiye/ANKARA

10
BASIN-İŞ
Genel Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ
Hanımeli Sokak No: 26/6-7 Fax: 229 43 15 
T e l: 230 29 08- 229 85 65 Sıhhiye / ANKARA

24
SAĞUK-İŞ
Genel Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Necatibey Cad. 23/9-10
T e l: 231 80 45 Fax: 230 23 96 Sıhhiye / ANKARA

11
BASİSEN
Genel Bşk.: METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15
T e l: 251 99 00 Galatasaray /  İSTANBUL Fax : 252 38 35

25
TOLEYİS
Genel Bşk.: CEMAİL BAKINDI
İnebey Mh. Küçük Langa Cd. No: 16/8 Kat. 1 Bilir İş Merkezi 
Tel:530 73 82-585 52 07 Aksaray/ İSTANBUL Fax: 530 72 99

11
BASS
Genel Bşk.: TURGUT YILMAZ
Sümer Sokak 29 Fax : 229 13 03
T e l: 230 13 71 - 230 20 28 Demirtepe / ANKARA

26
TÜRK HARB-İŞ
Genel Bşk.: İZZET ÇETİN
İnkilâp Sokak 20 Fax:417 13 64
T e l: 417 50 97-98-99 Kızılay/ANKARA

12
TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ
Genel Bşk.: TAMER ERALAN
Necatibey Cad. No: 20 Kat: 4 Fax : 231 89 36 
Tel : 231 72 30 (5 Hat) Sıhhiye /  ANKARA

27
TGS
Genel Bşk.: ORHAN ERİNÇ
Basın Sarayı Kat: 2 Fax : 511 48 17 
Tel : 514 06 94-96 Cağaloğlu/İSTANBUL

12
KRİSTAL-İŞ
Genel Bşk.: İBRAHİM EREN
Kazancı Yokuşu, Ağaççırağı Sokak No: 3 Daire: 10
T e l: 251 95 77 (3 Hat) 80090 Taksim / İST. Fax : 251 95 79

28
TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ
Genel Bşk.: FUAT ALAN
Yeni Selim Paşa Sokak 62 Fax: 513 93 68
T e l: 513 82 54-55-56 Aksaray/İSTANBUL

13
TÜRK-METAL
Genel Bşk.: MUSTAFA ÖZBEK
Akıncılar Sokak No: 14
T e l: 231 79 40 (4 Hat) Maltepe / ANKARA Fax : 229 77 14

TÜRK-SEN
Genel Bşk.. ÖNDER KONULOĞLU
7 A Şehit Mehmet R. Hüseyin Sokak Fax: (0392) 228 78 31 
T e l: 227 24 44 Lefkoşe /  KIBRIS


